
ПОКАЗАТЕ Љ
РАСТА ЦЕНА НА МАЛО У ДЕЦЕМБРУ 2010. ГОДИНЕ

Завод за информатику и статистику обавештава кориснике да раст цена на мало у децембру 2010. године износи 0,6% у 
односу на претходни месец.

Град Београд – Градска Управа града Београда
Завод за информатику и статистику

Бр. 053- 03/11-XVII-01, 30. децембра 2010. године

Директор
Слободан Карановић, с. р.

ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA

Година LIV Број 48 30. децембар 2010. године Цена 200 динара

АКТИ ГРАДСКИХ ОПШТИНА

ЗЕМУН

Скупштина градске општине Земун на седници одр-
жаној 30. децембра 2010. године, на основу члана 46. став 
1. тачка 1. Закона о локалним изборима („Службени гла-
сник РС”, бр. 129/07) и члана 16. тачка 18. Статута градске 
општине Земун („Службени лист града Београда”, бр. 14/09, 
45/09 и 12/10), донела је 

ОДЛУКУ
О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА МАНДАТА 

ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
ЗЕМУН

1. Утврђује се да је Жељку Матићу, одборнику Скупшти-
не градске општине Земун, изабраном на изборима одржа-
ним 7. јуна 2009. године, са изборне листе За европски Зе-
мун – Борис Тадић, престао мандат одборника пре истека 
времена на који је изабран, подношењем оставке. 

2. Ову одлуку објавити у „Службеном листу града Бео-
града”.

Скупштина градске општине Земун
Број 06-1389/2010-II/21, 30. децембра 2010. године

Председник 
Бранислав Тутуш, с. р.

Скупштина градске општине Земун на седници одржа-
ној 30. децембра 2010. године, на основу члана 43. Закона 
о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09 и 
73/10), члана 32. став 1. тачка 2. Закона о локалној самоу-
прави („Службени гласник РС”, број 129/07) и члана 16. 
став 1. тачка 2. Статута градске општине Земун („Службени 
лист града Београда”, бр. 14/09, 45/09 и 12/10), донела је

ОДЛУКУ

О БУЏЕТУ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ЗЕМУН  
ЗА 2011. ГОДИНУ

I. ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
Овом одлуком уређују се приходи и примања, расходи 

и издаци буџета градске општине Земун за 2011. годину, 
његово извршавање, права и обавезе корисника буџетских 
средстава.

Буџет градске општине Земун  за 2011. годину чине:  
Приходи и примања и расходи и издаци буџета Износ 

у динарима
Приходи и примања буџета 696.425.997,00
Расходи и издаци буџета 696.425.997,00



Број 48 – 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. децембар 2010.

Приходи и примања који представљају буџетска средства утврђени су у следећим износима у Рачуну прихода и при-
мања, расхода и издатака:

Опис Шифра економске 
класификације

Средства 
из буџета

1 2 3
УКУПНИ ПРИХОДИ И  ПРИМАЊА 667.904.856,00
1. Порези 71 329.430.000,00
1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке – земљиште 711 25.602.000,00
1.2. Порез на имовину 713 158.926.000,00
1.3. Порез на добра и услуге – ЛКТ 714 69.046.000,00
1.5. Други порези –ЛКТ 716 75.856.000,00
2. Донације и трансфери 73 128.835.000,00
2.1. Трансфери од других нивоа власти-ненаменски тр. Реп. 733 120.435.000,00
2.2. Трансфери од других нивоа власти-Комесеријат РС 733 8.400.000,00
3. Други приходи 74 133.357.856,00
3.1.  Камате 741 3.831.000,00
3.2. Накнада за коришћење простора и грађ.земљишта –ЛКТ 741 13.098.000,00
3.3. Приход од давања у закуп са ПДВ-ом              105.611.000,00
       Сопствени приход „ЈП Пословни простор”       75.340.856,00 742 180.951.856,00
3.4. Општинске административне таксе 742 2.200.000,00
3.5. Приходи које својом делатношћу остваре органи 742 1.330.000,00
3.6. Приходи од новчаних и мандатних казни 743 660.000,00
3.7. Остали приходи у корист нивоа општине 745 1.569.000,00
4. Примања од продаје основних средстава 81 6.000.000,00
4.1. Примања од продаје основних средстава – средства остварена 
од откупа станова

813 6.000.000,00

ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ИЗ ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ 
(класа 3, извор финансирања 10, 13, 15)

3 28.521.141,00

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 696.425.997,00
I. Текући расходи 4 600.142.497,00
    1. Расходи за запослене 41 313.878.856,00
       1.1. Плате, додаци и накнаде запосленима 411 248.802.636,00
       1.2. Социјални доприноси на терет послодавца 412 44.577.020,00
       1.3. Социјална давања запосленима 414 5.640.000,00
       1.4. Накнаде трошкова за запослене 415 13.893.700,00
       1.5. Награде запиосленима и остали посебни расходи 416 965.500,00
    2. Коришћење роба и услуга 42 177.134.721,00
       2.1. Стални трошкови 421 36.804.000,00
       2.2. Трошкови путовања 422 1.625.000,00
       2.3. Услуге по уговору 423 73.036.280,00
       2.4. Специлализоване услуге 424 5.621.141,00
       2.5. Текуће поправке и одржавање 425 47.618.300,00
       2.6. Материјал 426 12.430.000,00
    3. Отплата камата 44 500.000,00
       3.1. Отплата домаћих камата 441 500.000,00
    4.Трансфери осталим нивоима власти 46 18.183.000,00
       4.1. Трансфери осталим нивоима власти 463 9.023.000,00
       4.2. Остале дотације и трансфери 465 9.160.000,00
   5.Социјална заштита из буџета 47 20.425.000,00
       5.1. Накнаде за социјалну заштиту из буџета 472 20.425.000,00
    6. Остали расходи 48 71.595.920,00
        6.1. Донације  невладиним организацијама 481 10.550.000,00
        6.2. Порези, обавезне таксе и казне 482 55.545.920,00
        6.3. Новчане казне и пенали по решењу судова 483 5.500.000,00
    7.Средства резерве 49 1.300.000,00
        7.1. Стална резерва 499 300.000,00
        7.2.  Текућа резерва 499 1.000.000,00
II. Издаци за нефинансијску имовину 5 91.408.500,00
     1. Основна средства 51 91.408.500,00
        1.1. Зграде и грађевински објекти 511 85.725.000,00
        1.2. Машине и опрема 512 5.683.500,00
III. Издаци за отплату главн.и наб. фин.  имовине 6 2.000.000,00
      1. Отплата главнице 61 2.000.000,00



30. децембар 2010. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 3

Члан 2.
Буџет градске општине Земун за 2011. годину чине: 

1) текући приходи и примања                          507.882.000,00 динара
2) наменски приход од закупа                      70.282.000,00 динара

3) додатна средстава       89.740.856,00 динара
- сопствена средства 
ЈП „Пословни простор     75.340.856,00
- примања од продаје 
нефинансијске имовине –
 откуп станова                      6.000.000,00
- наменски трасфер 
републике за Повереништво 
комесаријата 
за избегла лица 
– колективни центар           8.400.000,00

4) процењена неутрошена средства  из 
претходне године
- наменска средства закупа 
- капитални буџет
- средства из Трезора РС
         за набавку грађевинског   

материјала за  избегла и 
прогнана лица               2.625.000,00

         за сталне трошкове         250.000,00  

- средства  из буџета града Београда за 
посебне намене 
        за извршење решења 

грађевинске 
инспекције                      2.400.000,00

         за извршење решења 
комуналне 
инспекције                      1.000.000,00

         за унапређење 
пољопривреде               1.241.141,00

        за рад матичара                320.000,00
        канцеларија за младе             804,00
- средства од продаје нефинансијске 
имовине – откуп станова

28.521.141,00
11.458.000,00

2.927.000,00
2.875.000,00

4.961.141,00

6.300.000,00

динара

5) текући расходи и издаци 696.425.997,00 динара

Члан 3.
Оквир за потрошњу утврђен у члану 2. ове одлуке по-

већава се за износ средстава која се пренесу из буџета града 
општини за конкретне намене, на основу акта градоначе-
лника града Београда. 

Оквир за потрошњу утврђен у члану 2. ове одлуке по-
већава се за износ средстава које општина оствари по осно-
ву донације и других трансфера.

Члан 4.
Процењена неутрошена средства из 2010. године изно-

се укупно 28.521.141,00 динара, преносе се за исте намене у 
2011. годину, и чине их:

– наменска средства из прихода од давања у закуп по-
словног простора распоређена Одлуком о буџету за 2010. 
годину, у износу од 11.458.000,00 динара; 

– наменска средства из буџета РС за потребе набавке 
грађевинског материјала за избегла и прогнана лица и за 
сталне трошкове у износу од 2.875.000,00 динара;

– наменска средства из буџета града и друга наменска 
средства (средства за проширене надлежности, средства 
за извршење решења грађевинске и комуналне инспекције, 

трошкови за рад матичара, канцеларија за младе и др.) у из-
носу од 4.961.141,00 динара;

– средства за капитални буџет у износу 2.927.000,00 ди-
нара;

– средства од продаје нефинансијске имовине-откуп 
станова у износу од 6.300.000,00 динара.

Члан 5.
Средства пренета из 2010. године остварена изнад про-

цењених пренетих средствава из члана 4. ове одлуке, до 
доношења одлуке о изменама и допунама Одлуке о буџету 
градске општине Земун за 2011. годину и њиховог укључи-
вања у укупан обим средстава, трошиће се на основу поје-
диначних решења Председника општине, на основу којих 
Одељење за финансије отвара одговарајуће апропријације 
за извршавање расхода по том основу.

Члан 6.
У оквиру утврђеног обима средстава у члану 2. тачка 1. ове 

одлуке садржан је и износ средстава од 35.329.000,00 динара, 
од пореза на додату вредност на приход од давања у закуп, 
односно на коришћење непокретности у државној својини.

Члан 7.
У оквиру утврђеног обима средстава у члану 2. тачка 2. 

ове одлуке, приказан је наменски део прихода од давања у 
закуп, односно на коришћење непокретности у државној 
својини, у износу од 70.282.000,00 динара (нето закуп).

Наменски приход од давања у закуп пословног просто-
ра остварен у буџету општине, трошиће се за намене пред-
виђене законом, односно за куповину, изградњу, текуће 
поправке и одржавање зграда и објеката и набавку и одржа-
вање опреме.

Расходи и издаци за ове намене планирани су у чл. 11. 
Посебног дела ове одлуке, у Разделу 8, по одговарајућим 
економским и функционалним класификацијама.

Члан 8.
У оквиру утврђеног обима средстава у члану 2. тачка 

3. ове одлуке, садржана су додатна средства у укупном из-
носу од 89.740.856,00 динара, која се састоје од сопствених 
прихода и примања индиректног корисника ЈП „Пословни 
простор Земун” у износу од 75.340.856,00 динара, примања 
од продаје нефинансијске имовине (откуп станова) у изно-
су од 6.000.000,00 динара и наменског трансфера републике 
за Повереништво комесаријата за избегла лица – колектив-
ни центар у укупном износу од 8.400.000,00 динара.

Расходи и издаци који се финансирају додатним – соп-
ственим средствима ЈП „Пословни простор Земун” плани-
рани су у члану 11. Посебног дела ове одлуке, у Разделу 6, 
по економским класификација у оквиру функционалне кла-
сификације 410, на основу Годишњег програма пословања 
ЈП „Пословни простор Земун” за 2011. годину, чији је сас-
тавни део План прихода и расхода. 

Примања Градске општине Земун од продаје нефинан-
сијске имовине (откуп станова), усмеравају се за отплату 
главнице и камате кредита узетог за изградњу дела водово-
дне мреже у Угриновцима, и за изградњу комуналне инфра-
структуре, а приказана су у чл. 11. ове одлуке, у Разделу 7 
по одговарајућим економским и функционалним класифи-
кацијама.

Члан 9.
У оквиру утврђеног обима средстава у члану 2. тачка 4. 

ове одлуке садржана су процењена неутрошена средства из 



Број 48 – 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. децембар 2010.

2010. године, која се преносе у 2011. годину и распоредиће 
се за исте намене за које су била распоређена Одлуком о 
буџету за 2010. годину, у укупном износу 28.521.141,00 ди-
нара

Члан 10.
У текућу буџетску резерву издвајају се средства у износу 

од 1.000.000,00 динара. 
У сталну буџетску резерву издвајају се средства у износу 

од 300.000,00 динара. 

II. ПОСЕБАН ДЕО

Члан 11.
Укупна средства буџета утврђена су у износу од 

696.425.997,00 динара, а обухватају средства распоређена на 
подрачуну извршења буџета и средства на подрачунима за 

посебне намене, на подрачунима индиректног корисника 
буџета, који се воде у оквиру Консолидованог рачуна трезо-
ра градске општине Земун.

Укупна средства из става 1. овог члана формирана су 
приходима и примањима из следећих извора:

– текући приходи у износу од 578.164.000,00 динара – 
извор финансирања 01;

– сопствени приходи индиретног корисника буџета у 
износу од 75.340.856,00 динара – извор финансирања 04;

– наменски трансфер из трезора републике у износу 
8.400.000,00 динара – извор финансирања 07;

– примања од продаје нефинансијске имовине – откуп 
станова у износу од 6.000.000,00 динара – извор финанси-
рања 09;

– процењена неутрошена средства из 2010. године која 
се преносе у 2011. годину у износу 28.521.141,00 динара – 
извор финансирања 13.

Средства из става 1. овог члана распоређују се за покриће расхода и издатака по корисницима и ближим наменама:
Раз
део

 
 

Гла
ва
 

Функ
ција

 
 

Пози
ција

 
 

Екон
класи.

 
 

Изв
фин

 
 

 
 РАСХОДИ И ИЗДАЦИ

 
 

ОДЛУКА О БУЏЕТУ
за 2011. годину 

Средства из 
буџета

Додатна
средства

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1           СКУПШТИНА, ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ, ВЕЋЕ      
  1.01         Скупштина, председник општине, Веће      
    110       Извршни и законодавни органи      
      1/0 411   Плате додаци и накнаде запослених  33.700.000,00    33.700.000,00 
      2/0 412   Социјални доприноси на терет послодавца  6.038.000,00    6.038.000,00 
      3/0 415   Накнаде трошкова за запослене  1.250.000,00    1.250.000,00 
      4/0 422   Трошкови путовања  300.000,00    300.000,00 
      5/0 423   Услуге по уговору  15.650.000,00    15.650.000,00 
      6/0 481   Дотације невладиним организацијама  550.000,00    550.000,00 
      7/0 499   Средства резерви  1.300.000,00  -  1.300.000,00 
        4991   Средства резерви - стална 300.000,00      
        4991   Средства резерви - текућа 1.000.000,00      
            Укупно за функцију 110  58.788.000,00  -  58.788.000,00 
            Укупно за главу 1.01  58.788.000,00  -  58.788.000,00 
            Извори финансирања за раздео 1      
          01 Приход из буџета  58.788.000,00    58.788.000,00 
            УКУПНО ЗА РАЗДЕО 1  58.788.000,00  -  58.788.000,00 
2           ОРГАН УПРАВЕ - ОПШТА ПОТРОШЊА      
  2.01         Управа      
    130       Опште услуге      
      8/0 411   Плате, додаци и накнаде за запослене  161.650.000,00    161.650.000,00 
      9/0 412   Социјални доприноси на терет послодавца  28.890.000,00    28.890.000,00 
      10/0 414   Социјална давања запосленима  3.790.000,00    3.790.000,00 
      11/0 415   Накнаде трошкова за запослене  10.500.000,00    10.500.000,00 
      12/0 416   Награде запосленима и остали посебни расходи  700.000,00    700.000,00 
      13/0 421   Стални трошкови  15.429.000,00    15.429.000,00 
      14/0 422   Трошкови путовања  850.000,00    850.000,00 
      15/0 423   Услуге по уговору  36.830.000,00    36.830.000,00 
      16/0 424   Специјализоване услуге  600.000,00  3.400.000,00  4.000.000,00 
      17/0 425   Текуће поправке и одржавање  1.100.000,00    1.100.000,00 
      18/0 426   Материјал  9.400.000,00    9.400.000,00 
      19/0 482   Порези, обавезне таксе и казне  1.150.000,00    1.150.000,00 
            Укупно за функцију 130  270.889.000,00  3.400.000,00  274.289.000,00 
            Укупно за главу 2.01  270.889.000,00  3.400.000,00  274.289.000,00 
  2.02         Матичари      
    130       Опште услуге      
      20/0 421   Стални трошкови  300.000,00    300.000,00 
      21/0 423   Услуге по уговору  350.000,00  50.000,00  400.000,00 
      22/0 425   Текуће поправке и одржавање  270.000,00    270.000,00 
      23/0 426   Материјал  500.000,00  270.000,00  770.000,00 
            Укупно за функцију 130  1.420.000,00  320.000,00  1.740.000,00 
            Укупно за главу 2.02  1.420.000,00  320.000,00  1.740.000,00 



30. децембар 2010. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
  2.03         Месне заједнице      
    160       Опште јавне услуге некл. на другом месту      
      24/0 411   Плате, додаци и накнаде за запослене  3.400.000,00    3.400.000,00 
      25/0 412   Социјални доприноси на терет послодавца  650.000,00    650.000,00 
      26/0 415   Накнаде трошкова за запослене  420.000,00    420.000,00 
      27/0 421   Стални трошкови  915.000,00    915.000,00 
      28/0 426   Материјал  130.000,00    130.000,00 
            Укупно за функцију 160  5.515.000,00  -  5.515.000,00 
            Укупно за главу 2.03  5.515.000,00  -  5.515.000,00 
  2.04         Јавно правобранилаштво градске 

општине Земун 
     

    330       Судови      
      29/0 411   Плате, додаци и накнаде за запослене  7.600.000,00    7.600.000,00 
      30/0 412   Социјални доприноси на терет послодавца  1.400.000,00    1.400.000,00 
      31/0 415   Накнаде трошкова за запослене  320.000,00    320.000,00 
      32/0 423   Услуге по уговору  100.000,00    100.000,00 
      33/0 482   Порези, обавезне таксе и казне  20.000,00    20.000,00 
      34/0 483   Новчане казне и пенали по решењу судова  500.000,00    500.000,00 
            Укупно за функцију 330  9.940.000,00  -  9.940.000,00 
            Укупно за главу 2.04  9.940.000,00  -  9.940.000,00 
            Извори финансирања за раздео 2      
          01 Приход из буџета  287.764.000,00    287.764.000,00 
          13 Пренета средства    3.720.000,00  3.720.000,00 
            УКУПНО ЗА РАЗДЕО 2  287.764.000,00  3.720.000,00  291.484.000,00 
3           ОРГАН УПРАВЕ - ПРОШИРЕНЕ 

НАДЛЕЖНОСТИ
     

  3.01         Образовање      
    912       Основно образовање      
      35/0 422   Трошкови путовања  400.000,00    400.000,00 
      36/0 423   Услуге по уговору  3.300.000,00    3.300.000,00 
      37/0 463   Трансфери осталим нивоима власти  5.600.000,00    5.600.000,00 
      38/0 472   Накнаде за социјалну заштиту из буџета  400.000,00    400.000,00 
            Укупно за функцију 912  9.700.000,00  -  9.700.000,00 
    920       Средње образовање      
      39/0 472   Накнаде за социјалну заштиту из буџета  200.000,00    200.000,00 
            Укупно за функцију 920  200.000,00  -  200.000,00 
    960       Помоћне услуге образовању      
      40/0 472   Накнаде за социјалну заштиту из буџета  16.500.000,00    16.500.000,00 
            Укупно за функцију 960  16.500.000,00  -  16.500.000,00 
    980       Образовање некласификовано на другом месту      
      41/0 481   Дотације невладиним организацијама  500.000,00    500.000,00 
            Укупно за функцију 980  500.000,00    500.000,00 
            Укупно за Главу 3.01  26.900.000,00  -  26.900.000,00 
  3.02         Рекреација, спорт, култура и вере      
    090       Социјална заштита некласификована на другом месту      
      42/0 481   Дотације невладиним организацијама  300.000,00    300.000,00 
            Укупно за функцију 090  300.000,00  -  300.000,00 
    810       Услуге рекреације и спорта      
      43/0 481   Дотације невладиним организацијама  1.300.000,00    1.300.000,00 
            Укупно за функцију 810  1.300.000,00  -  1.300.000,00 
    820       Услуге културе      
      44/0 423   Услуге по уговору  1.330.000,00    1.330.000,00 
      45/0 481   Дотације невладиним организацијама  4.000.000,00    4.000.000,00 
            Укупно за функцију 820  5.330.000,00  -  5.330.000,00 
            Укупно за Главу 3.02  6.930.000,00  -  6.930.000,00 
  3.03         Социјална заштита      
    070       Социјална помоћ угроженом становништву некласификована на 

другом месту
     

      46/0 472   Накнаде за социјалну заштиту из буџета  450.000,00    450.000,00 
            Укупно за функцију 070  450.000,00  -  450.000,00 
            Укупно за главу 3.03  450.000,00    450.000,00 
  3.04         Канцеларија за младе      
    150       Опште јавне услуге - истраживање и развој      
      47/0 424   Специјализоване услуге    804,00  804,00 
            Укупно за функцију 150    804,00  804,00 
            Укупно за главу 3.04  -  804,00  804,00 



Број 48 – 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. децембар 2010.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
  3.05         Канцеларија за локални економски развој      
    490       Економски послови некласификовани на другом месту      
      48/0 423   Услуге по уговору  2.550.000,00    2.550.000,00 
      49/0 481   Дотације невладиним организацијама  700.000,00    700.000,00 
            Укупно за функцију 490  3.250.000,00  -  3.250.000,00 
            Укупно за главу 3.05  3.250.000,00  -  3.250.000,00 
  3.06         Туризам      
    452       Водени саобраћај      
      50/0 421   Стални трошкови  5.700.000,00    5.700.000,00 
            Укупно за функцију 452  5.700.000,00    5.700.000,00 
    473       Туризам      
      51/0 423   Услуге по уговору  740.000,00    740.000,00 
      52/0 465   Остале дотације и трансфери  6.500.000,00    6.500.000,00 
            Укупно за функцију 473  7.240.000,00  -  7.240.000,00 
            Укупно за главу 3.06  12.940.000,00  -  12.940.000,00 
  3.07         Заштита животне средине      
    560       Заштита животне средине неклас. на другом месту      
      53/0 423   Услуге по уговору  60.000,00    60.000,00 
      54/0 424   Специјализоване услуге  350.000,00    350.000,00 
      55/0 426   Материјал  110.000,00    110.000,00 
      56/0 481   Дотације невладиним организацијама  180.000,00    180.000,00 
      57/0 482   Порези, обавезне таксе и казне  13.500.000,00    13.500.000,00 
            Укупно за функцију 560  14.200.000,00  -  14.200.000,00 
            Укупно за главу 3.07  14.200.000,00    14.200.000,00 
  3.08         Саобраћај      
    450       Саобраћај      
      58/0 465   Остале дотације и трансфери 660.000,00    660.000,00 
            Укупно за функцију 450  660.000,00  -  660.000,00 
            Укупно за главу 3.08  660.000,00    660.000,00 
  3.09         Пољопривреда      
    421       Пољопривреда      
      59/0 424   Специјализоване услуге    1.240.337,00  1.240.337,00 
            Укупно за функцију 421  -  1.240.337,00  1.240.337,00 
            Укупно за главу 3.09  -  1.240.337,00  1.240.337,00 
            Извори финансирања за раздео 3      
          01 Приход из буџета  65.330.000,00   65.330.000,00
          13 Пренета средства    1.241.141,00  1.241.141,00 
            УКУПНО ЗА РАЗДЕО 3  65.330.000,00  1.241.141,00  66.571.141,00 
4           КАПИТАЛНИ БУЏЕТ      
  4.01         Управа      
    130       Опште услуге      
      60/0 512   Машине и опрема  1.593.500,00   1.593.500,00
            Укупно за функцију 130  1.593.500,00    1.593.500,00 
    452       Водени саобраћај      
      61/0 511   Зграде и грађевински објекти  25.000.000,00    25.000.000,00 
            Укупно за функцију 452  25.000.000,00    25.000.000,00 
    620       Развој заједнице      
      62/0 511   Зграде и грађевински објекти  15.106.500,00  2.597.000,00 17.703.500,00
            Укупно за функцију 620  15.106.500,00  2.597.000,00  17.703.500,00 
    630       Водоснабдевање      
      63/0 511   Зграде и грађевински објекти  3.300.000,00    3.300.000,00 
            Укупно за функцију 630  3.300.000,00    3.300.000,00 
            Здравствене установе      
    760       Здравство некласификовано на другом месту      
      64/0 512   Машине и опрема    330.000,00  330.000,00 
            Укупно за функцију 760  -  330.000,00  330.000,00 
            Укупно за главу 4.01  45.000.000,00  2.927.000,00  47.927.000,00 
            Извори финансирања за раздео 4      
          01 Приход из буџета  45.000.000,00    45.000.000,00 
          13 Пренета средства    2.927.000,00  2.927.000,00 
            УКУПНО ЗА РАЗДЕО 4  45.000.000,00  2.927.000,00  47.927.000,00 
5           ПОВЕРЕНИШТВО ЗА ЗБРИЊАВАЊЕ ИЗБЕГЛИХ И ПРОГНА-

НИХ ЛИЦА
     

  5.01         Повереништво за збрињавање избеглих и прогнаних лица      
    070       Социјална помоћ угрож. станов.неклас. на др. месту      
      65/0 421   Стални трошкови    7.950.000,00  7.950.000,00 



30. децембар 2010. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
      66/0 423   Услуге по уговору    100.000,00  100.000,00 
      67/0 425   Текуће поправке и одржавање    280.000,00  280.000,00 
      68/0 426   Материјал    70.000,00  70.000,00 
      69/0 472   Накнаде за социјалну заштиту из буџета    2.875.000,00  2.875.000,00 
            Укупно за функцију 070  -  11.275.000,00  11.275.000,00 
            Укупно за главу 5.01  -  11.275.000,00  11.275.000,00 
            Извори финансирања за раздео 5      
          07 Донације од осталих нивоа власти - Комесаријат 

за избеглице РС
   8.400.000,00 8.400.000,00

          13 Пренета средства    2.875.000,00 2.875.000,00
            УКУПНО ЗА РАЗДЕО 5  -  11.275.000,00  11.275.000,00 
6           ЈП „ПОСЛОВНИ ПРОСТОР ЗЕМУН"      
  6.01         ЈП „Пословни простор Земун"      
    410       Општи економски и ком. посл.по пит.рада      
      70/0 411   Плате, додаци и накнаде за запослене    42.452.636,00  42.452.636,00 
      71/0 412   Социјални доприноси на терет послодавца    7.599.020,00  7.599.020,00 
      72/0 414   Социјална давања запосленима    1.850.000,00  1.850.000,00 
      73/0 415   Накнаде трошкова за запослене    1.403.700,00  1.403.700,00 
      74/0 416   Награде запосленима и остали посебни расходи    265.500,00  265.500,00 
      75/0 421   Стални трошкови    6.510.000,00  6.510.000,00 
      76/0 422   Трошкови путовања    75.000,00  75.000,00 
      77/0 423   Услуге по уговору  9.371.280,00  2.605.000,00  11.976.280,00 
      78/0 424   Специјализоване услуге    30.000,00  30.000,00 
      79/0 425   Текуће поправке и одржавање  4.672.800,00  900.000,00  5.572.800,00 
      80/0 426   Материјал    1.950.000,00  1.950.000,00 
      81/0 481   Дотације невладиним организацијама    20.000,00  20.000,00 
      82/0 482   Порези, обавезне таксе и казне  36.955.920,00  3.920.000,00  40.875.920,00 
      83/0 483   Новчане казне и пенали по решењу судова    5.000.000,00  5.000.000,00 
      84/0 512   Машине и опрема    760.000,00  760.000,00 
            Укупно за функцију 410  51.000.000,00  75.340.856,00  126.340.856,00 
            Укупно за главу 6.01  51.000.000,00  75.340.856,00  126.340.856,00 
            Извори финансирања за раздео 6      
          01 Приход из буџета  51.000.000,00    51.000.000,00 
          04 Соствени приход буџетског корисника    75.340.856,00  75.340.856,00 
            УКУПНО ЗА РАЗДЕО 6  51.000.000,00  75.340.856,00  126.340.856,00 
7           АКТИВНОСТИ ИЗ КОМУНАЛНЕ ОБЛАСТИ      
  7.01         Активности из комуналне области      
    170       Трансакције јавног дуга      
      85/0 441   Отплата домаћих камата    500.000,00  500.000,00 
      86/0 611   Отплата главнице домаћим кредиторима    2.000.000,00  2.000.000,00 
            Укупно за функцију 170    2.500.000,00  2.500.000,00 
    620       Развој заједнице      
      87/0 511   Зграде и грађевински објекти    3.500.000,00  3.500.000,00 
            Укупно за функцију 620    3.500.000,00  3.500.000,00 
    630       Водоснабдевање      
      88/0 511   Зграде и грађевински објекти    6.300.000,00  6.300.000,00 
            Укупно за функцију 630    6.300.000,00  6.300.000,00 
            Укупно за главу 7.01      - 
            Извори финансирања за раздео 7      
          09 Примања од продаје нефинансијске имовине    6.000.000,00  6.000.000,00 
          13 Пренета средства    6.300.000,00  6.300.000,00 
            УКУПНО ЗА РАЗДЕО 7    12.300.000,00  12.300.000,00 
            Извори финансирања расхода и издатака 

за класичну потрошњу
 

          01 Приход из буџета 507.882.000,00   507.882.000,00
          04 Соствени приход буџетског корисника    75.340.856,00 75.340.856,00
          07 Донације од осталих нивоа власти - комесаријат   8.400.000,00 8.400.000,00
          09 Примања од продаје нефинансијске имовине   6.000.000,00 6.000.000,00
          13 Пренета средства   17.063.141,00 17.063.141,00
            Расходи и издаци за класичну потрошњу 507.882.000,00  106.803.997,00 614.685.997,00
8           РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ИЗ НАМЕНСКИХ 

СРЕДСТАВА
     

  8.01         Градска општина Земун      
    130       Опште услуге      
      89/0 511   Зграде и грађевински објекти  8.700.000,00    8.700.000,00 
            Укупно за функцију 130  8.700.000,00    8.700.000,00 
            Укупно за главу 8.01  8.700.000,00  -  8.700.000,00 



Број 48 – 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. децембар 2010.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
  8.02         Јавни ред и безбедност      
    360       Јавни ред и безбед некласиф на др месту      
      90/0 512   Машине и опрема  1.000.000,00   1.000.000,00
            Укупно за функцију 360  1.000.000,00    1.000.000,00 
            Укупно за главу 8.02  1.000.000,00    1.000.000,00 
  8.03         ЈП „Пословни простор Земун"      
    410       Општи економски и ком. посл.

по пит.рада
     

      91/0 425   Текуће поправке и одржавање  4.100.000,00    4.100.000,00 
      92/0 511   Зграде и грађевински објекти    1.073.000,00  1.073.000,00 
            Укупно за функцију 410  4.100.000,00  1.073.000,00  5.173.000,00 
            Укупно за Главу 8.03  4.100.000,00  1.073.000,00  5.173.000,00 
  8.04         Водени саобраћај      
    452       Водени саобраћај      
      93/0 511   Зграде и грађевински објекти 14.000.000,00    14.000.000,00 
            Укупно за функцију 452  14.000.000,00  -  14.000.000,00 
            Укупно за главу 8.04  14.000.000,00    14.000.000,00 
  8.05         Развој заједнице      
    620       Развој заједнице      
      94/0 425   Текуће поправке и одржавање 21.330.000,00  6.497.000,00  27.827.000,00 
      95/0 511   Зграде и грађевински објекти  3.746.500,00    3.746.500,00 
            Укупно за функцију 620  25.076.500,00  6.497.000,00  31.573.500,00 
            Укупно за главу 8.05  25.076.500,00  6.497.000,00  31.573.500,00 
  8.06         Водоводна и канализациона мрежа      
    630       Водоснабдевање      
      96/0 511   Зграде и грађевински објекти  1.700.000,00  702.000,00  2.402.000,00 
            Укупно за функцију 630  1.700.000,00  702.000,00  2.402.000,00 
            Укупно за главу 8.06  1.700.000,00  702.000,00  2.402.000,00 
  8.07         Здравствене установе      
    760       Здравство некласификовано 

на другом месту
     

      97/0 512   Машине и опрема  2.000.000,00    2.000.000,00 
            Укупно за функцију 760  2.000.000,00    2.000.000,00 
            Укупно за главу 8.07  2.000.000,00  -  2.000.000,00 
  8.08         Верске заједнице      
    840       Верске и остале услуге заједнице      
      98/0 481   Дотације невладиним организацијама  3.000.000,00    3.000.000,00 
            Укупно за функцију 840  3.000.000,00  -  3.000.000,00 
            Укупно за главу 8.08  3.000.000,00  -  3.000.000,00 
  8.09         Образовање      
    911       Предшколско образовање      
      99/0 425   Текуће поправке и одржавање  2.232.500,00  3.186.000,00  5.418.500,00 
            Укупно за функцију 911  2.232.500,00  3.186.000,00  5.418.500,00 
    912       Основно образовање      
      100/0 425   Текуће поправке и одржавање  3.050.000,00    3.050.000,00 
      101/0 463   Трансфери осталим нивоима власти  1.836.000,00    1.836.000,00 
            Укупно за функцију 912  4.886.000,00  -  4.886.000,00 
    920       Средње образовање      
      102/0 463   Трансфери осталим нивоима власти  1.587.000,00    1.587.000,00 
            Укупно за функцију 920  1.587.000,00  -  1.587.000,00 
    980       Образовање некласификовано 

на другом месту
     

      103/0 465   Остале дотације и трансфери  2.000.000,00    2.000.000,00 
            Укупно за функцију 980  2.000.000,00    2.000.000,00 
            Укупно за главу 8.09  10.705.500,00  3.186.000,00  13.891.500,00 
            Извори финансирања за раздео 8      
          01 Из буџета  70.282.000,00  -  70.282.000,00 
          13 Пренета средства    11.458.000,00  11.458.000,00 
            УКУПНО ЗА РАЗДЕО 8  70.282.000,00  11.458.000,00  81.740.000,00 
            Извори финансирања укупних средстава      
          01 Приход из буџета 578.164.000,00   578.164.000,00
          04 Соствени приход буџетског корисника  -  75.340.856,00  75.340.856,00 
          07 Донације од осталих 

нивоа власти - комесаријат
 - 8.400.000,00 8.400.000,00

          09 Примања од продаје нефинансијске имовине   6.000.000,00 6.000.000,00
          13 Пренета средства   28.521.141,00 28.521.141,00
            УКУПНА СРЕДСТВА 578.164.000,00 118.261.997,00 696.425.997,00



30. децембар 2010. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 9

III. ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА

Члан 12.
Приходи и примања буџета прикупљају се и наплаћују 

у складу са законом и другим прописима независно од из-
носа утврђених овом одлуком за поједине врсте прихода и 
примања. 

Члан 13.
Наредбодавац за извршење буџета је председник град-

ске општине Земун и одговоран је за извршење ове одлуке. 
Председник је одговоран за спровођење фискалне по-

литике и управљање јавном имовином, приходима и при-
мањима и расходима и издацима на начин који је у складу 
са Законом о буџетском систему. 

Члан 14.
Председник градске општине Земун може донети одлу-

ку о промени износа апропријација у складу са чланом 61. 
Закона о буџетском систему. 

Директни корисник буџетских средстава уз одобрење 
Одељења за финансије и Интерне контроле буџета Управе 
ГО Земун, може извршити преусмеравање апропријација 
одобрених на име одређеног расхода у износу до 5% вред-
ности апропријације за расход чији се износ умањује. 

Преусмеравање апропријација односи се на апроприја-
ције из прихода из буџета, док се из осталих извора могу 
мењати без ограничења. 

Ако у току године дође до промене околности која не 
угрожава утврђене приоритете унутар буџета, председник 
градске општине Земун доноси одлуку да се износ апро-
пријације који није могуће искористити пренесе у текућу 
буџетску резерву и може се користити за намене које нису 
предвиђене буџетом или за намене за које нису предвиђена 
средства у довољном обиму. 

Укупан износ преусмеравања средстава из става 4. овог 
члана не може бити већи од износа разлике између буџетом 
одобрених средстава текуће буџетске резерве и максимално 
могућег износа средстава текуће буџетске резерве утврђе-
ног законом. 

Члан 15.
У случају да се буџету Градске општине Земун из другог 

буџета (републике или града) определе, актом, наменска 
трансферна средства укључујући и наменска трансферна 
средства за надокнаду штета услед елементарних непогода, 
као и у случају уговарања донације чији износи нису мог-
ли бити познати у поступку доношења ове одлуке, Одељење 
за финансије на основу тог акта отвара одговарајуће апро-
пријације за извршавање расхода по том основу. 

Члан 16.
Одељење за финансије Управе ГО Земун обавезно је да 

редовно прати извршење буџета и најмање два пута го-
дишње, односно у року од 15 дана по истеку шестомесечног 
и деветомесечног периода, информише председника град-
ске општине Земун. 

У року од 15 дана по подношењу извештаја из става 1. 
овог члана председник градске општине Земун усваја и дос-
тавља извештај Скупштини градске општине Земун.

Члан 17.
Средства текуће буџетске резерве, користиће се на осно-

ву решења о употреби средстава текуће буџетске резерве.

Средства текуће буџетске резерве користе се за непла-
ниране сврхе за које апропријације нису извршене или за 
сврхе за које се у току године покаже да планиране апро-
пријације нису биле довољне. 

Решења о употреби средстава текуће буџетске резер-
ве доноси председник градске општине Земун, на предлог 
Одељења за финансије и Интерне контроле буџета Управе 
ГО Земун. 

Одобрена средства по овом основу представљају по-
већање апропријације директних корисника за одређене 
намене и исказују се на конту за чију намену су средства ус-
мерена. 

Члан 18.
Средства сталне буџетске резерве планирана као посеб-

на апропријација, користиће се за финансирање расхода и 
издатака градске општине Земун у отклањању последица 
ванредних околности, као што су поплава, суша, земљо-
трес, пожар, клизишта, снежни наноси, град, животињске и 
биљне болести, еколошка катастрофа и друге елементарне 
непогоде, односно других ванредних догађаја који могу да 
угрозе живот и здравље људи или проузрокују штету већих 
размера. 

Решења о употреби средстава сталне буџетске резер-
ве доноси председник градске општине Земун, на предлог 
Одељења за финансије и Интерне контроле буџета Управе 
ГО Земун. 

Извештај о коришћењу средстава сталне буџетске ре-
зерве доставља се Скупштини општине уз завршни рачун 
буџета.

Члан 19.
Новчана средства буџета градске општине Земун и ди-

ректних и индиректних корисника средстава буџета воде 
се и депонују на Консолидованом рачуну трезора градске 
општине Земун. 

Слободна новчана средства Консолидованог рачуна тре-
зора градске општине Земун, која преостану по извршењу 
обавеза буџета градске општине Земун, осим прихода за 
које је у посебном закону, односно пропису града Београда 
утврђена намена која ограничава употребу тих средстава, 
могу се инвестирати на домаћем финансијском тржишту 
новца. 

Слободна новчана средства Консолидованог рачуна тре-
зора градске општине Земун могу се користити за превре-
мено враћање кредита у циљу смањења обавеза општине, 
депоновање средстава код Народне банке Србије или код 
пословних банака које имају одговарајући бонитет. 

Одлуку о пласману средстава и избору банке доноси 
председник општине.

Члан 20.
Средства планирана у Посебном делу ове одлуке у члану 

11. Раздео 7 – примања од продаје нефинансијске имовине 
(откуп станова), воде се на посебном рачуну за комунално-
стамбену изградњу, који се води у оквиру Консолидованог 
рачуна трезора градске општине Земун.

Члан 21.
Расходи и издаци распоређени у Посебном делу Одлуке 

о буџету члан 11. Раздео 6 – индиректни корисник ЈП „По-
словни простор Земун”, извршавају се преко рачуна инди-
ректног корисника који се воде у Управи за трезор, као под-
рачуни Консолидованог рачуна трезора градске општине 
Земун, у складу са Одлуком о буџету и финансијским пла-
ном индиректног корисника.



Број 48 – 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. децембар 2010.

Члан 22.
Распоред и коришћење средстава утврђених у члану 11. 

ове одлуке вршиће се на основу годишњег финансијског 
плана директних и индиректних корисника буџета по бли-
жим наменама, по одговарајућим економским и функцио-
налним класификацијама и по изворима финансирања. 

Годишњи финансијски план из става 1. овог члана, доно-
си Веће ГО Земун, за све директне и индиректне кориснике 
средстава буџета. 

Члан 23.
Руководилац директног, односно индиректног корисни-

ка буџетских средстава, одговоран је за преузимање обаве-
за и њихову верификацију.

Руководилац директног, односно индиректног корисни-
ка буџетских средстава, одговоран је за закониту, еконо-
мичну и ефикасну употребу буџетских апропријација.

Члан 24. 
Одељење за финансије и Интерна контрола буџета непо-

средно врше контролу законитости, рационалности и на-
менског коришћења средстава распоређених директним и 
индиректним корисницима буџетских средстава.

У случају да се контролом утврди да се средства не ко-
ристе законито, наменски и рационално, Одељење за фи-
нансије – Трезор, неће извршити поднете налоге за плаћање 
или захтев за пренос средстава.

Индиректни корисници буџетских средстава дужни су 
да тромесечне извештаје о извршењу финансијских плано-
ва доставе председнику општине, Одељењу за финансије, у 
року од 15 дана од дана истека периода, као и све законом 
предвиђене извештаје у прописаним роковима који се пре-
ко директног корисника достављају надлежним органима 
града и републике.

Члан 25.
Корисници средстава буџета градске општине Земун од-

говорни су за реализацију програма и планова за које су им 
овом одлуком одобрена средства.

Средства распоређена за финансирање расхода и изда-
така по захтеву корисника, односно програма и планова, 
преносе се кориснику у складу са утврђеним износом апро-
пријација.

Уз захтев за пренос, корисници су дужни да доставе 
комплетну документацију за плаћање, да на захтев Одељења 
за финансије Управе ГО Земун ставе на увид и доставе фи-
нансијску документацију и извештаје о утрошеним прене-
тим средствима.

Члан 26.
Председник градске општине Земун може прописати ус-

лове, критеријуме и начин коришћења средстава од прихо-
да које корисници буџетских средстава остваре својом ак-
тивношћу, односно продајом робе и вршењем услуга. 

Председник градске општине Земун, на предлог 
Одељења за финансије и Интерне контроле буџета, може 
одлучити да део јавних средстава из става 1. овог члана, 
остварених у текућој години, односно неутрошених из ра-
нијих година, представља општи приход буџета у текућој 
години. 

Члан 27.
Директни и индиректни корисници средстава буџета 

могу користити средства распоређена овом Одлуком само 
за намене за које су им та средства одобрена. 

Корисници средстава буџета, који одређени расход из-
вршавају из средстава буџета и из других извора, обавезни 
су да измирење тог расхода прво врше из прихода из тих 
других извора. 

Члан 28.
Корисници средстава буџета могу преузимати обаве-

зе на терет буџета само до износа апропријације одобрене 
овом одлуком. 

Преузете обавезе чији је износ већи од износа средстава 
који је предвиђен овом одлуком или су у супротности са За-
коном о буџетском систему, не могу се извршавати на терет 
буџета. 

Обавезе преузете, у складу са одобреним апропријација-
ма у 2010. години, а неизвршене у току те године, преносе се 
и имају статус преузетих обавеза и у 2011. години и извр-
шавају се на терет одобрених апропријација овом одлуком. 

Преузете обавезе и све финансијске обавезе морају бити 
извршене искључиво на принципу готовинске основе са 
консолидованог рачуна трезора осим ако је законом, од-
носно актом Владе предвиђен другачији метод. 

Члан 29. 
Исплата зарада запослених у органима Градске општи-

не Земун вршиће се према јединственим елементима при-
мењеним ради уједначавања јавне потрошње на нивоу 
Града у оквиру консолидованих средстава прописаних на 
нивоу Републике, примењујући мере о изједначавању плата 
изабраних, именованих и постављених лица и запослених 
између Града и градских општина. 

У случају исплате зарада супротно елементима из става 
1. овог члана, обуставља се пренос средстава утврђен овом 
одлуком, на основу акта градоначелника града Београда. 

Члан 30.
У буџетској 2011. години обрачун и исплата плата, као и 

обрачун и исплата божићних, годишњих и јубиларних на-
града и других врста награда и бонуса предвиђених посеб-
ним и појединачним колективним уговорима, за директне 
и индиректне кориснике средстава буџета града Београда, 
вршиће се у складу са Законом о буџету Републике Србије 
за 2011. годину. 

Члан 31.
Обавезе према корисницима буџетских средстава извр-

шавају се сразмерно оствареним приходима и примањима 
буџета.

Корисници буџетских средстава дужни су да одобрена 
средства из буџета и сопствене приходе користе наменски 
за извршавање послова и задатака из свог делокруга рада, 
према распореду средстава из члана 11. ове одлуке, до изно-
са одобреног буџетом за поједине расходе и издатке, у скла-
ду са финансијским планом и одобреним квотама. 

Ако се у току године приходи и примања смање, расходи 
и издаци буџета извршаваће се по приоритетима, и то оба-
везе утврђене законским прописима на постојећем нивоу 
и минимални стални трошкови неопходни за несметано 
функционисање органа градске општине Земун. 

Председник градске општине Земун може обуставити 
привремено извршење појединих издатака буџета, у случају 
да се издаци повећају или примања буџета смање. 

Ако корисници буџетских средстава остваре додатне 
приходе у износу већем од износа исказаног у члану 11. ове 
одлуке, могу користити средства остварена из додатних 
прихода до нивоа до ког су та средства остварена, а за наме-
не утврђене овом одлуком. 



30. децембар 2010. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 11

Ако индиректни корисници буџетских средстава не 
остваре додатне приходе, утврђене у члану 11. ове одлуке, 
апропријације утврђене из тих прихода неће се извршавати 
на терет средстава буџета. 

Члан 32.
Распоред остварених прихода и примања буџета врши 

се тромесечним плановима за извршење буџета које доноси 
Одељење за финансије Управе градске општине Земун. 

Директни и индиректни корисници средстава буџета 
могу да врше плаћања до висине квота које за тромесечни 
или неки други период одреди Одељење за финансије Упра-
ве градске општине Земун. 

Приликом одређивања квота за директне кориснике 
буџетских средстава Одељење за финансије Управе градске 
општине Земун има у виду средства планирана у буџету за 
директног буџетског корисника као и ликвидне могућности 
буџета. 

Члан 33.
Средства распоређена за финансирање расхода и изда-

така, односно програма корисника буџета, преносе се на 
основу њиховог захтева, а у складу са утврђеним износом 
апропријација, односно утврђеним квотама. 

Уз захтев за пренос, корисници су дужни да доста-
ве комплетну документацију за плаћање на основу које је 
утврђена обавеза корисника буџетских средстава. 

Члан 34.
Директни корисници буџетских средстава су дужни да, 

на захтев, Одељења за финансије Управе градске општине 
Земун ставе на увид документацију о њиховом финанси-
рању, као и да достављају извештаје о остварењу прихода и 
извршењу расхода у одређеном временском периоду. 

Члан 35.
Директни и индиректни корисници буџетских средста-

ва, који остваре уштеде у трошењу средстава буџета плани-
раних за расходе за запослене и коришћење роба и услуга, 
могу остварени износ уштеда користити за исплату награда 
за посебне резултате рада запослених. 

Остварена средства уштеде из става 1. овог члана не 
могу се исплаћивати у већем износу од износа потребног 
за исплату једног месечног платног фонда директног и ин-
директног корисника буџетских средстава, и то на крају 
буџетске године. 

Члан 36.
Уколико индиректни корисник буџетских средстава 

радњама у оквиру обављања своје делатности изазове суд-
ски спор, извршење правоснажних судских одлука и судска 
поравнања неће се извршавати на терет средстава буџета. 

Члан 37.
Директни и индиректни корисници буџетских средста-

ва, чија се делатност у целини или претежно финансира из 
буџета умањиће обрачунату амортизацију средстава за рад 
за 2010. годину, на терет капитала, сразмерно делу средста-
ва обезбеђених из буџета и средстава остварених по основу 
донација. 

Члан 38.
Уговори о набавци добара, пружању услуга и из-

вођењу грађевинских радова, које закључују директни и 

индиректни корисници буџетских средстава морају бити 
додељени у складу са прописима који регулишу јавне на-
бавке.

Набавком мале вредности, у смислу прописа о јавним 
набавакама сматра се набавка чија је вредност дефинисана 
Законом о буџету Републике Србије за 2011. годину.

Члан 39.
Други корисници који користе пословни простор и 

покретне ствари којима управљају директни или индирект-
ни корисници буџета градске општине Земун, плаћају наста-
ле трошкове, трошкове текућег и инвестиционог одржавања, 
односно закупа, у складу са прописаним критеријумима.

Члан 40.
Директни и индиректни корисници средстава буџета 

градске општине Земун који располажу непокретностима у 
државној својини, дужни су да нeпокретностима распола-
жу у складу са законом.

Члан 41.
Расходи и издаци органа градске општине Земун извр-

шаваће се преко трезора Републике Србије, који ће обавља-
ти контролу тих расхода и издатака, у односу на утврђене 
апропријације и одобравати плаћања на терет буџетских 
средстава.

Члан 42.
У спровођењу одредбе члана 10. став 2. Закона о одређи-

вању максималног броја запослених у локалној админи-
страцији („Службени гласник РС”, број 104/09), Влада ће у 
2011. години давати сагласност за повећање броја запосле-
них у јединицама локалне самоуправе које имају мањи број 
запослених на неодређено време од максималног броја, на 
предлог министарства надлежног за државну управу. 

Члан 43.
Јавна предузећа и други облици организовања чији је 

оснивач градска општина Земун, дужни су да у периоду 
који почиње најкасније 15 дана по истеку рока из члана 31. 
Закона о рачуноводству и ревизији („Службени гласник 
РС”, бр. 46/06 и 111/09), а завршава се до 30. новембра 2011. 
године, део од најмање 50% добити по завршном рачуну за 
2010. годину уплате у буџет градске општине Земун, према 
динамици коју одреде. 

Управни одбор је одговоран за поступање у складу са 
ставом 1. овог члана. 

Члан 44.
Градска општина Земун се може задуживати узимањем 

кредита или емитовањем хартија од вредности, под усло-
вом да те хартије од вредности могу купити искључиво Ре-
публика Србија и финансијске институције. 

Члан 45.
Одлуку о капиталном задуживању општине доноси 

Скупштина градске општине Земун, по претходно приба-
вљеном мишљењу Министарства финансија Републике Ср-
бије и градоначелника града Београда. 

Општина се може задужити у земљи и иностранству, 
односно на домаћем и иностраном тржишту, у домаћој и 
страној валути. 

Члан 46. 
У случају текуће неликвидности која може да настане ус-

лед неуравнотежености кретања у приходима и примањима 



Број 48 – 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. децембар 2010.

и расходима и издацима градске општине Земун, у складу 
са чланом 23. став 2. Одлуке о обиму средстава за вршење 
послова града и градских општина и утврђивању прихода 
који припадају граду, односно градским општинама у 2011. 
години, актом градоначелника града Београда, преко ра-
чуна буџета града, путем позајмице, врши се усклађивање 
утврђеног обима средстава за потрошњу и притицања при-
хода прописаних Одлуком града о обиму средстава.

У случају да се не обезбеди текућа ликвидност на начин 
утврђен ставом 1. овог члана, председник градске општине 
Земун се може задужити у складу са. Законом о јавном дугу.

Члан 47.
За финансирање дефицита текуће ликвидности, који 

може да настане услед неуравнотежености кретања у при-
ходима и расходима буџета, председник градске општине 
Земун се може задужити у складу са одредбама члана 35. 
Закона о јавном дугу („Службени гласник РС”, бр. 61/05 и 
107/09). 

Члан 48.
Директни и индиректни корисници буџетских средста-

ва, пренеће на рачун извршења буџета, до 31. јануара 2011. 
године, сва средства која нису утрошена за финансирање 
расхода у 2010. години, која су овим корисницима пренета у 
складу са Одлуком о буџету градске општине Земун за 2010. 
годину. 

Члан 49. 
Градска општина Земун је у складу са чланом 25. Одлу-

ке града о обиму средстава, у обавези да доставља извештај 
Секретаријату за финансије градске управе о платама ис-
плаћеним у претходном месецу, најкасније до 5. у текућем 
месецу, сходно Правилнику о начину и садржају извешта-
вања о планираним и извршеним расходима за плате у 
буџетима локалне власти, као и редовне месечне извештаје 
о оствареним приходима и извршеним расходима за 2011. 
годину, односно тромесечне извештаје о извршењу оби-
ма средстава за капитална улагања и извршење наменских 
прихода буџета.

Члан 50.
Уколико у току реализације средстава предвиђених 

овом одлуком дође до измена у Правилнику о стандардном 
класификационом оквиру и контном плану за буџетски 
систем, Одељење за финансије Управе градске општине Зе-
мун извршиће одговарајуће измене ове одлуке. 

Члан 51. 
Ову одлуку доставити Министарству финансија – Уп-

рави за трезор, Секретаријату за финансије градске управе 
града Београда и објавити у „Службеном листу града Бео-
града”. 

Члан 52.
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана обја-

вљивања у „Службеном листу града Београда”, а примењи-
ваће се од 1. јануара 2011. године.

Скупштина градске општине Земун
Број 06-1390/2010-II/21, 30. децембра 2010. године

Председник 
Бранислав Тутуш, с. р.

Скупштина градске општине Земун на седници одржа-
ној 30. децембра 2010. године, на основу члана 15. став 1. 
тачка 4, члана 33. став 1. тачка 5. Закона о ванредним си-
туацијама („Службени гласник РС”, број 111/09) и члана 16. 
став 1. тачка 4. Статута градске општине Земун („Службени 
лист града Београда”, бр. 14/09, 45/09 и 12/10), донела је

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ 

ОПШТИНСКОГ ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ 
НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ЗЕМУН

1. У решењу о образовању Општинског штаба за ванред-
не ситуације на територији градске општине Земун („Служ-
бени лист града Београда” број 36/10), у тачки I врши се 
следећа измена и допуна:

– алинеја 15. брише се,
– досадашња алинеја 16. постаје алинеја 15. после које се 

додају две нове алинеје које гласе:
„16. Душан Панић, директор ВП „Галовица”
17. Радован Газивода, командир Ватрогасно-спасилачке 

јединице Земун”
2. У осталом делу решење остаје непромењено.
3. Ово решење објавити у „Службеном листу града Бео-

града”.

Скупштина градске општине Земун
Број 06-1391/2010-II/21, 30. децембра 2010. године

Председник 
Бранислав Тутуш, с. р.

ПАЛИЛУЛА

Скупштина градске општине Палилула, на 17. седни-
ци одржаној 29. децембра 2010. године, на основу члана 
43. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, 
бр. 54/09 и 73/10), члана 32. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС”, број 129/07) и члана 25. Статута 
градске општине Палилула („Службени лист града Београ-
да”, бр. 43/08 и 16/10), донела је

ОДЛУКУ
О БУЏЕТУ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА ЗА 2011. 

ГОДИНУ

I. ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
Укупни приходи и примања буџета градске општине Па-

лилула за 2011. годину утврђују се у износу од 627.437.934 
динара и састоје се из: 

– текућих прихода и примања 497.582.000 динара
– текућих трансфера из буџета града 415.000 динара
– дела пренетих средстава из 2010.године 

129.440.934 динара.
Износ из става 1. овог члана увећава се за наменска 

средства пренета из буџета града по члану 5. Одлуке о оби-
му средстава за вршење послова града и градских општина 
и утврђивању прихода и примања који припадају граду, од-
носно градским општинама у 2011. години (у даљем тексту: 
градска одлука). 



30. децембар 2010. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 13

Члан 2.
Неутрошена наменска средства од прихода од давања у 

закуп пословног простора, распоређена Одлуком о буџету 
за 2010.годину, преносе се за исте намене у 2011. годину. 

Пренета средства из буџета Републике и буџета града и 
друга дестинирана средства (капитални буџет, средства за 
проширене надлежности и др.), која су остала неутрошена 
на дан 31. децембар 2010. године, користиће се за исте наме-
не и у 2011. години. 

Средства из става 1. и 2. овог члана, до доношења Одлу-
ке о изменама и допунама одлуке о буџету градске општине 
Палилула за 2011.годину и њиховог укључивања у укупан 
обим средстава, трошиће се на основу појединачних решења 
председника градске општине Палилула, на основу којих 
Одељење за финансије и привреду отвара одговарајуће ап-
ропријације за извршавање расхода, по овом основу. 

Члан 3.
Средства која се 1. јануара 2011. године, затекну на ра-

чуну индиректних буџетских корисника за редовно посло-
вање, усмериће се до 31. јануара 2011. године на рачун „из-
вршење буџета градске општине Палилула”. 

Стање сопствених прихода индиректних буџетских ко-
рисника на дан 31. децембра 2010. године, преноси се као почет-
но стање ових средстава на почетку наредне буџетске године.

Члан 4.
За средства резерве издваја се 4.484.869 динара, и то за 

сталну резерву 500.000 динара, а текућу резерву 3.984.869 
динара.

О коришћењу средстава из става 1. овог члана одлучује 
председник градске општине Палилула на предлог Одељења 
за финансије и привреду. 

Члан 5.
Примања по врстама и издаци по основним наменама утврђују се у следећим износима:

ПРИМАЊА 
Економска 

класификација 
Врста прихода Буџетска средства Други извори Укупна средства

321 Део пренетих средства из 2010. године 129.440.934 15.000 129.455.934
 311 Капитал – ЈП „Пословни центар Општине Палилула” - - -
  Свега 3 129.440.934 15.000 129.455.934
7 Текући приходи
71 Порези
711 Порези на доходак, добит и капиталне добитке (од пољопривреде и шумарства) - - -
711 Порези на доходак, добит и капиталне добитке (на земљиште) - - -
711 Самодоприноси - - -
713 Порез на имовину (од непокретности) 143.419.000 - 143.419.000
713 Порез на имовину (на наслеђе и поклон) 20.000.000 - 20.000.000
714 Порези на добра и услуге (комуналне таксе) 57.922.000 - 57.922.000
716 Комуналне таксе на фирму 56.492.000 - 56.492.000
 Свега 71 277.833.000 - 277.833.000
73 Донације и трансфери
732 Донације од међународних организација - - -
733 Ненаменски трансфери од републике у корист нивоа града 95.420.000 - 95.420.000
733 Ненаменски трансфери од републике у корист нивоа општина - - -
733 Текући трансфери градова у корист нивоа општина - - -
733 Текући трансфери градова у корист нивоа општина 415.000 - 415.000
733 Капитални трансфери градова у корист нивоа општина - - -

Свега 73 95.835.000 - 95.835.000
74 Други приходи
741 Приходи од имовине (комуналне таксе) 15.452.000 - 15.452.000
741 Приходи од камата на средства буџета општине 13.894.000 300.000 14.194.000
741 Приходи од имовине (за коришћење пољопривредног земљишта) - - -
742 Приходи од давања у закуп објеката Општине (са ПДВ-ом) 88.741.000 11.700.000 100.441.000
742 Општинске административне таксе 3.000.000 - 3.000.000
742 Приходи од делатности општинских органа и организација 836.000 2.050.000 2.886.000
743 Приходи од новчаних казни у корист нивоа општина 256.000 300.000 556.000
743 Приходи од мандатних казни у корист нивоа општина 172.000 - 172.000
744 Текући добровољни трансфери од правних лица - - -
745 Остали приходи у корист нивоа општина 1.978.000 150.000 2.128.000
  Свега 74 124.329.000 14.500.000 138.829.000
77 Меморандумске ставке за рефундацију расхода
771 Меморандумске ставке - - -
772 Меморандумске ставке из претходне године - 350.000 350.000
  Свега 77 - 350.000 350.000
  Свега 7 497.997.000 14.850.000 512.847.000
812 Примања од продаје покретне имовине - - -
921 Примања од продаје домаће финансијске имовине - 1.600.000 1.600.000
  УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 627.437.934 16.465.000 643.902.934



Број 48 – 14 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. децембар 2010.

ИЗДАЦИ – ОПШТИ ДЕО 

Економска 
класификација

Опис Средства из 
буџета

Из других 
извора

Укупно

 4 Текући расходи

 41 Расходи за запослене
 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 193.922.500 1.007.566 194.930.066
 412   Социјални доприноси на терет послодавца 35.394.500 181.991 35.576.491
 413  Накнаде у натури 8.010.000 71.000 8.081.000
 414  Социјална давања 5.894.734 542.739 6.437.473
 415  Накнаде трошкова за запослене 840.000 468.000 1.308.000
 416   Награде запосленима и остали 

посебни расходи 
910.000 0 910.000

   Свега 41 244.971.734 2.271.296 247.243.030
 42  Коришћење услуга и роба
 421  Стални трошкови 32.251.350 1.188.000 33.439.350
 422  Трошкови путовања 7.323.000 320.000 7.643.000
 423  Услуге по уговору 45.537.776 3.673.678 49.211.454
 424  Специјализоване услуге 4.509.710 15.000 4.524.710
 425  Текуће поправке и одржавање 20.160.000 2.579.000 22.739.000
 426  Материјал 12.276.000 901.026 13.177.026
   Свега 42 122.057.836 8.676.704 130.734.540
 43  Амортизација и употреба  средстава за рад
 431  Амортизација некретнина и опреме - 1.000.000 1.000.000
   Свега 43 - 1.000.000 1.000.000
 44  Отплата камата и пратећи 

трошкови задуживања
 441  Отплата домаћих камата - 25.000 25.000
 444  Пратећи трошкови задуживања 10.000 - 10.000
   Свега 44 10.000 25.000 35.000
 46  Донације, дотације и трансфери
 463  Трансфери осталим нивоима власти 38.229.000 - 38.229.000
 465  Остале дотације и трансфери 3.600.000 - 3.600.000
   Свега 46 41.829.000 - 41.829.000
 47  Социјално осигурање и социјална заштита
 472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1.684.000 - 1.684.000
   Свега 47 1.684.000 - 1.684.000
 48  Остали расходи
 481  Дотације невладиним организацијама 12.997.090 400.000 13.397.090
 482  Порези, обавезне таксе и казне 24.354.000 1.400.000 25.754.000
 483  Новчане казне и пенали по решењу судова 8.883.254 - 8.883.254
 484  Накнада за штету насталу 

од елементарних непогода
- - -

 485  Накнада за штету насталу од стране 
државних органа

240.000 - 240.000

   Свега 48 46.474.344 1.800.000 48.274.344
 49  Средства резерве
 499  Средства резерве (стална и текућа) 4.484.869 - 4.484.869
   Свега 49 4.484.869 - 4.484.869
   Свега 4 461.511.783 13.773.000 475.284.783
 5 Издаци за нефинансијску имовину
 51  Основна средства
 511  Зграде и грађевински објекти 139.179.151 200.000 139.379.151
 512  Машине и опрема 17.371.000 892.000 18.263.000
 513  Остале некретнине и опрема - - -
 515  Нематеријална имовина 4.346.000 - 4.346.000
   Свега 51 160.896.151 1.092.000 161.988.151
 54  Природна имовина
 541  Земљиште 5.000.000 - 5.000.000
   Свега 54 5.000.000 - 5.000.000
   Свега 5 165.896.151 1.092.000 166.988.151
 6 Издаци за отплату главнице и набавку 

финансијске имовине
 62 Набавка финансијске имовине
 621  Набавка домаће финансијске имовине 30.000 1.600.000 1.630.000
   Свега 62 30.000 1.600.000 1.630.000
   Свега 6 30.000 1.600.000 1.630.000
   УКУПНИ РАСХОДИ 627.437.934 16.465.000 643.902.934



30. децембар 2010. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 15

II. ПОСЕБАН ДЕО

Члан 6.
Средства буџета у износу од 627.437.934 динара и средства од изворних активности директних и индиректних ко-

рисника средстава буџета у укупном износу од 16.465.000 динара, распоређују се по корисницима и то:

ИЗДАЦИ – ПОСЕБАН ДЕО 

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

Опис Из буџета Из других извора Укупно

I        СКУПШТИНА, ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ И ВЕЋЕ ОПШТИНЕ
  110     Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови
    1 411  Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 30.850.000 - 30.850.000
    2 412  Социјални доприноси на терет послодавца 6.247.000 - 6.247.000
    3 413  Накнаде у натури - - -
    4 416  Награде запосленима и остали посебни расходи - - -
    5 421  Стални трошкови 950.000 - 950.000
    6 422  Трошкови путовања 865.000 - 865.000
    7 423  Услуге по уговору 12.959.116 - 12.959.116

8 424  Специјализоване услуге - - -
9 426  Материјал 220.000 - 220.000
10 444  Пратећи трошкови задуживања 10.000 - 10.000

    11 463  Трансфери осталим нивоима власти - - -
12 465  Остале дотације и трансфери - - -

    13 481  Дотације невладиним  организацијама
      – дотације политичким странкама 402.090 - 402.090
      – дотације осталим непрофитним институцијама 2.953.000 - 2.953.000
    14 482  Порези, обавезне таксе и казне 10.000 - 10.000
    15 484 Накнада за штету насталу услед елементарних непогода - - -

16 499  Средства резерве
  – стална резерва 500.000 - 500.000
  – текућа резерва 3.984.869 - 3.984.869

Извори финансирања за функцију 110
01  Приходи из буџета 59.948.959 - 59.948.959
13  Приходи из претходних година - - -
07  Донације од осталих нивоа власти - - -
08 Донације од невладиних организација и појединаца - - -
15 Неутрошена средства донација из претходних година 2.116 - 2.116

Укупно за функцију 110 59.951.075 - 59.951.075
810 Услуге рекреације и спорта

17 423  Услуге по уговору 50.000 - 50.000
18 424  Специјализоване услуге 90.000 - 90.000
19 465  Остале дотације и трансфери - - -
20 472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета - - -
21 481  Дотације невладиним организацијама 3.171.000 - 3.171.000

Извори финансирања за функцију 810
01 Приходи из буџета 3.311.000 - 3.311.000
13 Приходи из претходних година - - -
07 Донације од осталих нивоа власти - - -
08 Донације од невладиних организација и појединаца - - -
15 Неутрошена средства донација из претходних година - - -

Укупно за функцију 810 3.311.000 - 3.311.000
820   Услуге културе

22 421  Стални трошкови 1.800.350 - 1.800.350
23 423  Услуге по уговору 619 - 619
24 424  Специјализоване услуге 55.000 - 55.000
25 426  Материјал - - -
26 463  Трансфери осталим нивоима власти - - -
27 465  Остале дотације и трансфери 3.600.000 - 3.600.000
28 472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета - - -
29 481  Дотације невладиним  организацијама 1.046.000 - 1.046.000
30 511  Зграде и грађевински објекти 29.899.731 - 29.899.731
31 512  Машине и опрема 10.000.000 - 10.000.000



Број 48 – 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. децембар 2010.
Ра

зд
ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

Опис Из буџета Из других извора Укупно

32 513  Остале некретнине и опрема - - -
33 621  Набавка домаће  финансијске имовине - - -

 Извори финансирања за функцију 820
01  Приходи из буџета 36.001.000 - 36.001.000
13  Приходи из претходних година 10.399.731 - 10.399.731
07  Донације од осталих нивоа власти - - -
08  Донације од невладиних  организација и појединаца - - -
15  Неутрошена средства донација из претходних година 969 - 969
   Укупно за функцију 820 46.401.700 - 46.401.700

830    Услуге емитовања и издаваштва
  34 421  Стални трошкови 10.000 - 10.000
  35 423  Услуге по уговору

– гласило „Палилула" 3.490.000 - 3.490.000
 Извори финансирања за функцију 830

01  Приходи из буџета 3.500.000 - 3.500.000
08  Донације од невладиних  организација и појединаца - - -
   Укупно за функцију 830 3.500.000 - 3.500.000

160    Опште јавне услуге које нису  класификоване на другом месту
36 416  Награде запосленима и остали посебни расходи - - -
37 421  Стални трошкови - - -
38 422  Трошкови путовања - - -
39 423  Услуге по уговору - - -
40 426  Материјал - - -

 Извори финансирања за функцију 160
01  Приходи из буџета - - -
13  Приходи из претходних година - - -
07  Донације од осталих нивоа власти - - -
08  Донације од невладиних 

 организација и појединаца
- - -

   Укупно за функцију 160 - - -
360  Јавни ред и мир некласификован на другом месту

41 423  Услуге по уговору 650.000 - 650.000
42 463  Трансфери осталим нивоима власти 250.000 - 250.000

  43 472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета - - -
44 512  Машине и опрема - - -

 Извори финансирања за функцију 360
01  Приходи из буџета 900.000 - 900.000
13  Приходи из претходних година - - -
07  Донације од осталих нивоа власти - - -
   Укупно за функцију 360 900.000 - 900.000

760  Здравство некласификовано на другом месту
45 426  Материјал - - -
46 463  Трансфери осталим нивоима власти 1.000.000 - 1.000.000
47 511  Зграде и грађевински објекти 13.555.040 - 13.555.040

 Извори финансирања за функцију 760
01  Приходи из буџета 1.000.000 - 1.000.000
13  Приходи из претходних година 13.555.040 - 13.555.040
07  Донације од осталих нивоа власти - - -
   Укупно за функцију 760 14.555.040 - 14.555.040

980   Образовање некласификовано на другом месту
  48 421  Стални трошкови - - -

49 422  Трошкови путовања 6.000.000 - 6.000.000
50 423  Услуге по уговору - - -
51 424  Специјализоване услуге - - -
52 425  Текуће поправке и одржавање 5.000.000 - 5.000.000
53 426  Материјал - - -
54 463  Трансфери осталим нивоима власти 34.979.000 - 34.979.000
55 465  Остале дотације и трансфери - - -
56 472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета 639.000 - 639.000
57 481  Дотације невладиним  организацијама 105.000 - 105.000
58 482  Порези, обавезне таксе и казне - - -
59 511  Зграде и грађевински објекти - - -



30. децембар 2010. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 17
Ра

зд
ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

Опис Из буџета Из других извора Укупно

60 512  Машине и опрема - - -
61 513  Остале некретнине и опрема - - -
62 621  Набавка домаће  финансијске имовине - - -

 Извори финансирања за функцију 980
01  Приходи из буџета 46.723.000 - 46.723.000
13  Приходи из претходних година - - -
07  Донације од осталих нивоа власти - - -
08  Донације од невладиних  организација 

и појединаца
- - -

   Укупно за функцију 980 46.723.000 - 46.723.000
070   Социјална помоћ угроженом становништву

63 423  Услуге по уговору 10.000 - 10.000
64 424  Специјализоване услуге 1.000.000 - 1.000.000
65 425  Текуће поправке и одржавање 1.400.000 - 1.400.000
66 463  Трансфери осталим нивоима власти 2.000.000 - 2.000.000
67 465  Остале дотације и трансфери - - -
68 472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1.045.000 - 1.045.000
69 481  Дотације невладиним  организацијама 2.693.000 - 2.693.000
70 511  Зграде и грађевински објекти - - -

 Извори финансирања за функцију 070
01  Приходи из буџета 8.138.000 - 8.138.000
13  Приходи из претходних година 10.000 - 10.000
07  Донације од осталих нивоа власти - - -
08  Донације од невладиних  организација и појединаца - - -
   Укупно за функцију 070 8.148.000 - 8.148.000

620   Развој заједнице
71 421  Стални трошкови - - -
72 423  Услуге по уговору 1.400.000 - 1.400.000
73 424  Специјализоване услуге - - -
74 425  Текуће поправке и одржавање 5.386.000 - 5.386.000
75 426  Материјал - - -
76 463  Трансфери осталим нивоима власти - - -
77 485  Накнада за штету насталу од стране државних органа - - -
78 511  Зграде и грађевински објекти 87.244.076 - 87.244.076
79 512  Машине и опрема 500.000 - 500.000
80 513  Остале некретнине и опрема - - -
81 541  Земљиште 5.000.000 - 5.000.000
82 621  Набавка домаће  финансијске имовине 30.000 - 30.000

 Извори финансирања за функцију 620
01  Приходи из буџета 17.816.000 - 17.816.000
13  Приходи из претходних година 81.744.076 - 81.744.076
07  Донације од осталих нивоа власти - - -
08  Донације од невладиних  организација и појединаца - - -
15  Неутрошена средства донација 

из претходних година
- - -

     Укупно за функцију 620 99.560.076 - 99.560.076
450    Саобраћај

83 425  Текуће поправке и одржавање 1.404.000 - 1.404.000
 Извори финансирања за функцију 450

01  Приходи из буџета 1.404.000 - 1.404.000
13  Приходи из претходних година - - -
07  Донације од осталих нивоа власти - - -

 Укупно за функцију 450 1.404.000 - 1.404.000
421    Пољопривреда

84 424  Специјализоване услуге 3.224.710 - 3.224.710
85 425  Текуће поправке и одржавање - - -
86 512  Машине и опрема - - -

 Извори финансирања за функцију 421
01  Приходи из буџета - - -
13  Приходи из претходних година 3.224.710 - 3.224.710
07  Донације од осталих нивоа власти - - -

 Укупно за функцију 421 3.224.710 - 3.224.710



Број 48 – 18 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. децембар 2010.
Ра

зд
ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

Опис Из буџета Из других извора Укупно

560 Заштита животне средине некласификована 
на другом месту

87 422  Трошкови путовања - - -
88 423  Услуге по уговору - - -
89 424  Специјализоване услуге - - -
90 425  Текуће поправке и одржавање - - -
91 426  Материјал - - -
92 465  Остале дотације и трансфери - - -
93 472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета - - -
94 481  Дотације невладиним  организацијама 2.627.000 - 2.627.000
95 482  Порези, обавезне таксе и казне 7.659.000 - 7.659.000
96 512  Машине и опрема - - -

 Извори финансирања за функцију 560
01  Приходи из буџета 10.286.000 - 10.286.000
13  Приходи из претходних година - - -
07  Донације од осталих нивоа власти - - -

 Укупно за функцију 560 10.286.000 - 10.286.000
180 Трансфери општег карактера између различитих 

нивоа власти
97 463  Трансфери осталим нивоима власти - - -

 Извори финансирања за функцију 180
01  Приходи из буџета - - -
13  Приходи из претходних година - - -
07  Донације од осталих нивоа власти - - -

 Укупно за функцију 180 - - -
 Извори финансирања за раздео I 

01  Приходи из буџета 189.027.959 - 189.027.959
13  Приходи из претходних година 108.933.557 - 108.933.557
07  Донације од осталих нивоа власти - - -
08  Донације од невладиних  организација и појединаца - - -
15  Неутрошена средства донација 

из претходних година
3.085 - 3.085

   Укупно за раздео I 297.964.601 - 297.964.601
II      УПРАВА ОПШТИНЕ

130   Опште услуге
98 411  Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 149.936.068 - 149.936.068
99 412  Социјални доприноси на терет послодавца 26.796.000 - 26.796.000
100 413  Накнаде у натури 8.010.000 - 8.010.000
101 414  Социјална давања запосленима 5.894.734 - 5.894.734
102 415  Накнаде трошкова за запослене 840.000 - 840.000
103 416  Награде запосленима и остали 

посебни расходи
910.000 - 910.000

104 421  Стални трошкови 20.412.000 - 20.412.000
105 422  Трошкови путовања 458.000 - 458.000
106 423  Услуге по уговору 23.465.000 - 23.465.000
107 424  Специјализоване услуге 140.000 - 140.000
108 425  Текуће поправке и одржавање 5.655.000 - 5.655.000
109 426  Материјал 11.776.000 - 11.776.000
110 472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета - - -
111 481  Дотације невладиним  организацијама - - -
112 482  Порези, обавезне таксе и казне 385.000 - 385.000
113 483  Новчане казне и пенали по  решењу судова 8.883.254 - 8.883.254
114 484  Накнада за штету насталу услед елементарних непогода - - -
115 485  Накнада за штету насталу од стране државних органа 240.000 - 240.000
116 511  Зграде и грађевински објекти 3.430.304 - 3.430.304
117 512  Машине и опрема 6.211.000 - 6.211.000
118 513  Остале некретнине и опрема - - -
119 515  Нематеријална имовина 4.346.000 - 4.346.000

 Извори финансирања за функцију 130
01  Приходи из буџета 262.869.068 - 262.869.068
13  Приходи из претходних година 14.504.292 - 14.504.292
02  Трансфери између корисника на истом нивоу - - -
07  Донације од осталих нивоа власти 415.000 - 415.000



30. децембар 2010. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 19
Ра

зд
ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

Опис Из буџета Из других извора Укупно

08  Донације од невладиних  организација и појединаца - - -
15  Неутрошена средства донација из претходних година - - -

 Укупно за функцију 130 277.788.360 - 277.788.360
2.1   Јавно предузеће „Пословни центар општине Палилула"

410   Општи економски и комерцијални послови и послови по питању рада
120 411  Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 13.136.432 1.007.566 14.143.998
121 412  Социјални доприноси на терет послодавца 2.351.500 181.991 2.533.491
122 413  Накнаде у натури - 71.000 71.000
123 414  Социјална давања запосленима - 542.739 542.739
124 415  Накнаде трошкова за запослене - 468.000 468.000
125 416  Награде запосленима и остали посебни расходи - - -
126 421  Стални трошкови 1.650.000 1.173.000 2.823.000
127 422  Трошкови путовања - 320.000 320.000
128 423  Услуге по уговору 3.513.041 3.673.678 7.186.719
129 424  Специјализоване услуге - 15.000 15.000
130 425  Текуће поправке и одржавање 1.000.000 2.579.000 3.579.000
131 426  Материјал - 901.026 901.026
132 431  Амортизација некретнина и опреме - 1.000.000 1.000.000
133 441  Отплата домаћих камата - 25.000 25.000
134 463  Трансфери осталим нивоима власти - - -
135 481  Дотације невладиним  организацијама - 400.000 400.000
136 482  Порези, обавезне таксе и казне 16.300.000 1.400.000 17.700.000
137 483  Новчане казне и пенали по  решењу судова - - -
138 484  Накнада за штету насталу услед елементарних непогода - - -
139 511  Зграде и грађевински објекти 5.050.000 200.000 5.250.000
140 512  Машине и опрема 650.000 842.000 1.492.000
141 513  Остале некретнине и опрема - - -
142 621  Набавка домаће  финансијске имовине - 1.600.000 1.600.000

 Извори финансирања за функцију 410
01  Приходи из буџета 37.650.973 - 37.650.973
13  Приходи из претходних година 6.000.000 - 6.000.000
02  Трансфери између корисника на истом нивоу - - -
04  Сопствени приходи  буџетског корисника - 16.400.000 16.400.000
07  Донације од осталих нивоа власти - - -
   Укупно за функцију 410 43.650.973 16.400.000 60.050.973

 Извори финансирања за главу 2.1
01  Приходи из буџета 37.650.973 - 37.650.973
13  Приходи из претходних година 6.000.000 - 6.000.000
02  Трансфери између корисника на истом нивоу - - -
04  Сопствени приходи  буџетског корисника - 16.400.000 16.400.000
07  Донације од осталих нивоа власти - - -
   Укупно за главу 2.1 43.650.973 16.400.000 60.050.973

2.2   Месне заједнице
160   Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту

143 411  Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) - - -
144 412  Социјални доприноси на терет послодавца - - -
145 413  Накнаде у натури - - -
146 414  Социјална давања запосленима - - -
147 415  Накнаде трошкова за запослене - - -
148 416  Награде запосленима и остали посебни расходи - - -
149 421  Стални трошкови 7.429.000 15.000 7.444.000
150 422  Трошкови путовања - - -
151 423  Услуге по уговору - - -
152 424  Специјализоване услуге - - -
153 425  Текуће поправке и одржавање 315.000 - 315.000
154 426  Материјал 280.000 - 280.000
155 431  Амортизација некретнина и опреме - - -
156 463  Трансфери осталим нивоима власти - - -
157 482  Порези, обавезне таксе и казне - - -
158 483  Новчане казне и пенали по  решењу судова - - -
159 484  Накнада за штету насталу услед елементарних непогода - - -
160 511  Зграде и грађевински објекти - - -



Број 48 – 20 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. децембар 2010.
Ра

зд
ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

Опис Из буџета Из других извора Укупно

161 512  Машине и опрема 10.000 50.000 60.000
162 515  Нематеријална имовина - - -

 Извори финансирања за функцију 160
01  Приходи из буџета 8.034.000 - 8.034.000
13  Приходи из претходних година - 15.000 15.000
04  Сопствени приходи  буџетског корисника - 50.000 50.000
07  Донације од осталих нивоа власти - - -
08  Донације од невладиних  организација и појединаца - - -
   Укупно за функцију 160 8.034.000 65.000 8.099.000

 Извори финансирања за главу 2.2
01  Приходи из буџета 8.034.000 - 8.034.000
13  Приходи из претходних година - 15.000 15.000
04  Сопствени приходи  буџетског корисника - 50.000 50.000
07  Донације од осталих нивоа власти - - -
08  Донације од невладиних  организација и појединаца - - -
   Укупно за главу 2.2 8.034.000 65.000 8.099.000

 Извори финансирања за раздео II 
01  Приходи из буџета 308.554.041 - 308.554.041
13  Приходи из претходних година 20.504.292 15.000 20.519.292
02  Трансфери између корисника на истом нивоу - - -
04  Сопствени приходи  буџетског корисника - 16.450.000 16.450.000
07  Донације од осталих нивоа власти 415.000 - 415.000
08  Донације од невладиних  организација и појединаца - - -
15  Неутрошена средства донација из претходних година - - -
   Укупно за раздео II 329.473.333 16.465.000 345.938.333

Члан 7.
Обавезе према корисницима буџетских средстава извр-

шавају се сразмерно оствареним примањима буџета.
Ако се у току године примања смање, издаци буџе-

та извршаваће се по приоритетима и то: обавезе утврђене 
законским прописима на постојећем нивоу, исплата плата 
запосленима, минимални стални трошкови неопходни за 
несметано функционисање корисника буџетских средстава.

Ако корисници буџетских средстава не остваре додат-
не приходе утврђене у члану 6. ове одлуке, апропријације 
утврђене из тих прихода неће се извршавати на терет сред-
става из буџета. 

Члан 8.
Одељење за финансије и привреду непосредно врши 

контролу законитости, рационалности и наменског ко-
ришћења средстава распоређених директним и индирект-
ним корисницима буџета. 

Ако се контролом утврди да се средства не користе за-
конито, наменски и рационално, Одељење за финансије и 
привреду неће извршити поднете налоге за плаћање.

Корисници буџетских средстава дужни су да уз захтев 
за плаћање доставе Одељењу за финансије и привреду до-
кументацију на основу које се врши финансирање њихових 
издатака. 

Члан 9
У оквиру распоређених средстава у члану 6. ове одлуке, 

буџетски корисници могу користити средства распоређена 
овом одлуком, само за намене за које су им, по њиховом за-
хтеву, та средства одобрена. 

Корисници средстава буџета, који одређени расход извр-
шавају из средстава буџета и из других извора, обавезни су 
да измирење тог расхода прво врше из тих других извора.

Члан 10.
Председник градске општине Палилула је наредбодавац 

за извршење буџета, и може појединачним актом пренети 
овлашћења одређеним лицима за потписивање налога за 
пренос средстава. 

Члан 11.
Председник градске општине Палилула може донети 

одлуку о промени износа апропријација у складу са чланом 
61. Закона о буџетском систему.

Директни корисник буџетских средстава, уз одобрење 
Одељења за финансије и привреду Управе Oпштине, може 
извршити преусмеравање апропријација одобрених на име 
одређеног расхода у износу до 5% вредности апропријације 
за расход чији се износ умањује.

Преусмеравање апропријација односи се на апроприја-
ције из прихода из буџета, док се из осталих извора могу 
мењати без ограничења.

Ако у току године дође до промена околности које не уг-
рожавају утврђене приоритете унутар буџета, председник 
градске општине Палилула доноси одлуку да се износ ап-
ропријације коју није могуће искористити пренесе у текућу 
буџетску резерву и може се користити за намене које нису 
предвиђене буџетом, или за намене за које нису предвиђена 
средства у довољном обиму. 

Укупан износ преусмеравања апропријација из става 4. 
овог члана, не може бити већи од износа разлике између 



30. децембар 2010. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 21

буџетом одобрених средстава текуће буџетске резерве и 
максимално могућег износа средстава текуће буџетске ре-
зерве утврђене законом. 

Члан 12.
У случају да се буџету градске општине Палилула из 

другог буџета (републике, града Београда или друге локал-
не самоуправе) определе актом наменска трансферна сред-
ства, укључујући и наменска трансферна средства за надок-
наду штета услед елементарних непогода, као и у случају 
уговарања донације, чији износи нису могли бити познати 
у поступку доношења ове одлуке, Одељење за финансије 
и привреду, на основу тог акта, отвара одговарајуће апро-
пријације за извршење расхода по том основу. 

Члан 13.
Уколико у току реализације средстава предвиђених овом 

одлуком, дође до измена у прописима који дефинишу стан-
дардни класификациони оквир и контни план за буџетски 
систем, председник градске општине Палилула ће изврши-
ти одговарајуће измене ове Одлуке на предлог Одељења за 
финансије и привреду. 

Члан 14.
Распоред средстава утврђених у оквиру раздела 1 – 

Скупштина, председник општине и Веће општине – еко-
номска класификација 481 – „дотације невладиним органи-
зацијама”, врши председник градске општине Палилула на 
предлог Комисије за спровођење поступка јавног конкурса 
за финансирање пројеката невладиних организација. 

Пренос средстава из става 1. овог члана врши се у скла-
ду са оценом остваривања пројеката невладиних организа-
ција у 2011. години. 

Члан 15.
Директни и индиректни корисници буџетских средста-

ва чија се делатност у целини или делимично финансира из 
буџета, умањиће обрачунату амортизацију средстава за рад 
за 2011. годину на терет капитала, сразмерно делу средста-
ва обезбеђених из буџета и средстава остварених по основу 
донација. 

Члан 16.
Директни и индиректни корисници буџетских средста-

ва који остваре уштеде у трошењу средстава буџета плани-
раних за расходе за запослене и коришћење роба и услуга, 
могу остварени износ уштеда користити за исплату награда 
за посебне резулате запослених. 

Остварена средства уштеда из става 1. овог члана не 
могу се исплатити у износу већем од износа потребног за 
исплату једног месечног платног фонда директног и ин-
директног корисника буџетских средстава и то на крају 
буџетске године. 

Средства остварена од уштеда преусмеравају се у корист 
апропријације економске класификације 416 – награде за-
посленима и остали посебни расходи, на терет апроприја-
ција чији се износ умањује, о чему одлучује председник 
градске општине Палилула.

Члан 17.
Јавно предузеће чији је оснивач градска општина Пали-

лула дужно је да у периоду који почиње најкасније 15 дана 
по истеку рока из члана 31. Закона о рачуноводству и ре-
визији („Службени гласник РС”, бр. 46/06 и 111/09), а завр-
шава се до 30. новембра 2011. године, део од најмање 50% 

добити по завршном рачуну за 2010. годину уплате у буџет 
Градске општине Палилула према динамици која ће бити 
одређена посебним актом.

Управни одбор је одговоран за поступање у складу са 
ставом 1. овог члана.

Члан 18.
У буџетској 2011.години, обрачун и исплата плата, као и 

обрачун и исплата божићних, годишњих и јубиларних на-
града и бонуса предвиђених посебним и појединачним ко-
лективним уговорима за директне и индиректне кориснике 
средстава буџета градске општине Палилула, вршиће се у 
складу са Законом о буџету Републике Србије. 

Члан 19. 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана обја-

вљивања у „Службеном листу града Београда”, а примењује 
се од 1. јануара 2011. године. 

Скупштина градске општине Палилула
Број 060-17/2010-I-6-1, 29. децембра 2010. године

Председник 
Аца Јевтић, с. р.

Скупштина градске општине Палилула, на 17. седници 
одржаној 29. децембра 2010. године, на основу члана 11. и 
25. Статута градске општине Палилула („Службени лист 
града Београда”, бр. 43/08 и 16/10), а у вези са чланом 89. За-
кона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, број 
129/07), донела је 

ОДЛУКУ
О ПОТВРЂИВАЊУ ЧЛАНСТВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

ПАЛИЛУЛА У СТАЛНОЈ КОНФЕРЕНЦИЈИ ГРАДОВА И 
ОПШТИНА – САВЕЗУ ГРАДОВА И ОПШТИНА СРБИЈЕ

1. Скупштина градске општине Палилула потврђује да 
је градска општина Палилула члан Сталне конференције 
градова и општина – Савеза градова и општина Србије (у 
даљем тексту: СКГО), са седиштем у Београду, Улица маке-
донска број 22. 

2. Скупштина градске општине Палилула потврђује да 
прихвата све одредбе Статута СКГО, који је усвојила 38. 
Скупштина СКГО, одржана 7. децембра 2010.године. 

3. Скупштина градске општине Палилула потврђује да у 
складу са Статутом СКГО, градска општина Палилула пре-
узима обавезу: 

– да активно доприноси остваривању циљева СКГО; 
– да учествује, у складу са интересовањем, у активност-

има СКГО;
– да обезбеди да њени представници обављају функцију 

у органу СКГО на коју је изабрана градска општина Пали-
лула; 

– да плаћа чланарину СКГО у складу са одлуком 
Скупштине СКГО и 

– да обавља друге активности поверене од стране 
Скупштине и Председништва СКГО.

4. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана обја-
вљивања у „Службеном листу града Београда”.

Скупштина градске општине Палилула
Број 060-17/2010-I-6-2, 29. децембра 2010. године

Председник 
Аца Јевтић, с. р.



Број 48 – 22 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. децембар 2010.

Скупштина градске општине Палилула на 17. седници 
одржаној 29. децембра 2010. године, на основу члана 32. став 
1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС”, број 129/07), члана 11. Одлуке о организовању Јавног 
предузећа за управљање и коришћење пословним просто-
ром „Пословни центар општине Палилула”, која представља 
оснивачки акт („Службени лист града Београда”, бр. 25/06, 
32/07 и 42/10) и члана 25. Статута градске општине Палилула 
(„Службени лист града Београда”, бр. 43/08 и 16/10), донела је 

РЕШЕЊЕ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О ИЗМЕНА-
МА И ДОПУНАМА СТАТУТА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА 

УПРАВЉАЊЕ И КОРИШЋЕЊЕ ПОСЛОВНИМ ПРОСТО-
РОМ „ПОСЛОВНИ ЦЕНТАР ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА”

1. Даје се сагласност на Одлуку о изменама и допунама 
Статута Јавног предузећа за управљање и коришћење по-
словним простором „Пословни центар општине Палилула”, 
коју је Управни одбор предузећа, донео на својој 27. седни-
ци одржаној 24. децембра 2010. године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу града Бео-
града”. 

Скупштина градске општине Палилула
Број 060-17/2010-I-6-3, 29. децембра 2010. године

Председник 
Аца Јевтић, с.р.

Скупштинa градске општине Палилула, на 17. седници 
одржаној 29. децембра 2010. године, на основу члана 12. Зако-
на о јавним предузећима и обављању делатности од општег 
интереса („Службени гласник РС”, бр. 25/00, 25/02, 107/05, 
108/05 и 123/07), члана 18. Одлуке о организовању Jавног 
предузећа за управљање и коришћење пословним просто-
ром „Пословни центар општине Палилула” која представља 
оснивачки акт („Службени лист града Београда”, бр. 25/06, 
32/07 и 42/10) и члана 25. Статута градске општине Палилула 
(„Службени лист града Београда”, бр. 43/08 и 16/10), донела је 

РЕШЕЊЕ 
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ УПРАВНОГ 

ОДБОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА УПРАВЉАЊЕ И КО-
РИШЋЕЊЕ ПОСЛОВНИМ ПРОСТОРОМ „ПОСЛОВ-

НИ ЦЕНТАР ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА”
I. У Решењу о именовању Управног одбора Јавног пре-

дузећа за управљање и коришћење пословним простором 
„Пословни центар општине Палилула” („Службени лист 
града Београда”, бр. 38/08 и 62/09) врши се следећа измена:

1. Разрешава се Вељко Разић функције члана Управног 
одбора Јавног предузећа за управљање и коришћење по-
словним простором „Пословни центар општине Палилула”, 
са 29. децембром 2010.године.

2. Именује се Љиљана Новоселац, на предлог оснивача, 
за члана Управног одбора Јавног предузећа за управљање 
и коришћење пословним простором „Пословни центар 
општине Палилула”, до истека мандата Управног одбора. 

II. У осталом делу Решење о именовању Управног одбора Ја-
вног предузећа за управљање и коришћење пословним просто-
ром „Пословни центар општине Палилула” остаје непромењено.

III. Ово решење објавити у „Службеном листу града Бе-
ограда”.

Скупштина градске општине Палилула
Број 060-17/2010-I-6-4, 29. децембра 2010. године

Председник 
Аца Јевтић, с. р.

РАКОВИЦА

Скупштина градске општине Раковица на седници одр-
жаној 28. децембра 2010. године, на основу члана 43. Закона 
о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, ), 
члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС”, бр. 129/07) и члана 42. Статута градске општине Раковица 
(„Службени лист града Београда”, број 45/08 и 10/10) донела је 

ОДЛУКУ
О РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ РАКО-

ВИЦА ЗА 2010. ГОДИНУ
I. ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
У Одлуци о буџету градске општине Раковица за 2010.

годину („Службени лист града Београда”, бр.62/09) у члану 
1. мења се табела примања и издатакa буџета тако да гласи:

у динарима
А. ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ БУЏЕТА План за 2010. 

годину
1 2 3

I Укупна примања 7+8 601.946.615,75
Текући приходи 7 505.946.615,75
1. Порески приходи  71 354.214.000,00
1.1. Порез на доходак , добит и капиталне добитке  711 1.967.000,00
1.2. Порез на имовину  713 249.838.000,00
1.3. Порез на добра и услуге (ПДВ и акцизе)  714 58.748.000,00
1.5. Други порези  716 43.661.000,00
2. Непорески приход, од чега:  74 18.023.046,61
2.1. Приходи од имовине, од тога: 741 4.096.000,00
.-наплаћене камате 7411 1.246.000,00
.-закуп непроизводне имовине 7415 2.850.000,00
2.2. Приходи од продаје добара и услуга 742 13.388.000,00
закуп (ПП) 7421 7.290.000,00
општинске административне таксе 7422 5.404.000,00
приходи општинских органа управе 7423 694.000,00
2.3. Новчане казне и одузета имовинска корист 743 332.000,00
2.4. Текући добровољни трансфери од физичких и 
правних лица

744 164.046,61

2.5. Мешовити и неодређени приходи 745 43.000,00
2.6. Приходи из буџета  
3. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 96.000.000,00
4. Донације     
5. Трансфери 733 133.709.569,14
II УКУПНИ ИЗДАЦИ 4+5 644.153.872,01
Текући расходи 429.665.684,66
1. Расходи за запослене 41 204.961.860,33
2. Коришћење роба и услуга 42 157.326.040,75
3. Отплата камата  
4. Субвенције  
5. Права из социјалног осигурања 47 3.407.860,00
6. Остали расходи 48+49 23.969.923,58
Текући трансфери 4631+4641 40.000.000,00
Капитални расходи 5 214.488.187,35
Капитални трансфери  
Издаци за набавку финансијске имовине
III Буџетски суфицит (буџетски дефицит) (I- II) -42.207.256,26
Примарни суфицит (дефицит) (укупни приходи 
умањени за наплаћене камате минус укупни расходи 
умањени за плаћене камате)

  -43.453.256,26

Укупни фискални резултат (III+VI) -42.207.256,26
IV Примања по основу отплате датих кредита и 
продаје финансијске имовине
V Издаци по основу датих позајмица и набавке 
финансијске имовине
VI Примања по основу отплате кредита и продаје 
финансијске имовине минус издаци по основу датих 
кредита и набавке финансијске имовине (IV-V)

0,00



30. децембар 2010. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 23

1 2 3
Ц. Задуживање и отплата дуга
VII Примања од задуживања    0,00
1.Примања од домаћих задуживања
2.Примања од иностраног задуживања
VIII Отплата главнице 0,00
1.Отплата главнице домаћим кредиторима
2.Отплата главнице ситним кредиторима
IX Промена стања на рачуну (III+VI+VII-VIII) -42.207.256,26
X Нето финансирање
(VI+VII-VIII- IX=-III)

42.207.256,26

Члан 2.
У члану 2. тачка 1. мења се и гласи:
„прилива у износу од 644.153.872,09 динара: текућих 

прихода 505.946.615,75 динара и текућих примања од про-
даје нефинансијске имовине 96.000.000,00 динара и вишка 
прихода из ранијих година 42.207.256,34 динара”

Тачка 2.мења се и гласи:
„Одлива у укупном износу 644.153.872,09 динара: те-

кућих расхода 429.665.684,66 динара и издатака за основна 
средства 214.488.187,35 динара.

Члан 3.
Члан 7. мења се и гласи: „Средства буџета распоређују се по наменама и корисницима: рачуну прихода и примања, рас-

хода и издатака:

II. ПОСЕБАН ДЕО 
у динарима

Раздео

Глава

економска класификација

функција

извори финансирањ
а

 О
 П

 И
 С

Средства из 
буџета (О1)

Приходи од 
продаје станова 

(О9)

Вишак прихода 
из ранијих 
година(13)

 УКУПНА 
СРЕДСТВА

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11
1         СКУПШТИНА ОПШТИНЕ, ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

И ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
       

      111   Извршни и законодавни органи    
    411     Плате, додаци и накнаде запослених(зараде) 29.589.020,00     29.589.020,00
    412     Социјални доприноси на терет послодавца 5.296.439,00     5.296.439,00
    415     Накнаде трошкова за запослене 685.924,00     685.924,00
    417     Посланички додатак 3.850.000,00     3.850.000,00
    422     Трошкови путовања 299.896,00     299.896,00
    423     Услуге по уговору 7.139.332,90     7.139.332,90
          Извори финансирања за функцију 111        
        .01 приходи из буџета 46.860.611,90     46.860.611,90
          Укупно за функцију 111 46.860.611,90     46.860.611,90
          Извори финансирања за раздео 1:      
        .01 приходи из буџета 46.860.611,90     46.860.611,90
          Укупно за раздео 1 46.860.611,90     46.860.611,90
2         ОПШТИНСКА УПРАВА        
      130    Oпште услуге        
    411     Плате, додаци и накнаде запослених(зараде) 117.794.974,00     117.794.974,00
    412     Социјални доприноси на терет послодавца 20.928.699,00     20.928.699,00
    413     Накнаде у натури 106.690,00     106.690,00
    414     Социјална давања запосленима 21.788.956,33     21.788.956,33
    415     Накнаде трошкова за запослене 4.921.158,00     4.921.158,00
    421     Стални трошкови 26.284.903,64   441.393,68 26.726.297,32
    422     Трошкови путовања 683.577,00     683.577,00
    423     Услуге по уговору 94.026.142,43   326.802,28 94.352.944,71
    424     Специјализоване услуге 493.586,50     493.586,50
    425     Текуће поправке и одржавање 10.500.000,00   1.573.522,70 12.073.522,70
    426     Материјал 6.943.097,45     6.943.097,45
    481     Дотације невладиним организацијама 575.533,65   61.275,58 636.809,23
    482     Порези, обавезне таксе и казне 4.211.136,35   573.404,00 4.784.540,35
    483     Новчане казне и пенали по решењу судова       0,00
    499     Средства резерве 400.000,00     400.000,00
          1. стална резерва 400.000,00     400.000,00
          2. текућа резерва, од тога за:       0,00
    511     Зграде и грађевински објекти 46.346.115,50   15.396.548,30 61.742.663,80
    512     Машине и опрема 35.000.000,00   7.479.493,43 42.479.493,43
    515     Немат.имовина 1.000.000,00   12.983.701,87 13.983.701,87



Број 48 – 24 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. децембар 2010.

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11
          Извори финансирања за функцију 130        
        .01 приходи из буџета 392.004.569,86     430.840.711,69
        13 Вишак прихода из ранијих година     38.836.141,83 38.836.141,83
          Укупно за функцију 130 392.004.569,86   38.836.141,83 430.840.711,69
      .090   Социјална заштита некласификована на другом месту        
    472     Накнаде за социјалну заштиту из буџета 746.860,00   2.661.000,00 3.407.860,00
          Извори финансирања за функцију 090        
        .01 приходи из буџета 746.860,00   2.661.000,00 3.407.860,00
          Укупно за функцију 090 746.860,00   2.661.000,00 3.407.860,00
      610    Стамбени развој        
    421     Стални трошкови   20.000,00   20.000,00
    511     Зграде и грађевински објекти   95.980.000,00 209.897,34 96.189.897,34
          Извори финансирања за функцију 610        
        о9 примања од продаје нефинансијске имовине 0,00 96.000.000,00 209.897,34 96.209.897,34
          Укупно за функцију 610 0,00 96.000.000,00 209.897,34 96.209.897,34
          Извори финансирања за главу 2.0      
        .01 приходи из буџета 392.751.429,86     434.235.261,69
        .09 Приходи од продаје станова   96.000.000,00   96.000.000,00
        13 Вишак прихода из ранијих година     209.897,34 209.897,34
          Свега глава 2.0 392.751.429,86 96.000.000,00   434.248.571,69
  .2.1       МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ        
       160   Опште јавне услуге некласификоване на другом месту        
    421     Стални трошкови 1.399.000,00   31.509,53 1.430.509,53
    423     Услуге по уговору       0,00
    425   Текуће поправке и одржавање 100.000,00     100.000,00
    482     Порези, обавезне таксе и казне 1.000,00     1.000,00
          Извори финансирања за функцију 160  
        .01 приходи из буџета 1.500.000,00     1.500.000,00
        13 Вишак прихода из ранијих година     31.509,53 31.509,53
          Укупно за функцију 160 1.500.000,00   31.509,53 1.531.509,53
          Извори финансирања за главу 2.1        
        .01 приходи из буџета 1.500.000,00     1.500.000,00
        13 Вишак прихода из ранијих година     31.509,53 31.509,53
          Свега глава 2.1 1.500.000,00   31.509,53 1.531.509,53
  .2.2       ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ        
      912   Основно образовање        
    463     Текуће донације и трансфери осталим нивоима власти 40.000.000,00     40.000.000,00
        .01 приходи из буџета 40.000.000,00     40.000.000,00
          Укупно за функцију 912 40.000.000,00     40.000.000,00
        .01 приходи из буџета 40.000.000,00     40.000.000,00
          Свега глава 2.2 40.000.000,00     40.000.000,00
  .2.3       КУЛТУРА        
      820   Услуге културе        
        481 Дотације невладиним организацијама 3.000.000,00     3.000.000,00
          Извори финансирања за функцију 820        
        .01 приходи из буџета 3.000.000,00     3.000.000,00
          Укупно за функцију 820 3.000.000,00     3.000.000,00
          Извори финансирања за главу 2.3      
        .01 приходи из буџета 3.000.000,00     3.000.000,00
          Свега глава 2.3 3.000.000,00     3.000.000,00
  .2.4       СПОРТ И АКТИВНОСТИ ОМЛАДИНЕ        
      810   Услуге рекреације и спорта        
        421 Стални трошкови     10.000,00 10.000,00
        423 Услуге по уговору     26.121,00 26.121,00
        481 Дотације невладиним организацијама 15.147.574,00     15.147.574,00
          Задовољавање потреба грађана у области спорта 7.472.000,00     7.472.000,00
          Рад омладинских организација и реализација програма за младе 7.675.574,00     7.675.574,00
        .01 приходи из буџета 15.147.574,00   36.121,00 15.183.695,00
          Укупно за функцију 810 15.147.574,00   36.121,00 15.183.695,00
        .01 приходи из буџета 15.147.574,00   36.121,00 15.183.695,00
        13 Вишак прихода из ранијих година     36.121,00  
          Свега глава 2.4 15.147.574,00   36.121,00 15.183.695,00
  .2.5.   560   Заштита животне средине некласификоване на другом месту        
    424     Специјализоване услуге 3.187.000,00     3.187.000,00
    425     Текућ.попра.и одржав.   340.155,64 340.155,64
    426     Материјал 3.500.000,00     3.500.000,00



30. децембар 2010. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 25

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11
    511     Зграде и грађев.објек   92.431,00 92.431,00
        13 Вишак прихода из ранијих година     432.586,64 432.586,64
          Укупно за функцију 560 6.687.000,00   432.586,64 7.119.586,64
          Свега глава 2.6 6.687.000,00   432.586,64 7.119.586,64
          Извори финансирања за раздео 2:      
        .01 приходи из буџета 459.086.003,86     501.051.853,33
        .04 сопствени приходи буџетскиих корисника       0,00
        о9 примања од продаје нефинансијске имовине   96.000.000,00   96.000.000,00
        13 Вишак прихода из ранијих година     42.207.256,34 42.207.256,34
          Укупно за раздео 2 459.086.003,86 96.000.000,00 42.207.256,34 501.051.853,33
          Укупно извори финансирања:      
        .01 приходи из буџета 505.946.615,76     505.946.615,76
        о9 примања од продаје нефинансијске имовине   96.000.000,00   96.000.000,00
        13 Вишак прихода из ранијих година       42.207.256,34
          УКУПНО 505.946.615,76 96.000.000,00 42.207.256,34 644.153.872,10

Члан 4.
Ову одлуку доставити Министарству финансија Републи-

ке Србије и објавити у „Службеном листу града Београда”.

Члан 5.
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана обја-

вљивања у „Службеном листу града Београда”.

Скупштина градске општине Раковица 
Број 06-56/2010-IV, 28. децембра 2010. године

Председник
Дарко Роган, с. р.

Скупштина градске општине Раковица на седници одр-
жаној 28. децембра 2010. године, на основу члана 43. Зако-
на о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 
73/10 ), члана 32. тачка 2. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС”, бр. 129/07) и члана 19. Статута 
градске општине Раковица („Службени лист града Београ-
да”, бр. 45/08 и 10/10) донела је

ОДЛУКУ
О БУЏЕТУ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ РАКОВИЦА ЗА 2011.

ГОДИНУ

I. ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
Примања и издаци буџета градске општине Раковица 

за 2011. годину (у даљем тексту: буџет), примања и издаци 
буџета општине по основу продаје, односно набавке финан-
сијске имовине и датих кредита и задуживања и отплате 
дуга, утврђени су у следећим износима, и то:

у динарима
А. ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ БУЏЕТА Економска 

класификација
План за 2011. 

годину
1 2 3

I УКУПНА ПРИМАЊА 7+8 584.348.000,00
Текући приходи 7 488.348.000,00
1. Порески приходи 71 336.606.000,00
1.1. Порез на доходак , добит и капиталне 
добитке

711

1.2. Порез на имовину 713 263.134.000,00
1.3. Порез на добра и услуге (ПДВ и акцизе) 714 44.818.000,00
1.5. Други порези 716 28.654.000,00

1 2 3
2. Непорески приход, од чега: 74 27.026.000,00
2.1. Приходи од имовине, од тога: 741 12.160.000,00
- наплаћене камате 7411 5.000.000,00
- закуп непроизводне имовине 7415 7.160.000,00
2.2. Приходи од продаје добара и услуга закуп 
(ПП) општинске административне таксе при-
ходи општинских органа управе

742 14.185.000,00
7421 6.140.000,00
7422 7.000.000,00
7423 1.045.000,00

2.3. Новчане казне и одузета имовинска корист 743 581.000,00
2.4. Текући добровољни трансфери од физич-
ких и правних лица

744  

2.5. Мешовити и неодређени приходи 745 100.000,00
2.6. Приходи из буџета 79  
3. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 96.000.000,00
4. Донације 731+732  
5. Трансфери 733 124.716.000,00
II. УКУПНИ ИЗДАЦИ 4+5+6 584.348.000,00
Текући расходи 4 424.684.000,00
1. Расходи за запослене 41 232.023.000,00
2. Коришћење роба и услуга 42 114.902.000,00
3. Отплата камата 44  
4. Субвенције 45  
5. Права из социјалног осигурања 47 500.000,00
6. Остали расходи 48+49 43.287.000,00
Текући трансфери 4631+4641 33.972.000,00
Капитални расходи 5 159.664.000,00
Капитални трансфери 4632+4642  
Издаци за набавку финансијске имовине 6  
III Буџетски суфицит (буџетски дефицит) (I- II)   0,00
Примарни суфицит (дефицит) (укупни прихо-
ди умањени за наплаћене камате минус укупни 
расходи умањени за плаћене камате)

-5.000.000,00

Укупни фискални резултат (III+VI)
IV Примања по основу отплате датих кредита и 
продаје финансијске имовине

92

V Издаци по основу датих позајмица и набавке 
финансијске имовине

62

VI Примања по основу отплате кредита и 
продаје финансијске имовине минус издаци по 
основу датих кредита и набавке финансијске 
имовине (IV-V)

92.-62

Ц. Задуживање и отплата дуга  
VII Примања од задуживања 91 0,00
1. Примања од домаћих задуживања 911  
2. Примања од иностраног задуживања 912
VIII Отплата главнице 61 0,00
1. Отплата главнице домаћим кредиторима 611
2. Отплата главнице ситним кредиторима 612
IX Промена стања на рачуну (III+VI+VII-VIII)  
X Нето финансирање (VI+VII-VIII- IX=-III) 0,00



Број 48 – 26 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. децембар 2010.

Члан 2.
Буџет општине за 2011. годину састоји се од:
1. прилива у износу од 584.348.000,00 динара: текућих 

прихода 488.348.000,00 динара и текућих прихода од про-
даје нефинансијске имовине 96.000.000,00 динара.

Укупна примања из тачке 1. увећавају се за висину пре-
нетих неутрошених буџетских средстава из 2010. године, 
за висину пренетих неутрошених средстава из 2010. годи-
не за посебне програме, за наменске трансфере и по основу 
остварених донација.

2. одлива у укупном износу од 584.348.000,00 динара: те-
кућих расхода 424.684.000,00 динара и издатака за основна 
средства 159.664.000,00 динара.

Члан 3.
Приходи и примања који представљају буџетска сред-

ства утврђени су у следећим износима у рачуну прихода и 
примања, расхода и издатака:

у динарима
Опис Економска 

класификација
Буџет 2011.

I. ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 7+8 584.348.000,00
1 Текући приходи 7 488.348.000,00
1.1. Уступљени приходи 7 264.692.000,00
Порез на доходак грађана 711146
Порез на наслеђе и поклон 713111 9.400.000,00
Порез на пренос апсолутних права 713420 130.576.000,00
Трансфери од других нивоа власти 733 124.716.000,00
1.2. Изворни приходи 7 223.656.000,00
Порез на имовину 711147, 713121/22, 

713611
123.158.000,00

Локалне комуналне таксе и локалне адми-
нистративне таксе

714, 716, 741, 742 80.472.000,00

Накнаде : 714 7.160.000,00
Посебна накнада за заштиту животне 
средине 

714 7.160.000,00

Камате 741 5.000.000,00
Закуп пословног простора 742 6.140.000,00
Приходи које својом делатношћу оствари 
Градска управа 

742 1.045.000,00

Добровољни трансфери од грађана 744
Мандатне и новчане казне 743 581.000,00
Мешовити и неодређени приходи 745 100.000,00
2 Примања од продаје нефинансијске 
имовине

8 96.000.000,00

Расходи и издаци буџета, по појединачној намени, 
утврђују се у следећим износима:

у динарима
Економска             Опис
класификација

Укупна средства

41 Расходи за запослене 232.023.000,00
411 Плате и додаци запослених 179.719.364,00
412 Социјални доприноси на терет послодавца 39.183.636,00
413 Накнаде у натури 120.000,00
414 Социјална давања запосленима 1.000.000,00
416 Јубиларне награде 2.000.000,00
415 Накнаде трошкова за запослене 7.000.000,00
417 Одборнички додатак 3.000.000,00
42 Коришћење услуга и роба 114.902.000,00
421 Стални трошкови 26.235.000,00
422 Трошкови путовања 1.000.000,00
423 Услуге по уговору 68.888.000,00
424 Специјализоване услуге 500.000,00
425 Текуће поправке и одржавање 13.279.000,00
426 Материјал 5.000.000,00
46 Дотације и трансфери 33.972.000,00
463 Трансфери осталим нивоима власти 33.972.000,00
47 Социјално осигурање и социјална заштита 500.000,00

Економска             Опис
класификација

Укупна средства

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 500.000,00
48 Остали расходи 31.600.000,00
481 Дотације невладиним организацијама 26.500.000,00
482 Порези, обавезне таксе и казне 5.000.000,00
483 Новчане казне и пенали по решењу судова 100.000,00
49 Резерве 11.687.000,00
499 Средства резерве 11.687.000,00
51 Основна средства 159.664.000,00
511 Зграде и грађевински објекти 115.822.000,00
512 Машине и опрема 41.842.000,00
515 Нематеријална имовина 2.000.000,00
УКУПНО 584.348.000,00

Члан 4.
Примања по основу продаје нефинансијске имовине у 

износу 96.000.000,00 динара користиће се за покриће изда-
така везаних за капиталне расходе, изградњу станова за со-
цијално становање.

Члан 5.
Приходи од давања у закуп, односно на коришћење не-

покретности у државној својини које користи градска општи-
на и индиректни корисници њеног буџета, који се оствари на 
подручју градске општине и приходи од накнаде за загађи-
вање животне средине, накнаде на супстанце које оштећују 
озонски омотач и накнаде од емисије SO2, NO2, прашкастих 
материја и одложен отпад који се оствари на подручју градске 
општине распоређују се за наменску потрошњу.

Приходи од давања у закуп пословног простора тро-
шиће се по програму за намене предвиђене законом.

Приходи од накнада за загађивање животне средине и 
од посебне накнаде за заштиту и унапређење животне сре-
дине користиће се наменски за заштиту и унапређење жи-
вотне средине према програму градскe општинe, а који се 
доносе у складу са Законом о заштити животне средине.

Члан 6.
Средства текуће буџетске резерве из ове одлуке, ко-

ристиће се на основу Решења о употреби текуће буџетске 
резерве коју на предлог Одељења за буџет и привреду, доно-
си председник општине.

Средства сталне буџетске резерве из ове одлуке, ко-
ристиће се у складу са чланом 70. Закона о о буџетском сис-
тему, за отклањање последица ванредних околности, као 
што су: поплава, суша, земљотрес, пожар, клизишта, снеж-
ни наноси, град, животињске и биљне болести, еколошка 
катастрофа и друге елементарне непогоде, односно других 
ванредних догађаја, који могу да угрозе живот и здравље 
људи или проузрокују штету већих размера.

O коришћењу средстава сталне буџетске резерве одлу-
чује председник општине на предлог Одељења за буџет и 
привреду.

II. ПОСЕБАН ДЕО
Члан 7.

Укупна средства буџета утврђена су у износу 
597.348.000,00 динара, а обухватају средства на подрачуну 
извршења буџета и средства на подрачунима за остале на-
мене који се воде у оквиру консолидованог рачуна трезора 
градске општине.

Укупна средства из става 1. формирана су из следећих 
извора:

Текући приходи у износу од 488.348.000,00 динара, из-
вор финансирања 01-приход из буџета и примања од про-
даје нефинансијске имовине у износу 96.000.000,00 динара, 
извор финансирања 09-примања од продаје нефинансијске 
имовине.



30. децембар 2010. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 27

Средства из става 1. распоређена за општу потрошњу 419.985.000,00 капитална улагања из буџета 56.000.000,00 динара, 
капитална и друга улагања од продаје станова 96.000.000,00 динара и наменску потрошњу, из буџета у износу 12.363.000,00 
динара (закуп без ПДВ 5.203.000,00 динара и накнаде од загађивача 7.160.000.000,00 динара), исказана у колони 8., распо-
ређују се по ближим наменама и корисницима, и то:

у динарима

Раздео

Глава

економска класификација

функција

извори финансирањ
а

О
П

И
С

Средства из 
буџета (О1)

Сопствени 
приходи 

(О4)

Приходи од 
продаје 

станова (О9)

Вишак 
прихода 

из ранијих 
година (13)

УКУПНА 
СРЕДСТВА

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12
1         СКУПШТИНА ОПШТИНЕ, ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ И 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
         

      111   Извршни и законодавни органи      
    411     Плате, додаци и накнаде запослених(зараде) 36.339.111,00       36.339.111,00
    412     Социјални доприноси на терет послодавца 7.922.899,00       7.922.899,00
    415     Накнаде трошкова за запослене 828.000,00       828.000,00
    417     Посланички додатак 3.000.000,00       3.000.000,00
    422     Трошкови путовања 300.000,00       300.000,00
    423     Услуге по уговору 4.860.000,00       4.860.000,00
          Извори финансирања за функцију 111          
        .01 приходи из буџета 53.250.010,00       53.250.010,00
          Укупно за функцију 111 53.250.010,00       53.250.010,00
          Извори финансирања за раздео 1:        
        .01 приходи из буџета 53.250.010,00       53.250.010,00
          Укупно за раздео 1 53.250.010,00       53.250.010,00
2         ОПШТИНСКА УПРАВА          
      130   Oпште услуге          
    411     Плате, додаци и накнаде 

запослених(зараде)
143.380.253,00       143.380.253,00

    412     Социјални доприноси на терет послодавца 31.260.737,00       31.260.737,00
    413     Накнаде у натури 120.000,00       120.000,00
    414     Социјална давања запосленима 1.000.000,00       1.000.000,00
    415     Накнаде трошкова за запослене 6.172.000,00       6.172.000,00
    416     Јубиларне награде 2.000.000,00       2.000.000,00
    421     Стални трошкови 25.000.000,00       25.000.000,00
    422     Трошкови путовања 700.000,00       700.000,00
    423     Услуге по уговору 64.028.000,00       64.028.000,00
    424     Специјализоване услуге 500.000,00       500.000,00
    425     Текуће поправке и одржавање 8.500.000,00 4.679.000,00     13.179.000,00
    426     Материјал 5.000.000,00       5.000.000,00
    481     Дотације невладиним организацијама 2.000.000,00       2.000.000,00
    482     Порези, обавезне таксе и казне 5.000.000,00       5.000.000,00
    483     Новчане казне и пенали по решењу судова 100.000,00       100.000,00
    499     Средства резерве 11.687.000,00       11.687.000,00
          1. стална резерва 2.922.000,00       2.922.000,00
          2. текућа резерва 8.765.000,00       8.765.000,00
    511     Зграде и грађевински објекти 16.000.000,00       16.000.000,00
    512     Машине и опрема 38.000.000,00       38.000.000,00
    515     Нематеријална имовина 2.000.000,00       2.000.000,00
          Извори финансирања за функцију 130        
        .01 приходи из буџета 362.447.990,00     362.447.990,00
        .04 сопствени приходи буџетскиих корисника   4.679.000,00     4.679.000,00
        13 Вишак прихода из ранијих година     0,00 0,00
          Укупно за функцију 130 362.447.990,00       362.447.990,00
      .090   Социјална заштита некласификована на другом месту      
    472     Накнаде за социјалну заштиту из буџета 500.000,00       500.000,00
          Извори финансирања за функцију 090          
        .01 приходи из буџета 500.000,00       500.000,00
          Укупно за функцију 090 500.000,00       500.000,00
      610   Стамбени развој          
    421     Стални трошкови     20.000,00   20.000,00
    511     Зграде и грађевински објекти     95.980.000,00   95.980.000,00
          Извори финансирања за функцију 610          



Број 48 – 28 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. децембар 2010.

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12
        о9 примања од продаје нефинансијске имовине 0,00   96.000.000,00   96.000.000,00
          Укупно за функцију 610 0,00   96.000.000,00   96.000.000,00
  .2.1       Месне заједнице          
       160   Опште јавне услуге некласификоване на другом месту          
    421     Стални трошкови 1.215.000,00       1.215.000,00
    423     Услуге по уговору         0,00
    425   Текуће поправке и одржавање 100.000,00       100.000,00
    482     Порези, обавезне таксе и казне         0,00
          Извори финансирања за функцију 160    
        .01 приходи из буџета 1.315.000,00       1.315.000,00
        .04 сопствени приходи буџетскиих корисника   0,00     0,00
          Укупно за функцију 160 1.315.000,00       1.315.000,00
          Извори финансирања за главу 2.1        
        .01 приходи из буџета 1.315.000,00       1.315.000,00
        .04 сопствени приходи буџетскиих корисника   0,00     0,00
          Свега глава 2.1 1.315.000,00       1.315.000,00
  .2.2       Основно образовање          
      912   Основно образовање          
    463     Текуће донације и трансфери осталим нивоима власти 33.972.000,00       33.972.000,00
          Извори финансирања за функцију 912          
        .01 приходи из буџета 33.972.000,00       33.972.000,00
          Укупно за функцију 912 33.972.000,00       33.972.000,00
          Извори финансирања за главу 2.2        
        .01 приходи из буџета 33.972.000,00       33.972.000,00
          Свега глава 2.2 33.972.000,00       33.972.000,00
  .2.3       Култура          
      820   Услуге културе          
        481 Дотације невладиним организацијама 3.500.000,00       3.500.000,00
          Извори финансирања за функцију 820          
        .01 приходи из буџета 3.500.000,00       3.500.000,00
          Укупно за функцију 820 3.500.000,00       3.500.000,00
          Извори финансирања за главу 2.3        
        .01 приходи из буџета 3.500.000,00       3.500.000,00
          Свега глава 2.3 3.500.000,00       3.500.000,00
  .2.4       Спорт и активности омладине          
      810   Услуге рекреације и спорта          
        481 Дотације невладиним организацијама 21.000.000,00       21.000.000,00
          Задовољавање потреба грађана у области спорта 15.000.000,00       15.000.000,00
          Рад омладинских организација и реализација програма за младе 6.000.000,00       6.000.000,00
          Извори финансирања за функцију 810        
        .01 приходи из буџета 21.000.000,00       21.000.000,00
          Укупно за функцију 810 21.000.000,00       21.000.000,00
          Извори финансирања за главу 2.4        
        .01 приходи из буџета 21.000.000,00       21.000.000,00
          Свега глава 2.4 21.000.000,00       21.000.000,00
  .2.5       Фонд за заштиту животне средине          
      560   Заштита животне средине некласификоване на другом месту
    511     Специјализоване услуге 3.842.000,00       3.842.000,00
    512     Материјал 3.842.000,00       3.842.000,00
          Извори финансирања за функцију 560        
        .01 сопствени приходи буџетскиих корисника 7.684.000,00 0,00     7.684.000,00
          Укупно за функцију 560 7.684.000,00 0,00     7.684.000,00
          Извори финансирања за главу 2.6        
        .01 сопствени приходи буџетскиих корисника 7.684.000,00 0,00     7.684.000,00
          Свега глава 2.5 7.684.000,00 0,00     7.684.000,00
          Извори финансирања за раздео 2:        
        .01 приходи из буџета 430.418.990,00       430.418.990,00
        .04 сопствени приходи буџетскиих корисника   4.679.000,00     4.679.000,00
        о9 примања од продаје нефинансијске имовине     96.000.000,00   96.000.000,00
        13 Вишак прихода из ранијих година       0,00 0,00
          Укупно за раздео 2 430.418.990,00 4.679.000,00 96.000.000,00 0,00 531.097.990,00
          Укупно извори финансирања:        
        .01 приходи из буџета 483.669.000,00       483.669.000,00
        .04 сопствени приходи буџетскиих корисника   4.679.000,00     4.679.000,00
        о9 примања од продаје нефинансијске имовине     96.000.000,00   96.000.000,00
        13 Вишак прихода из ранијих година       0,00 0,00
          УКУПНО 483.669.000,00 4.679.000,00 96.000.000,00 0,00 584.348.000,00



30. децембар 2010. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 29

III. ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА

Члан 8.
Примања буџета општине Раковица прикупљају се и 

наплаћују у складу са законом и другим прописима, неза-
висно од износа утврђених овом одлуком за поједине врсте 
примања.

Члан 9.
Председник општине је наредбодавац за извршење 

буџета градске општине Раковица и одговоран је за извр-
шење ове одлуке.

Председник општине подноси извештај Скупштини 
општине о реализацији ове одлуке и коришћењу средстава 
сталне и текуће буџетске резерве.

Члан 10.
Председник општине може донети одлуку о промени 

апропријације у складу са чланом 5. и 61. Закона о буџет-
ском систему.

Директни корисник буџетских средстава уз одобрење 
Одељења за буџет и привреду, може извршити преусмера-
вање апропријација одобрених на име одређеног расхода 
у износу до 5% вредности апропријације за расход чији се 
износ умањује.

Преусмеравање апропријација односи се на апроприја-
ције из прихода из буџета, док се из осталих извора могу 
мењати без ограничења.

Члан 11.
Обавезе према корисницима буџетских средстава извр-

шавају се сразмено оствареним примањима буџета.

Члан 12.
Ако се у току године примања смање, издаци буџета 

извршаваће се по приоритетима, и то: обавезе утврђене 
законским прописима, на постојећем нивоу и минимални 
стални трошкови неопходни за несметано функционисање 
корисника буџетских средстава.

Ако корисници буџетских средстава не остваре намен-
ске приходе, утврђене у члану 5. ове одлуке, апропријације 
утврђене из тих прихода неће се извршавати на терет сред-
става буџета.

Члан 13.
За законито и наменско коришћење средстава распо-

ређених буџетом општинској управи одговоран је начелник 
општинске управе, а у месним заједницама руководилац 
месних заједница.

За законито и наменско коришћење средстава распо-
ређених овом одлуком из области основног образовања, 
спорта, омладинских активности и социјалне заштите одго-
ворно је одговорно лице корисника.

Члан 14.
Новчана средства буџета општине, директног и инди-

ректног корисника средстава, воде се и депонују на консо-
лидованом рачуну трезора.

Слободна новчана средства консолидованог рачуна 
трезора општине која преостану по извршењу обавеза 
могу се користити за депоновање средстава код Народне 
банке Србије или код пословних банака које имају одго-
варајући бонитет, уз полагање одговарајућих инструмена-
та обезбеђења, односно могу се инвестирати у хартије од 

вредности Републике Србије, у хартије од вредности На-
родне банке Србије или банака које дају као залогу одгова-
рајуће обезбеђење.

Одсек за трезорско пословање врши депоновање и ин-
вестирање средстава из става 2.овог члана на основу поје-
диначних одлука председника општине о депоновању, од-
носно инвестирању у складу са законом.

Уговоре у пласману новчаних средстава у име општине 
закључује лице које је овлашћено за управљање готовин-
ским средствима трезора.

Члан 15.
Распоред и коришћење средстава утврђених у члану 7. 

ове одлуке вршиће се на основу годишњег финансијског 
плана директног корисника буџета који доноси руководи-
лац тог буџетског корисника, у року од 15 дана од дана сту-
пања на снагу ове одлуке.

Годишњим финансијским планом из става 1. овог члана 
средства буџета и приходи које својом делатношћу оства-
рују буџетски корисници, распоређују се по ближим на-
менама, у складу са економском и функционалном класи-
фикацијом и по изворима финансирања. На финансијски 
план из 1. овог члана сагласност даје председник градске 
општине по претходно прибављеном мишљењу Одељења за 
буџетско и трезорско пословање.

Руководиоц управе директног корисника буџета, као 
носиоца раздела из ове одлуке у оквиру којег су исказани 
расходи за посебне намене, донеће посебне финансијске 
планове прихода и расхода за посебне намене у складу са 
Законом о заштити животне средине који ће се усвојити на 
општинском већу.

Финансијским планом из става 2. и 3. овог члана обухва-
тиће се средства пренетих неутрошених средстава на дан на 
дан 31. 12. 2010. године. планирани приходи за 2011. годину 
као и распоред укупних средстава по наменама, исказани 
према функционалној и економској класификацији.

Финансијски план директног корисника мења се исто-
времено са променом апропријација утврђених чланом 7. 
ове одлуке у складу са законом.

Члан 16.
Распоред и коришћење средстава у 2011. години вршиће 

се посебним закључцима општинског већа на предлог ди-
ректног корисника буџетских средстава за извршене апро-
пријације према наменама у оквиру раздела:

Раздео 01 - Општинска управа
функција 130 -опште услуге, економска класификација 

414-исплате једнократне помоћи, 481-дотације невладиним 
организацијама, 511-зграде и грађевински објекти, 512-оп-
рема и 515-нематеријална имовина.

(осим за набавке чија вредност не прелази минимални 
износ вредности мале набавке).

функција 090 - Социјална заштита некласификована на 
другом месту, економска класификација 472 - накнада за со-
цијалну заштиту из буџета (награде ученицима, једнократ-
не помоћи).

функција 160 - Опште јавне услуге које нису класификова-
не на другом месту, економска класификација 421 ,423 и 425.

функција 610 - Стамбени развој, економска 511-зграде и 
грађевински објекти,

функција 912 - Основно образовање, економска 463 - 
трансфери осталим нивоима власти,

функција 820 - Култура , економска 481-дотације невла-
диним организацијама,

функција 810 - Спорт и активности омладине, економ-
ска 481-дотације невладиним организацијама,



Број 48 – 30 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. децембар 2010.

Члан 17.
Директни и индиректни корисник буџета могу користи-

ти средства распоређена овом одлуком само за намене које 
су им по њиховим захтевима одобрена, а месним заједница-
ма и пренета.

Корисници средстава буџета, који одређени расход из-
вршавају из средстава буџета и из других извора, обавезни 
су да измирење тог расхода прво врше из прихода из тих 
других извора.

Члан 18.
Корисник буџета може преузимати обавезе на терет 

буџета само до износа апропријације утврђене одлуком.
Преузете обавезе чији је износ већи од износа средста-

ва предвиђеног буџетом или су у супротности са Законом о 
буџетском систему, не могу се извршавати на терет средста-
ва буџета.

Обавезе преузете, у складу са одобреним апропријација-
ма у 2010. години, а неизвршене у току те године, преносе се 
и имају статус преузетих обавеза и у 2011. години и извр-
шавају се на терет одобрених апропријација Одлуком.

Члан 19.
У складу са чланом 2. тачка 31), чланом 54. и чланом 56. 

став 3. Закона о буџетском систему, у буџетској 2011. годи-
ни неће се вршити обрачун и исплата према Одлуци о при-
мени Општег колективног уговора на све послодавце на те-
риторији Републике Србије и Анексу I Општег колективног 
уговора („Службени гласник РС”, бр. 104/08), као ни обра-
чун и исплата божићних, годишњих и јубиларних награда 
и других врста награда и бонуса предвиђених посебним и 
појединачним колективним уговорима.

Члан 20.
Распоред остварених прихода врши се тромесечним 

плановима, које доноси Одељење за буџетско и трезорско 
пословање.

Члан 21.
Средства распоређена за финансирање корисника буџе-

та, корисницима се преносе на основу њихових захтева у 
складу са одобреним квотама у тромесечним плановима.

Уз захтев, корисници су дужни да доставе комплену до-
кументацију за плаћање на основу које је утврђена обавеза 
корисника буџетских средстава.

Члан 22.
Исплата зарада запослених у градској општини Ракови-

ца вршиће се према јединственим елементима примењеним 
ради уједначавања јавне потрошње на нивоу града у оквиру 
консолидованих средстава прописаних на нивоу републике.

Директни корисник буџетских средстава, ако оствари 
уштеде у трошењу средстава буџета планираних за расходе 
за запослене и коришћење роба и услуга,могу остварени из-
нос уштеда користити за исплату награда за посебне резул-
тате рада запослених.

Средства остварена од уштеда преусмеравају се у корист 
апропријације 416-награде запосленима и остали посеб-
ни расходи на терет апропријације чији се износ умањује,о 
чему одлучује председник општине

Члан 23.
Градска општина Раковица је у обавези да достаља 

извештај Секретаријату за финансије Градске управе о 

платама исплаћеним у претходном месецу најкасније до 5. 
у текућем месецу, сходно Правилнику о начину и садржају 
извештавања о планираним и извршеним расходима за 
плате у буџетима локалних власти, као и редовне месечне 
извештаје о оствареним приходима и извршеним расходи-
ма за 2011. годину, односно тромесечне извештаје о извр-
шењу обима средстава за капитална улагања и извршење 
наменских прихода буџета.

Члан 24.
Одсек за буџетско и трезорско пословање обавезан је 

да редовно прати извршење буџета и најмање два пута го-
дишње, односно у року од 15 дана по истеку шестомесечног 
и деветомесечног периода, информише председника град-
ске општине.

У року од 15 дана по доношењу извештаја из става 1. 
овог члана педседник градске општине усваја и доставља 
извештај Скупштини градске општине.

Члан 25.
Уколико индиректни корисник буџетских средстава 

радњама у оквиру обављања своје делатности изазове суд-
ски спор, извршење правоснажних судских одлука и судска 
поравнања неће се извршавати на терет средстава буџета.

Члан 26.
Корисници буџетских средстава, чија се делатност у це-

лини или претежно финансира из буџета, умањиће обрачу-
нату амортизацију средстава за рад у 2011. години, сразмер-
но делу средстава обезбеђених из буџета.

Члан 27.
Уговори о набавци добара, пружању услуга и извођењу 

грађевинских радова, које закључују корисници буџетских 
средстава, морају бити у складу са прописима који регули-
шу јавне набавке.

Набавком мале вредности, у смислу Закона о јавним на-
бавкама („Службени гласник РС”, 116/08), сматра се набав-
ка чија је вредност од 290.000 до 2.900.000 динара.

Издаци из буџета заснивају се на изворној књиговод-
ственој документацији, која мора бити потврђена у писме-
ној форми пре плаћања обавезе.

За јавне набавке из става 1.овог члана наручилац оба-
везно захтева банкарске гаранције за повраћај аванса ( уко-
лико је аванс уговорен ), за добро извршење посла и за от-
клањање недостатака у гарантном року.

Члан 28.
Индиректни буџетски корисник пренеће на рачун - Из-

вршења буџета СО Раковица, до 31. jануара 2011. године, 
сва средства која нису утрошена за финансирање расхода 
у 2010. години, а која су му пренета у складу са Одлуком о 
буџету општине Раковица за 2010. годину.

Члан 29.
У случају недовољног прилива средстава буџета, за ре-

довно измиривање обавеза могу се користити краткорочне 
позајмице.

Одлуку о коришћењу позајмица доноси председник 
општине у складу са одредбама члана 35. Закона о јавном 
дугу („Службени гласник РС”, број 61/05).

Члан 30.
Корисници буџета (директни и индиректни корисник) 

који користе пословни простор и покретне ствари којим 



30. децембар 2010. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 31

управљају други корисници јавних средстава, не плаћају за-
куп у 2011. години.

Члан 31.
Финансирање политичких странака вршиће се према 

Закону о финансирању политичких странака („Службе-
ни гласник РС”, бр. 72/03, 75/03 и 97//08) до висине од 0,1% 
буџета општине.

Средства из става 1. овог члана у висини од 30% распо-
ређују се у једнаким износима политичким странкама које 
имају одборнике, а остатак 70%, сразмерно броју одборнич-
ких места.

Средства за финансирање трошкова изборне кампање 
обезбеђују се у години у којој се одржавају редовни или 
ванредни избори, у износу 0,05% буџета општине за годину 
за коју се буџет доноси.

Члан 32.
Ову одлуку доставити Министарству финансија Републи-

ке Србије и објавити у „Службеном листу града Београда”.

Члан 33.
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана обја-

вљивања у „Службеном листу града Београда”, а примењује 
се почев од 01. јануара 2011. године.

Скупштина градске општине Раковица
Број 06-56/2010-IV, 28. децембрa 2010. године

Председник
Дарко Роган, с. р.

Скупштина градске општине Раковица на седници одр-
жаној 28. децембра 2010. године, сходно члану 15. став 1. 
тачка 4, члану 33. став 1. тачка 5. Закона о ванредним си-
туацијама („Службени гласник РС”, број 111/09), члана 14. 
тачка 21. и члана 19. Статута градске општине Раковица 
(„Службени гласник РС”, бр. 45/08 и 10/10) донела је

РЕШЕЊЕ
О ОБРАЗОВАЊУ ОПШТИНСКОГ ШТАБА ЗА ВАНРЕД-
НЕ СИТУАЦИЈЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДСКЕ ОПШТИ-

НЕ РАКОВИЦА

I. Образује се Општински штаб за ванредне ситуације 
на територији градске општине Раковица (у даљем тексту: 
Општински штаб), у који се именују

за команданта:
– Бојан Милић, председник градске општине Раковица,
за заменика команданта:
– Душан Ђаковић, заменик председника градске општи-

не Раковица,
за начелника:
– Нагорка Минић, самостални полицијски инспектор у 

Управи за вандредне ситуације града Београда,
за члaнове:
1. Петар Ђорђевић, члан Већа градске општине Раковица,
2. Милан Ловчевић, члан Већа градске општине Раковица,
3. Новица Барјактаровић, члан Већа градске општине 

Раковица,
4. Светлана Марчетић, начелник Управе градске општи-

не Раковица, 

5. Бојан Радановић, руководилац Одељења за грађевин-
ске, инспекцијске и управне послове,

6. Милија Сретеновић, руководилац Одељења за зајед-
ничке послове и друштвене делатности,

7. Милија Јојић, шеф Одсека за послове месних заједница,
8. Милан Пејовић, начелник Полицијске станице Рако-

вица, 
9. Звонимир Смркуљ, командир Bатрогасне станице Ко-

шутњак,
10. Момчило Марсенић, руководилац РЈ ЈКП „Зеленило”,
11. Владимир Лазић, руководилац РЈ ЈКП „Градска чис-

тоћа”, 
12. Eрнст Боде, директор „Messer –Tehnogas”, 
13. Андрија Чупковић, директор ЈП „Пословни центар 

Раковица”,
14. Тања Ђукић Јанковић, директор Дома здравља Рако-

вица, 
15. Даница Мурганић, секретар Црвеног крста Раковица, 
16. Зоран Лукић, секретар кабинета – виши референт.
II. Општински штаб, по потреби, образује помоћне 

стручно-оперативне тимове за специфичне задатке заштите 
и спасавања посебним актом.  

III. Општински штаб обавља следеће послове:
– предлаже доношење одлуке о проглашењу ванредне 

ситуације;
– руководи и координира рад субјеката система заштите 

и спасавања и снага заштите и спасавања у ванредним си-
туацијама на спровођењу утврђених задатака;

– руководи и координира спровођење мера и задатака 
цивилне заштите;

– разматра и даје мишљење на предлог Процене угроже-
ности и предлог Плана заштите и спасавања у ванредним 
ситуацијама;

– прати стање и организацију заштите и спасавања и 
предлаже мере за њихово побољшање;

– наређује употребу снага заштите и спасавања, средста-
ва помоћи и других средстава која се користе у ванредним 
ситуацијама;

– стара се о редовном информисању и обавештавању 
становништва о ризицима и опасностима и предузетим ме-
рама;

– разматра организацију, опремање и обучавање једини-
ца цивилне заштите, овлашћених, оспособљених правних 
лица; 

– сарађује са надлежним органима заштите и спасавања 
суседних општина у ванредним систуацијама;

– процењује угроженост од настанка ванредне ситу-
ације;

– доноси наредбе, закључке и препоруке; 
– сарађује са штабовима суседних општина; 
– именује менаџера заштите и заменика менаџера у на-

сељеним местима;
– разматра и предлаже доношење одлуке о организацији 

заштите и спасавања на територији градске општине Рако-
вица;

– ангажује оспособљена правна лица и друге организа-
ције од знaчаја за потребе градске општине Раковица; 

– обавља и друге послове у складу са законом. 
IV. Послови из става III овог решења финансирају се из 

буџетских средстава у складу са законом.
V. Стручнe и организационе послове за Општински 

штаб обављаће Одељењe за заједничке послове и друштвене 
делатности.



Број 48 – 32 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. децембар 2010.

VI. Овим решењем ставља се ван снаге Решење председ-
ника општине о образовању Штаба за одбрану од поплава 
и заштиту од ерозија општине Раковица број 06-90/2005-IV 
од 28. јула 2005. године.

VII. Ово решење објавити у „Службеном листу града Бе-
ограда”.

Скупштина градске општине Раковица
Број 06-56/2010-IV, 28. децембра 2010. године

Председник 
Дарко Роган, с. р. 

Скупштина градске општине Раковица на седници одр-
жаној 28. децембра 2010. године, на основу члана 30, 31. и 
32. Статута градске општине Раковица („Службени лист 
града Београда бр. 45/08 и 10/10) и члана 48. и 75. Посло-
вника Скупштине градске општине Раковица („Службени 
лист града Београда”, број 57/08), донела је 

РЕШЕЊЕ 
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ РЕШЕЊА О ОСНИВАЊУ 

СТАЛНИХ И ПОВРЕМЕНИХ РАДНИХ ТЕЛА

1. У решењу о оснивању сталних и повремених радних 
тела („Службени лист града Београда”, бр. 57/08, 17/09, 
35/09 и 30/10), врше се следеће измене:

– у Савету за заштиту здравља 
разрешава се члан Весна Илић, 
бира се члан др Владислав Ковачевић; 
– у Савету за заштиту животне средине
разрешава се члан Момчило Јелисавац,
бира се члан Брано Терзић;
– у Савету за урбанизам, грађевину, имовину и кому-

налне делатности 
разрешава се члан Небојша Стојановић,
бира се члан Никола Кргушић;
– у Савету за запошљавање
разрешава се члан Слађан Јовановић,
бира се члан Жарко Станић;
– у Савету за саобраћај и телекомуникације
разрешава се члан Борис Прунер,
бира се члан Иван Филиповић;
– у Савету за младе 
разрешава се члан Владимир Новаковић,
бира се члан Марија Гојковић;
– у Комисији за развој приватног предузетништва 
разрешава се члан Вера Вукосављевић,
бира се члан Александар Босић;
– у Комисији за спорт 
разрешава се члан Зоран Граовац,
бира се члан Марко Цвејић;
– у Комисији за праћење примене етичког кодекса пона-

шања изабраних, постављених и именованих лица
разрешава се члан Мирослав Јанковић,
бира се члан Маја Роквић.
2. Ово решење објавити у „Службеном листу града Бео-

града”.

Скупштина градске општине Раковица
Број 06-56/2010-IV, 28. децембра 2010. године

Председник 
Дарко Роган, с. р. 

Скупштина градске општине Раковица на седници одр-
жаној 28. децембра 2010. године, на основу члана 30, 31. и 
32. Статута градске општине Раковица („Службени лист 
града Београда”, бр. 45/08 и 10/10) и чл. 44, 45. и 48. Посло-
вника Скупштине градске општине Раковица („Службени 
лист града Београда”, број 57/08), донела је 

РЕШЕЊЕ 
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ РЕШЕЊА О ОСНИВАЊУ АД-

МИНИСТРАТИВНО-МАНДАТНЕ КОМИСИЈЕ

1. У решењу о оснивању Административно-мандат-
не комисије („Службени лист града Београда”, бр. 40/08 и 
16/09), врши се следећа измена:

У тачки 1. 
– бр. „9” замењује се бројем „11”.
У тачки 2. 
– разрешава се члан:
Вера Вукасављевић.
– бирају се чланови:
Зоран Граовац,
Данка Ђерић,
Светлана Стоиљковић.
2. Ово решење објавити у „Службеном листу града Бео-

града”.

Скупштина градске општине Раковица
Број 06-56/2010-IV, 28. децембра 2010. године

Председник 
Дарко Роган, с. р. 

САВСКИ ВЕНАЦ

Скупштина градске општине Савски венац на седници 
одржаној 15. децембра 2010. године нa основу члана 3. За-
кона о задужбинама и фондацијама и фондовима („Служ-
бени гласник РС”, број 59/89) и члана 17. Статута градске 
општине Савски венац („Службени лист града Београда”, 
бр. 45/08, 18/10 и 35/10) донела је 

ОДЛУКУ 
О ОСНИВАЊУ ФОНДА „ИСИДОРА СЕКУЛИЋ”

Члан 1.
Скупштина градске општине Савски венац у циљу очу-

вања успомене на књижевно дело и личност Исидоре Секу-
лић, оснива Фонд „Исидора Секулић”.

Члан 2.
Назив Фонда је: Фонд „Исидора Секулић”. 
Седиште Фонда је у Београду, при Скупштини градске 

општине Савски венац, Кнеза Милоша бр. 69.
Фонд има својство правног лица.
За своје обавезе Фонд одгoвара средствима са којима 

располаже. 
Делатност фонда је јавна.

Члан 3.
Задаци Фонда су:
– чување успомене на личност и књижевно дело Исидо-

ре Секулић;



30. децембар 2010. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 33

– додељивање књижевне награде „Исидора Секулић” за 
значајно достигнуће у области књижевности у претходној 
години; 

– прикупљање средстава од издавања књижевних дела 
Исидоре Секулић;

– планирање и извођење активности којима се попула-
рише књижевно дело Исидоре Секулић;

– подстицање књижевног стваралаштва, посебно у обла-
сти прозе и есејистике

– сарадња са културним, васпитно-образовним устано-
вама које носе име Исидоре Секулић ради заједничких ак-
тивности на остваривању циљева Фонда;

– организовање пригодних годишњица везаних за дело 
и личост Исидоре Секулић; 

– развијање других облика активности којима се оства-
рују циљеви Фонда. 

Члан 4.
Извори средстава Фонда су:
– средства од ауторских права остварених по основу из-

давања књижевних дела Исидоре Секулић;
– средства из буџета општине Савски венац;
– средства прикупљена од прилога, донација, поклона и 

помоћи правних и физичких лица;
– камате или интерес, које банка плаћа по основу депо-

зита средстава Фонда.
– друга средства остварена у складу са законом ради 

остваривања циљева због којих је Фонд основан.

Члан 5.
Органи управљања Фондом су:
1) Председник и потпредседник Фонда,
2) Скупштина
3) Управни одбор. 
Скупштина је највиши орган управљања Фондом. 

Члан 6.
Председника Фонда бира Скупштина фонда. Председ-

ник Фонда представља и заступа Фонд спроводећи одлуке 
Скупштине Фонда.

У случају његове спречености права и обавезе председ-
ника Фонда Скупштина Фонда преноси на потпредседника.

Мандат председника траје четири године од дана име-
новања. Фонд могу заступати и друга лица уз сагласност 
Скупштине Фонда.

Члан 7.
Скупштина фонда има девет чланова од којих: 
– четири члана именује Скупштина градске општине 

Савски венац и то три члана из реда културних и јавних 
радника и један члан из општинског већа Скупштине град-
ске општине Савски венац;

– једног члана именује Скупштина града Београда;
– једног члана именује САНУ;
– једног члана именује Удружење књижевних преводи-

лаца Србије;
– једног члана именује Удружење књижевника Србије и
– једног члана именује Библиотека „Исидора Секулић.

Члан 8.
Скупштина фонда као највиши орган управљања:
– доноси правила и измене и допуне правила Фонда 
– бира председника и потпредседника Скупштине Фон-

да на својој првој седници 
– доноси програм фонда, финансијски план фонда и за-

вршни рачун фонда 

– завршни рачун Фонда сваке године прегледа и усваја 
Скупштина ГО Савски венац 

– именује и разрешава председника и заменика председ-
ника Скупштине фонда

– именује и разрешава чланове Управног одбора
– Одређује начин коришћења средстава Фонда, имајући 

у виду задатке и циљеве Фонда 
– врши надзор над радом Управног одбора

Члан 9.
Мандат Скупштине Фонда је четири године од дана име-

новања.
Председник и потпредседник Фонда, чланови Управног 

одбора и чланови Скупштине Фонда обављају своје дуж-
ности до именовања новог сазива Скупштине Фонда. 

Члан 10.
Скупштина Фонда бира Управни одбор из редова својих 

чланова. Управни одбор има председника и два члана. На 
првој седници Управног одбора бира се председник Упра-
вног одбора. Том седницом председава најстарији члан. За 
председника управног одбора изабран је члан који има нај-
више гласова.

Члан 11.
Управни одбор се стара о извршавању одлука Скупшти-

не Фонда, припрема предлоге правила и других општих 
аката које доноси Скупштина, предлоге програма фонда 
и предлог финансијског плана коришћења средстава Фон-
да и врши друге послове које му правилима фонда повери 
Скупштина Фонда.

Члан 12.
Стручне и административно-техничке послове Фонда 

обавља Одељење за друштвене делатности, информисање и 
месну самоуправу градске општине Савски венац, а рачуно-
водствене послове Одељење за финансије градске општине 
Савски венац.

Члан 13.
Надзор над законитошћу рада Фонда врши Веће градске 

општине Савски венац.

Члан 14.
Функција Фонда престаје по истеку законског рока 

трајања ауторских права на дела Исидоре Секулић. 
Функција Фонда може престати и пре истека рока из 

претходног става у случају да Фонд није у могућности да 
обезбеди финансирање задатака и циљева Фонда.

Члан 15.
Даном ступања на снагу ове одлуке престају да важе Од-

лука о оснивању Фонда „Исидора Секулић” („Службени 
лист града Београда” број 7/96) и Одлука о измени Одлуке о 
оснивању Фонда „Исидора Секулић” („Службени лист гра-
да Београда”, број 6/98). 

Члан 16.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављи-

вања у „Службеном листу града Београда”.

Скупштина градске општине Савски венац
Број 06-1-17/2010-I-01, 15. децембра 2010. године

Председник 
Бранислав Белић, с. р.



Број 48 – 34 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. децембар 2010.

Скупштинa градске општине Савски венац на седници 
одржаној 15. децембра 2010. године на основу чл. 15, 33. и 
42. Закона о ванредним ситуацијама („Службени гласник 
РС”, број 111/09) и члана 17. Статута градске општине Са-
вски венац („Службени лист града Београда”, бр. 45/08 , 
18/10, 35/10) усвојила је следеће

РЕШЕЊЕ
О ОБРАЗОВАЊУ ОПШТИНСКОГ ШТАБА ЗА ВАНРЕД-
НЕ СИТУАЦИЈЕ ЗА ТЕРИТОРИЈУ ГРАДСКЕ ОПШТИ-

НЕ САВСКИ ВЕНАЦ
I. Образује се Општински штаб за ванредне ситуације за 

територију градске општине Савски венац (у даљем тексту: 
Општински штаб), у који се именују:

– за команданта: Томислав Ђорђевић, председник ГО 
Савски венац;

– за заменика команданта Влада Милић: заменик пред-
седника ГО Савски венац

– за начелника: Зоран Самарџић, самостални полицијски 
инспектор у Управи за ванредне ситуације у Београду;

– за чланове:
1. Миломир Покимица, Одељење за инспекцијске посло-

ве и извршење, 
2. Др Милићевиц Мирјана, Хитна помоћ Бгд,
3. Адмирал Јован Грбавац, 
4. Трипковић Пуниша, председник ДВД Савски венац,
5. Др Трифко Брењо ДЗ Савски венац,
6. Михајло Рувидић , Медицински факултет,
7. Живослав Јаковљевић, Одељење за инспекцијске по-

слове и извршење,
8. Милија Кучевић, Одељење за инспекцијске послове и 

извршење,
9. Александра Имширагић Ђурић, Одељење за друштве-

не делатности, информисање и месну самоуправу.
II. Општински штаб, по потреби, посебним актом може 

образовати помоћне стручно-оперативне тимове за специ-
фичне задатке заштите и спасавања.

III. Општински штаб обавља следеће послове:
1. руководи и координира рад субјеката система зашти-

те и спасавања и снага заштите и спасавања у ванредним 
ситуацијама на спровођењу утврђених задатака;

2. руководи и координира спровођење мера и задатака 
цивилне заштите;

3. разматра и даје мишљење на предлог процене угроже-
ности и предлог плана заштите и спасавања у ванредним 
ситуацијама на територији ГО Савски венац;

4. прати стање и организацију заштите и спасавања и 
предлаже мере за њихово побољшање;

5. наређује употребу снага заштите и спасавања, сред-
става помоћи и других средстава која се користе у ванред-
ним ситуацијама;

6. стара се о редовном информисању и обавештавању ста-
новништва о ризицима и опасностима и предузетим мерама;

7. разматра организацију, опремање и обучавање једи-
ница цивилне заштите, овлашћених и оспособљених прав-
них лица;

8. процењује угроженост од настанка ванредне ситу-
ације;

9. сарађује са штабовима суседних јединица локалне са-
моуправе;

10. именује менаџера заштите и заменика менаџера у на-
сељеним местима;

11. разматра и предлаже доношење одлуке о организа-
цији заштите и спасавања на територији ГО Савски венац;

12. ангажује оспособљена правна лица и друге организа-
ције од значаја за ГО Савски венац;

13. доноси наредбе, закључке и препоруке.

IV. Послови из става III овог решења се финансирају из 
буџетских средстава у складу са законом.

V. Стручне и организационе послове за Општински штаб 
обављаће Одељење за инспекцијске послове и извршење.

VI. Доношењем овог решења престаје да важи решење 
општинског већа Градске општине Савски венац o образо-
вању Оперативног штаба за одбрану од поплава на подручју 
градске општине Савски венац, број 06-6-1.1/2006-I-02 
од 31. јануара 2006. године.

VII. Ово решење објавити у ,,Службеном листу града 
Београда”.

Скупштина градске општине Савски венац
Број 06-1-17/2010-I-01, 15. децембра 2010. године

Председник 
Бранислав Белић, с. р.

СТАРИ ГРАД

Скупштинa градске oпштинe Стaри грaд у Бeoгрaду, нa 
сeдници oд 30. децембра 2010. гoдинe, нa oснoву члана 77. 
став 1. тачка 1. Статута града Београда („Службени лист 
града Београда” број 39/2008 и 6/2010), члана 17, 35. и 111. 
Статута градске општине Стари град („Службени лист гра-
да Београда” број 43/08, 16/10 и 36/10), на основу одредби 
члана 43. Зaкoнa о буџетском систему („Службени гласник 
Републике Србије”, број 54/09 и 73/10) и на основу Одлу-
ке о обиму средстава за вршења послова града и градских 
општина и утврђивању прихода и примања који припадају 
граду, односно градским oпштинама у 2011. години, доноси

ОДЛУКУ
О БУЏЕТУ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ СТАРИ ГРАД ЗА 2011. 

ГОДИНУ
ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
Примања буџета градске општине Стари град регулиса-

на су законским прописима и Одлуком о обиму средстава 
за вршење послова града и градских општина и утврђивању 
прихода и примања који припадају граду, односно градским 
општинама у 2011. години и овом одлуком.

Члан 2.
Укупни приходи и примања буџета у 2011. години 

утврђују се у износу од 1.272.304.000 динара и чине их: те-
кући приходи у износу од 1.252.204.000 динара утврђених 
Одлуком о обиму средстава за вршење послова града и град-
ских општина и утврђивању прихода и примања који при-
падају граду, односно градским општинама у 2011. години, 
прихода од меморандумских ставки за рефундацију расхода 
у износу од 2.000.000 динара, сопственог прихода индирек-
тих корисника буџетских средстава у износу од 3.600.000 
динара и примања од отплате датих кредита у износу од 
14.500.000 динара. Наведени приходи и примања предста-
вљају обим средстава за финансирање јавних расхода.

Обим средстава из става 1. увећаће се и за вишак при-
хода из ранијих година (извор финансирања 13 и 15) који 
ће бити распоређен за финансирање преузетих обавеза у 
писменој форми и који ће се распоредити након завршетка 
буџетске године.

Члан 3.
У сталну буџетску резерву издваја се износ од 6.500.000 

динара.
У текућу резерву издваја се износ од 3.000.000 динара.



30. децембар 2010. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 35

Члан 4.
Примања и издаци буџета општине Стари град по врстама утврђују се у следећим износима:

Опис Шифра
 економске класифика-

ције

Буџетски 
приходи 
(извор

 финансирања
01)

Приходи из 
осталих
 извора 

Укупна средства
планирана 

буџетом 
за 2010. годину

1 2 3  4  5
 I УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА (3+7+8+9) 1.254.204.000 18.100.000 1.272.304.000
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 7 1.254.204.000 3.600.000 1.257.804.000
 1. Порези 71 236.777.000 0 236.777.000
 -Порез на земљиште (извор финансирања 01) 711 0 0 0
 -Порез на имовину (извор 01) 713 81.077.000 0 81.077.000
 - Порез на приход од пољопривреде и шумарства (извор 01) 711146 0 0 0
 -Порез на добра и услуге - локалне комуналне таксе  (извор 01) 714 28.310.000 0 28.310.000
 -Други порези (извор 01) 716 127.390.000 0 127.390.000
2. Донације и трансфери 73 94.928.000 0 94.928.000
 -Донације од међународних организација (извор 06) 732 0 0 0
 -Донације од међународних организација (извор 15) 732 0 0 0
 -Трансфери од других нивоа власти (извор 01) 733 94.928.000 0 94.928.000
 -Трансфери од других нивоа власти (извор 07) 733 0 0 0
3. Приходи од имовине 741 84.515.000 0 84.515.000
 -Камате (извор 01) 741 38.000.000 0 38.000.000
 -Локалне комуналне таксе (извор 01) 741 46.515.000 0 46.515.000
4. Приходи од продаје добара и услуга 742 824.464.000 0 824.464.000
 - Приход од закупа (бруто закуп са ПДВ) 742152 744.864.000 0 744.864.000
 Закуп нето (извор 01) 588.610.000 0 588.610.000
 ПДВ закуп (извор 01) 156.254.000 0 156.254.000
 - Приходи од општинских административних такси (извор 01) 742251 4.600.000 0 4.600.000
 -Приходи општинских органа управе (извор 01) 742351 75.000.000 0 75.000.000
 5. Новчане казне и одузета имовинаска корист 743 4.085.000 0 4.085.000
 - Приходи од новчаних казни (извор 01) 743351 2.545.000 0 2.545.000
 - Приходи од мандатних казни (извор 01) 743353 1.540.000 0 1.540.000
 6. Мешовити и неодређени приходи 745 7.435.000 3.600.000 11.035.000
 -Остали приходи у корист нивоа општине (извор 01) 745151 7.435.000 0 7.435.000
 - Сопствени приходи пословног простора 
и установе културе (извор 04)

745151 0 3.600.000 3.600.000

 7. Меморандумске ставке за рефундацију расхода 770 2.000.000 0 2.000.000
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
(извор 9)

81 0 0 0

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
(извор 12)

92 0 14.500.000 14.500.000

ПРЕНЕТА СРЕДСТВА ИЗ ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА 
(извор 13)

321 0 0 0

 II УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ (4+5+6)     1.272.304.000
1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4 1.099.954.000
 1.1. Расходи за запослене 41 279.899.000
 1.2. Коришћење роба и услуга 42 236.221.700
 1.3. Субвенције јавном предузећу 45 300.500.000
 1.4. Социјална заштита из буџета 47 15.950.000
 1.5. Остали расходи 48+49 215.363.300
 1.6.Трансфери 4631+4641 52.020.000
2. КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 5 157.850.000
3. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 6 14.500.000
III ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
УМАЊЕНА ЗА ИЗНОС ДАТИХ КРЕДИТА
1. Примања по основу отплате кредита 92 14.500.000
2. Износ датих кредита 62 14.500.000
 IV РАЗЛИКА (1-2) 92-62 0
 V БУЏЕТСКИ 
ДЕФИЦИТ-СУФИЦИТ

7-(4+5) 0

Примарни дефицит (7+8-7411)
-(4+5-44)

-38.000.000

Укупни фискални резултат
VI ПРОМЕНА СТАЊА 
НА РАЧУНУ V+IV

0

VIII НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ ( IV - VI) = - V       0

Исказана примања и издаци буџета за 2010. годину су у равнотежи.



Број 48 – 36 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. децембар 2010.

Члан 5.
Издаци буџета распоређују се по врстама у следећим из-

носима:
Економска 

класификација
Врста издатака Износ 

по Одлуци
о буџету

1 2 3
41 Издаци за запослене

411 Плате, накнаде и додаци за запослене 204.697.800
412 Социјални допринос послодавца 37.221.200
413 Накнаде у натури 6.130.000
414 Социјална давања запосленим 9.900.000
415 Накнаде за запослене 9.700.000
416 Посебни расходи 10.100.000
417 Посланички додатак 2.150.000
                                Укупно 41 279.899.000

42 Коришћење робе и услуга
421 Стални трошкови 30.844.000
422 Трошкови пословних путовања 2.650.000
423 Услуге по уговорима 58.500.000
424 Специјализоване услуге 35.867.700
425 Текуће поправке и одржавање 90.110.000
426 Материјал 18.250.000

Укупно 42 236.221.700
45 Субвенције јавним предузећима

451 Субвенције јавном предузећу 300.500.000
                                 Укупно 45 300.500.000

46 Дотације и трансфери
463 Трансфери осталим нивоима власти 41.520.000

1 2 3
464 Дотације организацијама обавезног социјалног 

осигурања
10.500.000

Укупно 46 52.020.000
47 Права из социјалног осигурања

472 Накнаде за социјалну заштиту 
из буџета

15.950.000

Укупно 47 15.950.000
48 Остали расходи

481 Донације невладиним организацијама 21.551.300
482 Остали порези 181.912.000
483 Новчане казне по решењу судова 1.000.000
484 Накнада штете за елементарне непогоде 100.000
485 Накнада штете за штету нанету од стране држав-

них органа
500.000

Укупно 48 205.063.300
49 Административни трансфери

499 Средства резерве 10.300.000
Укупно 49 10.300.000
51 Основна средства

511 Зграде и грађевински објекти 148.900.000
512 Машине и опрема 1.500.000
513 Остала основна средства 50.000
515 Нематеријална имовина 7.400.000

Укупно 51 157.850.000
62 Набавка финансијске имовине

621 Набавка домаће финансијске 
имовине

14.500.000

  Укупно 62 14.500.000
  Укупни расходи 1.272.304.000

ПОСЕБАН ДЕО БУЏЕТА

Члан 6.
Средства буџета распоређују се по наменама и корисницима:

РА
ЗД

ЕО

ГЛ
А

ВА

П
О

ЗИ
Ц

И
ЈА

Ф
УН

КЦ
И

ЈА

ЕК
О

Н
О

М
СК

А
  К

ЛА
СИ

Ф
И

КА
Ц

И
ЈА

Опис 

Одлука о буџету  за 2011. годину
Средства
 из буџета
(извор 01)

Средства 
из соп-
ствених 
извора
(извор 

04)

Донације 
од међу-

народних 
организа-

ција
(извор 06)

Трансфе-
ри других 

нивоа 
власти
(извор 

07)

При-
мања oд 
продаје 

нефинан-
сијске 

имовине
(извор 09)

Примања 
од отпла-
те датих 
кредита 
(извор 

12)

Нераспо-
ређени 
вишак 
прихо-
да из 

ранијих 
година
(извор 

13)

Неутро-
шена 

средства 
дона-

ција из 
предходне 

године
(извор 15)

Укупна
средства
(8+9+10+
11+12+13
+14+15)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1         СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                  

110 Извршни и законодавни органи
1 417 Посланички додатак 2.150.000 2.150.000
2 481 Донације невладиним организацијама 1.157.300   1.157.300

Извори финансирања за функцију  110
01 Приходи из буџета 3.307.300  3.307.300

Укупно за функцију 110 3.307.300 3.307.300
          Укупно за раздео 1 3.307.300 0 0 0 0 0 0 0 3.307.300
2         ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                  

010 Социјална заштита
3 424 Здравствена заштита по уговору

 (Геронтолошки центар)
12.000.000 12.000.000

Извори финансирања за функцију 010
01 Приходи из буџета 12.000.000 12.000.000
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  0

 Укупно за функцију 010 12.000.000 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000
110 Извршни и законодавни органи

4 422 Путни трошкови 2.500.000 2.500.000
5 423 Услуге по уговору 49.500.000 49.500.000
6 424 Специјализоване услуге 9.000.000 9.000.000
7 425 Текуће поправке и одржавање 90.000.000 90.000.000



30. децембар 2010. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 37

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

8 472 Накнаде за социјалну заштиту
-поклон честитеке бебама  и  пензионерима   
                                                      5.600.000
-пакетићи за децу избеглих,  социјално 
угрожених                                     750.000
-једнократна помоћ социјално угроженом 
становништву                            2.250.000
-једнократна помоћ избеглим и расељеним 
лицима                                          200.000
-награде најбољим ватрогасцима и полицајцима   
                                                         300.000
-остале накнаде                           100.000

9.200.000 9.200.000

9 481 Донације невладиним организацијама
-редовно годишње финансирање  5.804.000
-финансирање програма  НО       11.590.000

17.394.000 17.394.000

10 482 Остали порези 12.000.000 12.000.000
11 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 

и судских тела
1.000.000 1.000.000

12 484 Накнада штете за елементарне непогоде 100.000 100.000
13 485 Накнада штете за штету нанету од стране 

државних органа
500.000 500.000

14 499 Средства резервеÇ
-стална резерва           6.500.000Ç
- текућа резерва          3.800.000

10.300.000 10.300.000

15 511 Зграде и грађевински објекти 49.900.000 49.900.000
16 512 Машине и опрема 1.000.000 1.000.000
17 513 Остала основна средства 50.000 50.000
18 515 Нематеријална имовина 6.800.000 6.800.000

Извори финансирања за функцију  110
01 Приходи из буџета 259.244.000 259.244.000
06 Донације од међународних организација 0
07 Донације од осталих нивоа власти 0
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 0
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0
15 Неутрошена средства донације из претходне 

године
0

Укупно за функцију 110 259.244.000 0 0 0 0 0 0 0 259.244.000
160 Опште јавне услуге – Канцеларија за младе

19 421 Стални трошкови 44.000 44.000
20 423 Услуге по уговору 1.000.000 1.000.000
21 424 Специјализоване услуге- Програми и активности 3.500.000 3.500.000

Извори финансирања за функцију 160
01 Приходи из буџета 4.544.000 4.544.000
07 трансфери других нивоа власти 0
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих

година
0

 Укупно за функцију 160 4.544.000 0 0 0 0 0 0 0 4.544.000
560 Заштита животне средине

22 424 Заштита животне средине 5.000.000 5.000.000
Извори финансирања за функцију 560

01 Приходи из буџета 5.000.000 5.000.000
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година
0

Укупно за функцију 560 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000
760 Здравство

23 464 Дотације  организацијама  обавезног социјалног 
осигурања
-текући расходи           100.000 (извор 01)
-капитални расходи  10.000.000 (извор 01)

10.100.000 10.100.000

Извори финансирања за функцију 700
01 Приходи из буџета 10.100.000 10.100.000
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година
0 0

Укупно за функцију 700 10.100.000 0 0 0 0 0 0 0 10.100.000
810 Услуге рекреације и спорта

24 451 Субвенције јавном предузећу
-текући расходи               500.000  извор 01
-капитални расходи    300.000.000 извор 01

300.500.000 300.500.000

25 481 Донације осталим непрофитним институцијама 
(спортским омладинским организацијама)

3.000.000            
3.000.000

Извори финансирања за функцију   810
01 Приходи из буџета 303.500.000 303.500.000
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година
0

Укупно за функцију    810 303.500.000 0 0 0 0 0 0 0 303.500.000
820 Култура и остале установе

26 463 Трансфери осталим нивоима  власти
-текући расходи           2.000.000  (извор 01)
     нове надлежности  2.000.000
-капитални расходи     10.000.000 (извор 01)

12.000.000 12.000.000



Број 48 – 38 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. децембар 2010.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Извори финансирања за функцију 820 0
01 Приходи из буџета 12.000.000 12.000.000
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0 0

Укупно за функцију 820 12.000.000 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000
980 Образовање

27 463 Трансфери осталим нивоима власти
-текући расходи           4.910.000   (извор 01)
   нове надлежности     1.700.000
   превоз ученика         3.210.000    
-капитални расходи    22.610.000  (извор 01)

27.520.000 27.520.000

28 472 Накнаде из буџета
-Стипендије ученицима и студентима 1.050.000
-Награђивање ђака генерације и добитника 
Вукове дипломе                      1.500.000
-Помоћ за одлазак на усавршавање 
и такмичење                             2.000.000
-Награђивање ђака и студената за освојене 
медаље                                    800.000
-Награђивање ђака  првака         900.000
-Куповина уџбеника                    500.000

6.750.000 6.750.000

Извори финансирања за функцију 980
01 Приходи из буџета 34.270.000 34.270.000
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година
0

Укупно за функцију 980 34.270.000 0 0 0 0 0 0 0 34.270.000
          Укупно за раздео    2 640.658.000 0 0 0 0 0 0 0 640.658.000
3         ОПШТИНСКА УПРАВА                 

130 Опште услуге
   29 411 Плате и додаци запослених 151.063.800 151.063.800

30 412 Социјални допринос на терет послодавца 27.604.200 27.604.200
31 413 Накнаде у натури

   -маркице за превоз                 5.780.000
   -новогодишњи пакетићи за децу запослених
                                                            350.000  

6.130.000 6.130.000

32 414 Социјална давања запосленима
    -солидарна помоћ за лечење.. 1.500.000
    -отпремнине                           8.000.000

9.500.000 9.500.000

33 415 Накнаде за запослене
    -накнада за превоз           300.000
    -осигурање запослених  8.000.000

8.300.000 8.300.000

34 416 Посебни расходи 3.000.000 3.000.000
35 421 Стални трошкови

-трошкови платног промета          2.400.000
-енергетске услуге                     10.600.000
-комуналне услуге                        1.300.000
-трошкови осигурања                   3.200.000
-услуге комуникације  (телефони, мобилни 
телефони, интернет)                   4.000.000
-услуге поште и доставе               1.440.000
накнада за грађ.земљиште и остали
трошкови                                    1.260.000

24.200.000 24.200.000

36 426 Материјал 15.500.000 15.500.000
621 Набавка домаће финансијске имовине 0 14.500.000 14.500.000

Извори финансирања за функцију   130
01 Приходи из буџета 245.298.000 245.298.000
07 трансфери других нивоа власти
12 Примања од продаје финансијске имовине 14.500.000 14.500.000

Укупно за функцију    130 245.298.000 0 0 0 0 14.500.000 0 0 259.798.000
1.  ЈП „Пословни простор општине”

410 Општи економски послови и послови по питању 
радa

37 411 Плате и додаци запослених 46.647.000 46.647.000
38 412 Социјални допринос на терет послодавца 8.384.000 8.384.000
39 414 Социјална давања запосленима 400.000  400.000
40 415 Накнаде за запослене 1.200.000 1.200.000
41 416 Посебни расходи 5.500.000 5.500.000
42 421 Стални трошкови 3.400.000 2.100.000 5.500.000
43 422 Трошкови путовања 150.000 150.000
44 423 Услуге по уговорима 5.900.000 5.900.000
45 424 Специјализоване услуге 150.000 150.000
46 425 Текуће поправке и одржавање 100.000 100.000
47 426 Материјал 2.450.000 2.450.000
48 482 Остали порези 169.902.000 169.902.000
49 511 Зграде и грађевински објекти 99.000.000 99.000.000
50 512 Административна опрема 400.000 400.000
51 515 Нематеријална имовина 600.000 600.000

Извори финансирања за функцију    410 0
01 Приходи из буџета 344.183.000 344.183.000
04 Сопствени приходи 2.100.000 2.100.000

Укупно за функцију 410 344.183.000 2.100.000 0 0 0 0 0 0 346.283.000



30. децембар 2010. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 39

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
2. 820 Установа културе „Пароброд"

52 411 Плате и додаци запослених 6.987.000 6.987.000
53 412 Социјални допринос на терет послодавца 1.233.000 1.233.000
54 415 Накнаде за запослене 200.000 200.000
55 416 Посебни расходи 1.600.000 1.600.000
56 421 Стални трошкови 300.000 800.000 1.100.000
57 423 Услуге по уговору 2.500.000 2.500.000
58 424 Специјализоване услуге 7.517.700 700.000 8.217.700
59 425 Текуће поправке и одржавање 10.000 10.000
60 426 Материјал 300.000 300.000
61 482 Остали порези 10.000 10.000
62 512 Машине и опрема 100.000 100.000

Извори финансирања функцију 820
01 Приходи из буџета 16.757.700 16.757.700
04 Сопствени приходи 1.500.000 1.500.000

Укупно за функцију 820 20.757.700 1.500.000 0 0 0 0 0 0 22.257.700
          Укупно раздео  3 610.238.700 3.600.000 0 0 0 14.500.000 0 0 625.138.700
          УКУПНИ ИЗДАЦИ 1.254.204.000 3.600.000 0 0 0 14.500.000 0 0 1.272.304.000

ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА
Члан 7.

За извршавање ове одлуке одговоран је председник 
градске општине.

Наредбодавац за извршење буџета је председник град-
ске општине.

Председник градске општине може поједина овлашћења 
пренети на друго лице у Управи градске општине.

За законито и наменско коришћење средстава распо-
ређених овом одлуком одговоран је начелник Управе град-
ске општине. 

Члан 8.
За извршење буџета председник градске општине одго-

воран је Скупштини.
Начелник Управе градске општине за извршење буџета 

одговара председнику градске општине.

Члан 9.
О коришћењу средстава сталне буџетске резерве од-

лучује председник градске општине по прибављеном 
мишљењу Већа градске општине, а на предлог начелника Уп-
раве градске општине у случајевима предвиђеним законом.

Члан 10.
О коришћењу средстава текуће буџетске резерве одлу-

чује председник градске општине на предлог начелника Уп-
раве градске општине.

Средства текуће резерве се могу користити за покриће 
недостајућих средстава на позицијама буџета, или за сврхе 
за које нису планиране апропријације.

Члан 11.
Председник градске општине може донети одлуку о про-

мени апропријације у складу са Законом о буџетском систему.
Обавезе према корисницима буџета и примаоцима 

буџетских средстава извршавају се сразмерно оствареним 
приходима буџета, а у оквиру утврђене апропријације.

На терет средстава буџета корисници и примаоци могу 
преузимати обавезе само до износа апропријације утврђене 
овом одлуком.

Обавеза се преноси у наредну годину под условом да су 
средства обезбеђена у текућој години кроз одобрену апро-
пријацију.

Преузете обавезе чији је износ већи од износа средста-
ва предвиђених одлуком или су у супротности са Законом о 
буџетском систему, не могу се извршавати на терет буџета.

Члан 12.
Изузетно, у случају да се буџету градске општине опре-

деле актом наменска трансферна средства са другог нивоа 
власти, укључујући и средства за надокнаду штета услед 
елементарних непогода, као и у случају уговарања донација, 
чији износи нису били познати у поступку доношења ове 
одлуке, на основу тог акта, отвориће се, одговарајуће апро-
пријације за извршавање расхода по том основу.

Члан 13.
Ако се у току године не остваре приходи планирани од-

луком, издаци буџета ће се извршавати по приоритетима 
и то: зараде запослених, обавезе утврђене законским про-
писима на постојећем нивоу и стални трошкови до износа 
који је неопходан за несметано функционисање корисника 
буџетских средстава.

Члан 14.
Председник градске општине може у току године, на 

предлог начелника Управе градске општине, извршити 
преусмеравање апропријација одобрених на име одређеног 
расхода у износу до 5% износа расхода који се умањује.

Члан 15.
Поједине апропријације из ове одлуке увећаће се за 

средства распоређена Одлуком о завршном рачуну буџета 
градске општине Стари град за 2010. годину на име прене-
тих средстава за преузете обавезе и за расподелу суфицита 
оствареног у 2010. години.

Члан 16.
Новчана средства буџета општине и директног и инди-

ректних корисника средстава буџета, воде се и депонују на 
консолидованом рачуну буџета. 

Директни и индиректни корисници средстава могу ко-
ристити средства распоређена овом одлуком само за наме-
не за које су им по њиховим захтевима та средства одобре-
на и пренета.

Члан 17.
Плаћање из буџета заснива се на књиговодственој докумен-

тацији у складу са одобреним апропријацијама и врши се на 
основу утврђених процедура, а на основу писаног документа. 

Члан 18.
Средства буџета и приходи које својом делатноошћу 

остварују директни и индиректни буџетски корисници 



Број 48 – 40 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. децембар 2010.

распоређују се по наменама годишњим финансијским пла-
ном прихода и расхода. 

Финансијске планове корисника буџета доноси функци-
онер који руководи директним или индиректним корисни-
ком уз сагласност председника градске општине у року од 
30 дана од дана усвајања ове одлуке. 

Члан 19.
Јавно предузеће „Пословни простор општине Стари град” 

приходе које оствари ван средстава закупа користи за сталне 
трошкове у складу са својим финансијским планом. У случају 
да оствари приход ван средстава закупа (сопствени приход) 
у већем износу од планираног, Одељење за буџет привреду и 
друштвене делатности по захтеву Јавног предузећа „Послов-
ни простор општине Стари град” може да увећа одобрену ап-
ропријацију за извршавање расхода из тог прихода.

Установе културе „Пароброд” користиће сопствене 
приходе које оствари у 2011. години за покриће сталних 
трошкова и трошкова специјализованих услуга у складу 
са својим финансијским планом. У случају да се сопствени 
приход оствари у већем износу од планираног, Одељење за 
буџет, привреду и друштвене делатности по захтеву Устано-
ве културе „Пароброд” може да увећа одобрену апроприја-
цију за извршавање расхода из тог прихода.

Члан 20.
Јавна предузеће „Пословни простор општине Стари 

град”, „Милан Гале Мушкатировић” и Установа културе 
„Пароброд”, подносе, најмање једанпут годишње, Скупшти-
ни градске општине Стари град извештај Надзорног одбора 
о извршеном надзору.

Члан 21.
Директни и индиректни корисници буџетских средста-

ва, који остваре уштеде у трошењу средстава буџета плани-
раних за расходе за запослене и коришћење услуга и роба, 
могу остварени износ уштеда користити за исплату награда 
за посебне резултате рада запослених. 

Остварена средства уштеда из става 1. овог члана не 
могу се исплатити у износу већем од износа потребног за 
исплату једног месечног платног фонда директног и ин-
директног корисника буџетских средстава, и то на крају 
буџетске године.

Средства остварена од уштеда преусмеравају се одобра-
вањем апропријација на име одређених расхода у износу до 
5% вредности апропријације за расход чији се износ умањује.

Ако у току године дође до промене околности која не 
угрожава утврђене приоритете унутар буџета надлежни 
извршни орган власти доноси одлуку да се износ апро-
пријације који није могуће искористити пренесе у текућу 
буџетску резерву и може се користити за намене које нису 
предвиђене буџетом или за намене за које нису предвиђена 
средства у довољном обиму. 

Укупан износ преусмеравања не може бити већи од из-
носа разлике између буџетом одобрених средстава текуће 
буџетске резерве и максимално могућег износа средстава 
текуће буџетске резерве утврђеног законом. 

Износи средстава из става 3. овог члана усмеравају се у 
корист апропријације економске класификације 416 Награ-
де, бонуси и остали посебни расходи, о чему одлучује пред-
седник општине.

Члан 22.
Веће градске општине разматра извештаје о остварењу 

буџета два пута годишње, по истеку шестомесечног, од-
носно деветомесечног периода.

Члан 23.
Средства градске општине могу се, до њиховог коначног 

коришћења, депонавати у банкама.
Одлуку о депоновању и избору банке доноси председник 

општине, уз претходно прибављено мишљење Већа градске 
општине, а на предлог начелника Управе градске општине.

Уколико се средства депонују у пословним банкама камат-
на стопа мора бити већа од есконтне стопе Народне банке.

Члан 24.
Корисник средстава буџета смањиће обрачунату амор-

тизацију сразмерно делу у коме су прибављена из буџета.

Члан 25.
Средства буџета опредељена за прибављање добара и 

услуга и извођење радова, користиће се у складу са Законом 
о јавним набавкама.

Набавке мале вредности у смислу Закона о јавним на-
бавкама су набавке до износа утврђеног Законом о буџету 
Републике Србије за 2011. годину.

Члан 26.
Погрешно или више уплаћени приходи враћају се на те-

рет тих прихода решењем председника градске општине, 
ако другим прописом није другачије регулисано.

Члан 27.
Корисници буџетских средстава пренеће на рачун извр-

шења буџета до 31. јануара 2011. године, сва средства која 
нису утрошена за финансирање расхода у 2010. години, која 
су овим корисницима пренета у складу са Одлуком о буџе-
ту градске општине Стари град за 2010. годину.

Члан 28.
Одлуку објавити у „Службеном листу града Београда”.
Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављи-

вања у „Службеном листу града Београда”, а примењиваће 
се од 1. јануара 2011. године.

Скупштина градске општине Стари град
I-01, број 06-145/10, 30. децембра 2010. године

Председник 
Гордана Драгашевић, с. р.

Скупштинa градске општине Стари град у Београду 
на седници одржаној 30. децембра 2010. године, на основу 
члана 35. Статута градске општине Стари град („Службе-
ни лист града Београда”, бр. 43/08, 16/10 и 36/10), члана 8. 
Одлуке о оснивању УК „Пароброд” („Службени лист гра-
да Београда”, број 8/10 ), а у вези са чланом 12. Статута УК 
„Пароброд” („Службени лист града Београда”, број 21/10) и 
члана 50. Пословника Скупштине градске општине Стари 
град („Службени лист града Београда”, бр. 32/04 и 4/06), на 
предлог Управног одбора, доноси 

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ МИЛЕНЕ РАЈКОВИЋ ЗА ДИРЕКТОРА 

УК „ПАРОБРОД”

1. Милена Рајковић, дипломирани виолиниста, из Бео-
града, досадашњи вршилац дужности директора, именује 
се за директора Установе културе градске општине Стари 
град „Пароброд”, са седиштем у Београду, Капетан Мишина 
6а, на период од четири године.



30. децембар 2010. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 41

Директор је заступник Установе са овлашћењима предвиђе-
ним Одлуком о оснивању УК „Пароброд” и Статутом установе.

Права из радног односа именована ће остваривати у 
складу са законом и уговором о раду који закључује са Уп-
равним одбором.

Именовањем на функцију директора именованој прес-
таје дужност вршиоца дужности директора УК „Пароброд”.

2. Решење о престанку функције вршиоца дужности 
директора и решење о именовању на функцију директора 
уписује се у судски регистар.

3. Решење објавити у „Службеном листу града Београда”.
Скупштина градске општине Стари град

I-01, број 06-145/10, 30. децембра 2010. године
Председник

Гордана Драгашевић, с. р.

Веће градске општине Стари град, на седници одржаној 
23. децембра 2010. године, на основу члана 77. Статута град-
ске општине Стари град („Службени лист града Београда”, 
бр. 43/08, 16/10 и 36/10), а у вези са одредбама Закона о сред-
ствима у својини Републике Србије („Службени гласник РС”, 
бр. 53/95, 3/96, 54/96, 32/97 и 101/2005), и члана 11. Одлуке о 
оснивању ЈП СРПЦ „Милан Гале Мушкатировић” („Службе-
ни лист града Београда”, бр. 30/05, и 43/08 и 35/09), доноси 

ЗА КЉУЧА К
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О ИЗМЕНА-
МА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О НАЧИНУ И ПОСТУПКУ 
ДАВАЊА У ЗАКУП ПОСЛОВНОГ ПРОСТОРА, СПОРТ-

СКИХ САЛА, ТЕНИСКИХ ТЕРЕНА И БАЗЕНА ЈП 
СРПЦ „МИЛАН ГАЛЕ МУШКАТИРОВИЋ”

1. Даје се сагласност на Одлуку Управног одбора ЈП СРПЦ 
„Милан Гале Мушкатировић”, број 2195 од 15. децембра 2010. 
године, којом су извршене измене и допуне Одлуке о начину 
и поступку давања у закуп пословног простора, тениских те-
рена и базена Јавног предузећа СРПЦ „Милан Гале Мушка-
тировић” („Службени лист града Београда”, број 42/09). 

2. Закључак објавити у „Службеном листу града Београда”.
Веће градске општине

I-03, број 020-3-643/10, 23. децембра 2010. године
Председник 

Мирјана Божидаревић, с. р.

Управни одбор Јавног предузећа спортско-рекреативно 
пословног центра „Милан Гале Мушкатировић”, на основу 
члана 17. Одлуке о оснивању Јавног предузећа СРПЦ „Ми-
лан Гале Мушкатировић” („Службени лист града Београда” 
бр. 30/05, 43/08 и 35/09) члана 16. Статута Јавног предузећа 
(„Службени лист града Београда” број 4/06) и члана 14. По-
словника о раду (бр. 1901 од 25. октобра 2010. год.), а у вези 
са одредбама Закона о средствима у својини Републике Ср-
бије („Службени гласник РС”, бр. 53/95, 3/96, 54/96, 32/97, и 
101/05) на седници од 15. децембра 2010. године, донео је

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О НАЧИНУ И 
ПОСТУПКУ ДАВАЊА У ЗАКУП ПОСЛОВНОГ ПРОС-

ТОРА, СПОРТСКИХ САЛА, ТЕНИСКИХ ТЕРЕНА И 
БАЗЕНА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА СРПЦ „МИЛАН ГАЛЕ 

МУШКАТИРОВИЋ”
Члан 1.

У одлуци о начину и поступку давања у закуп пословног 
простора, спортских сала, тениских терена и базена Јавног 

предузећа спортско-рекреативно пословног центра „Ми-
лан Гале Мушкатировић”, („Службени лист града Београда, 
број 42/09), у члану 10. у ставу 1. речи „у поступку ван при-
купљања понуда”, замењује се „у скраћеном поступку”.

Члан 2.
После члана 10, додају се нови чланови 10а и 10б, који 

гласе:
„Члан 10а

У колико у року за подношење понуда није примљена 
ниједна понуда или стигну само понуде које нису исправ-
не или прихватљиве или најповољнији понуђач одустане 
од своје понуде након доношења одлуке Управног одбора 
Јавног предузећа, комисија ће поновити поступак оглаша-
вања, најкасније у року од 30 дана од дана од када је извр-
шено отварање или оцењивање понуда односно од дана 
када је најповољнији понуђач одустао од своје понуде.

Уколико је поступак већ био поновљен, комисија може 
да изврши избор најповољнијег понуђача у скраћеном 
поступку.”

„Члан 10б
На веб сајту Јавног предузећа се поставља обавештење о 

слободном пословном простору, за које ће се закупац одре-
дити у скраћеном поступку, са условима под којима заинте-
ресована лица могу пријавити своје учешће.

У скраћеном поступку комисија може да са пријавље-
ним лицима преговара о условима за закључење и свим еле-
ментима уговора о закупу (висина закупнине, делатности, 
времену трајања уговора о закупу, улагању личних средста-
ва и др.)

Обавештење о појединачном пословном простору, из 
става 1. овог члана, уклања се са веб сајта Јавног предузећа, 
одмах по пријему прве пријаве заинтересованог лица које 
испуњава услове из члана 5. постојеће одлуке.

У случају да се са пријављеним лицем не постигне дого-
вор о елементима уговора о закупу, скраћени поступак ће 
се поновити.

Висина закупнине у случају из претходног става не 
може бити нижа од висине закупнине утврђене Ценовни-
ком Јавног предузећа”. 

Члан 2.
Члан 20. постојеће одлуке мења се и гласи „Почетна ви-

сина закупнине за пословни простор који се издаје у закуп 
у поступку прикупљања понуда, односно јавног надметања, 
утврђује се у висини закупнине утврђене ценовником Ја-
вног предузећа.”

Члан 3.
Члан 21. став 2. постојеће одлуке мења се и гласи „За-

купнина за пословни простор који се издаје у закуп мења се 
у проценту за који су промењене цене у Ценовнику Јавног 
предузећа.”

Члан 4.
Члан 22. постојеће одлуке мења се и гласи:
„Јавно предузеће може ослободити од обавезе плаћања 

закупнине, закупца пословног простора у периоду док врши 
извођење грађевинских и грађевинско-занатских радова 
одржавања пословног простора) инвестиционо одржавање, 
адаптације, санације, реконструкција и доградња) у трајању 
најдуже 90 дана, у зависности од обима и врсте радова.

Јавно предузеће може ослободити од обавезе плаћања 
закупнине, закупца у периоду док се изводе радови чије 



Број 48 – 42 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. децембар 2010.

извођење финансира град Београд, општина Стари град, 
Јавно предузеће, Јавно комунално или неко друго јавно 
предузеће, уколико извођење радова онемогућава закупца у 
приступу пословном простору.

Ослобађање плаћања по овом основу најдуже може да 
траје колико и радови који се изводе, уз услов да Јавно пре-
дузеће привремено преузме или запечати простор.

У случају када извођење радова из предходног става не 
онемогућава закупца да користи пословни простор, али 
битно утиче на његово пословање, јавно предузеће му може 
одобрити умањење закупнине највише до 30% , а најдуже 
док трају радови.

Одлуку о случајевима предвиђеним овим чланом доно-
си Управни одбор Јавног предузећа ценећи оправданост у 
сваком конкретном случају.

На одлуку управног одбора Јавног предузећа из претход-
ног става сагласност даје Веће градске општине Стари град.”

Члан 5.
После члана 22. додају се нови чланови 22а и 22б који 

гласе:
„Члан 22а

Јавно предузеће може кроз закупнину да надокнади 
закупцу пословног простора до 50% од износа вредности 
изведених грађевинских и грађевинско занатских радова 
(инвестиционо одржавање, адаптације, санације, рекон-
струкција и доградња) по основу улагања сопствених сред-
става у одржавање пословног простора, под условом:

– да је закупац добио предходну сагласност Јавног пре-
дузећа за улагање сопствених средстава;

– да је закупац прибавио сагласност Јавног предузећа на 
обим и врсту радова и на предмер и предрачун радова:

– да је Веће градске општине Стари град дало предходну 
сагласност за извођење радова

– да су радови изведени у складу са одредбама Закона о 
планирању и изградњи и Закона о заштити културних добара:

– да је закупац доставио Јавном предузећу окончану си-
туацију – рачун издат од стране извођача радова, и доказ о 
извршеном плаћању.

У случају из става 1. овог члана закупнина се може 
умањити до 50%.

Одлуку о случајевима предвиђеним овим чланом доно-
си управни одбор Јавног предузећа ценећи оправданост у 
сваком конкретном случају.

У случају да закупац, у складу са одредбама овог члана, ос-
твари право на умањење закупнине, закупац то право може 
остваривати само током трајања закуподавног односа, у су-
протном у случају престанка закуподавног односа из било ког 
другог разлога, а пре истека рока отплате уложених средстава, 
закупац нема право на рефундацију било каквих трошкова.

Поступак одобравања закупцу да сопственим сред-
ствима изведе грађевинске и грађевинско занатске радове 
утврђује се посебним актом који доноси Управни одбор Ја-
вног предузећа.”

„Члан 22б
Јавно предузеће може савесном закупцу, који је запао у 

економске тешкоће, због којих није у могућности да уредно 
плаћа закупнину, да одобри одлагање плаћање закупнине за 
период који не може бити дужи од шест месеци и може да 
му одобри плаћање заосталог дуга на рате у највише двана-
ест месечних рата.

У случају из предходног става, Јавно предузеће ће за-
купцу обрачунавати камату која не може да буде нижа од 
камате која се код пословних банака остварује за депонова-
на средстава.

Одлуку о одлагању плаћања и плаћање на рате доноси 
Управни одбор Јавног предузећа на захтев закупца,ценећи 
оправданост захтева у сваком конкретном случају.

На одлуку управног одбора Јавног предузећа о одлагању 
плаћања и плаћања на рате сагласност даје Веће градске 
општине Стари град.

По добијању сагласности, Јавно предузеће ће са закуп-
цем закључити посебан уговор којим ће уредити међусобна 
права и обавезе по основу одлагања плаћања и плаћања за-
осталог дуга на рате.

Уговор из предходног става поред осталих елемената, 
мора предвидети да у случајевима: неуредног испуњења оба-
везе, споразумног раскида уговора или отказа уговора о заку-
пу, преостали дуг одмах доспева на наплату, као и да ће се за 
задоцнење у плаћању обрачунавати законска затезна камата.” 

Члан 6.
После члана 23. додаје се нови члан 23а, који гласи:

„Члан 23а
Уговором о закупу ће се посебно уговорити обавеза за-

купца да преда закуподавцу једно од средстава обезбеђења 
плаћања и то:

– гаранцију пословне банке наплативу на први позив,
– бланко соло сопствену меницу са меничним овла-

шћењем.”
Члан 7.

После члана 25. додају се нови чланови 25а, 25б, 25в, 25г, 
и 25д, који гласе:

„Члан 25а
Уговором се утврђује да уговор о закупу престаје и пре 

истека времена за које је закључен и то:
1. споразумом преговарача у писменом облику;
2. ако закупац изгуби право да обавља делазност одређе-

ну уговором;
3. ако закупац без оправданог разлога не обавља делат-

ност одређену уговором;
4. ако закупац не плати у целости закупнину за два ме-

сеца узастопно или три месеца у току календарске године;
5. ако се закупац без оправданог разлога не усели у по-

словни простор у року од 30 дана од дана закључења уговора;
6. ако закупац користи пословни простор противно од-

редбама уговора или на начин на који се пословном прос-
тору или објекту у коме се он налази, његовом кривицом 
или кривицом лица уа које је он одговоран, наноси штета;

7. ако закупац пословни простор користи на начин који 
узнемирава друге кориснике пословног простора

8. ако закупац без претходне писмене сагласности закупо-
давца врши преправке или адаптације пословног простора;

9. ако закупац не измирује накнаде и не сноси трошкове 
за обавезе утвђене уговором о закупу.

10. ако закупац најкасније у року од осам дана од дана 
извршене опомене не достави закуподавцу податке о извр-
шеној статусној промени као и податке о новим власници-
ма, оснивачима или члановима друштва;

11. ако закупац пет дана од дана пријема писаног захте-
ва закуподавца, не достави да су лица , која су у поступку 
контроле затечена у пословном простору обављају делат-
ност, код њега запослена или да су чланови породичног 
домаћинства, у случају када закупац обавља делатност лич-
ним радом средствима у својини грађана.”

„Члан 25б
Закупац не може закупљени пословни простор или ње-

гов део издати у подзакуп другоме, као ни по било ком дру-
гом основу увести треће лице у посед пословне просторије.



30. децембар 2010. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 43

Уколико закуподавац у поступку контроле коришћења 
пословног простора утврди да је закупац издао пословни 
простор или његов део у подзакуп другоме или да је омо-
гућио трећем лицу (уз накнаду или без накнаде) да користи 
пословни простор, уговор престаје да важи.”

„Члан 25в
У случају да закупац не поштује уговорне обавезе, за-

купац има право да једнострано раскине уговор о закупу и 
позове закупца да му најкасније у року од 30 дана од дана 
пријема писаног обавештења о раскиду уговора врати по-
словни простор.”

„Члан 25г
Уговором ће се утврдити да свака уговорна страна може 

отказати даље коришћење пословних просторија, уз от-
казни рок од 30 (тридесет) дана, почев од дана достављања 
писменог саопштења о отказу.”

„Члан 25д
Закуподавац и закупац могу уговором о закупу да уго-

воре и друга права, обавезе и одговорности, која нису садр-
жана у овој одлуци, а примерно својим пословним потре-
бама.”

Члан 8.
Одлуку објавити у „Службеном листу града Београда” 

по добијеној сагласности Оснивача.
Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивљња 

у „Службеном листу града Београда”

Управни одбор Јавног предузећа
Број 2195, 15. децембра 2010. године

Председница 
Ружица Брадоњић, с. р.

Веће градске општине Стари град, на седници одржаној 
23. децембра 2010. године, на основу члана 77. Статута град-
ске општине Стари град („Службени лист града Београда”, 
број 43/08, 16/10 и 36/10), а у вези са одредбама члана 22. 
Закона о предузећима и обављању делатности од општег 
интереса („Службени гласник”, број 25/00, 25/02, 107/05 и 
108/05), и члана 11. Одлуке о оснивању ЈП СРПЦ „Милан 
Гале Мушкатировић” („Службени лист града Београда”, бр. 
30/05, и 43/08 и 35/09), доноси 

ЗА КЉУЧА К
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ 

О УСВАЈАЊУ ЦЕНОВНИКА ЈП СРПЦ „МИЛАН ГАЛЕ 
МУШКАТИРОВИЋ”

1. Даје се сагласност на Одлуку Управног одбора ЈП 
СРПЦ „Милан Гале Мушкатировић”, број 2195 од 15. децем-
бра 2010. године, којом је усвојен Ценовник услуга Јавног 
предузећа за 2011. годину.

2. Закључак објавити у „Службеном листу града Београда”.

Веће градске општине Стари град
I-03, број 020-3-644/10, 23. децембра 2010. године

Председник 
Мирјана Божидаревић, с. р.

Управни одбор Јавног предузећа спортско-рекреативно 
пословни центар „Милан Гале Мушкатировић”, на осно-
ву члана 22. Закона о јавним предузећима и обављању де-
латности од општег интереса („Службени гласник РС”, бр. 
25/00, 25/02 и 107/05) и Одлуке о оснивању Јавног преду-
зећа Спортско рекреативно пословног центра „Милан Гале 
Мушкатировић” („Службени лист града Београд”, бр. 30/05, 
43/08 и 35/09), члана 16. Статута Јавног предузећа („Служ-
бени лист града Београда”, број 4/06) и члана 14. Пословни-
ка о раду (бр. 1901 од 25. октобра 2010. год.) на седници од 
15. децембра 2010. године, донео је

ОДЛУКУ
О УСВАЈАЊУ ЦЕНОВНИКА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА 

СПОРТСКО-РЕКРЕАТИВНО ПОСЛОВНОГ ЦЕНТРА 
„МИЛАН ГАЛЕ МУШКАТИРОВИЋ”

1. Усвају се ценовници услуга Јавног предузећа Спорт-
ско-рекреативно пословни центар „Милан Гале Мушкати-
ровић” за 2011. годину.

2. У цене услуга Јавног предузећа урачунат је припа-
дајући порез.
ЦЕНОВНИК СПОРТСКО-РЕКРЕАТИВНИХ ПРОГРАМА
Ред.
бр.

Назив спортско рекреативних програма Термини
време

 Цене

1. Сала I / за 1h коришћења/ до 23h 3.800,00
2. Сала I / за 1h коришћења/ од 23h 2.500,00
3. Сала III / за 1h коришћења/ нон стоп 2.000,00
4. Сала – термини за школе / за 1h коришћења/  преподне 2.650,00
5. Стони тенис 1h 200,00
6. Затворени базен – закуп дневних термина до 19 h 1h 10.400,00
7. Затворени базен – закуп вечерњих термина 

после 19 h 
1h 16.900,00

8. Затворени базен – појединачна карта, одрасли, 
радни дан

6.30-8.30 300,00

9. Затворени базен – појединачна карта, деца до 7 
г., радни дан

6.30-8.30 150,00

10. Затворени базен – појединачна карта, одрасли, 
радни дан

13-14;22-23 150,00

11. Затворени базен – појединачна карта, деца до 7 
г., радни дан

13-14;22-23 100,00

12. Затворени базен – појединачна карта, одрасли, 
викенд

300,00

13. Затворени базен – појединачна карта, деца до 
7 г., викенд

150,00

14. Затворени базен – месечна карта, одрасли, 
неограничено

сви термини 6.000,00

15. Затворени базен – месечна карта, деца, неогра-
ничено

сви термини 4.000,00

16. Затворени базен – месечна карта, породична 
(2+1), неогран.

сви термини 12.000,00

17. Затворени базен – месечна карта, одрасли, 
радни дан

6.30-8.30 3.250,00

18. Затворени базен – годишња карта, одрасли, 
неограничено

сви термини 45.000,00

19. Затворени базен – годишња карта, деца, нео-
граничено

сви термини 25.000,00

20. Затворени базен – годишња карта, породична 
(2+1), неогран.

сви термини 90.000,00

21. Обука непливача и спортског пливања – месеч-
но (3. дете бесплатно из исте породице)

3 х недељно 5.000,00

22. Сауна са коришћењем малог базена – дневна карта 550,00
23. Сауна са коришћењем малог базена – месечна карта 8.250,00
24. Теретана – дневна карта 250,00
25. Теретана – месечна карта 4.000,00
26. Тотал фитнес (сауна, базен, теретана) – дневна 

карта
700,00

27. Тотал фитнес (сауна, базен, теретана) – месечна 
карта

10.500,00

28. Фитнес сала – закуп / за 1h коришћења/ 1h 2.000,00
29. Рекреативна гимнастика за жене – месечно 3 х недељно 2.000,00
30. Школа џудоа – месечно 3 х недељно 1.500,00



Број 48 – 44 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. децембар 2010.

ЦЕНОВНИК УСЛУГА ОДМАРАЛИШТА 
НА ДИВЧИБАРАМА

ПРОГРАМИ ЦЕНЕ
1 НАСТАВА У ПРИРОДИ (ЗГРАДЕ II и III) 1.100,00
2 НАСТАВА У ПРИРОДИ МАЈ – ЈУН (ЗГРАДЕ II и III) 1.200,00
3 НАСТАВА У ПРИРОДИ (ЗГРАДA I) 1.000,00
4 НАСТАВА У ПРИРОДИ МАЈ – ЈУН (ЗГРАДA I) 1.100,00
5 ЗИМСКИ И ЛЕТЊИ РАСПУСТ ЗА ШКОЛСКУ ДЕЦУ 

(ЗГРАДЕ II и III)
1.300,00

6 ЗИМСКИ И ЛЕТЊИ РАСПУСТ ЗА ШКОЛСКУ ДЕЦУ 
(ЗГРАДА I)

1.200,00

7 ПРЕДШКОЛСКА ДЕЦА 1.000,00
8 ПРИПРЕМЕ СПОРТИСТА – ЛЕТЊИ КАМП ДО 14 г. 1.600,00
9 ПРИПР. СПОРТИСТА – ЛЕТЊИ КАМП ПРЕKO 14 г. 1.700,00
10 ПАНСИОН У АПАРТМАНИМА ЗА ОДРАСЛЕ 1.700,00
11 ПАНСИОН У АПАРТМАНИМА ЗА ДЕЦУ 1.500,00
12 ПАНСИОН У СОБАМА ЗА ОДРАСЛЕ 1.600,00
13 ПАНСИОН У СОБАМА ЗА ДЕЦУ 1.400,00
14 ПРЕНОЋИШТЕ СА ДОРУЧКОМ 1.200,00
15. ВАНПАНСИОНСКЕ УСЛУГЕ ЗА ОДРАСЛЕ -

ДОРУЧАК / РУЧАК / ВЕЧЕРА
220,00 / 550,00 / 

330,00
16. ВАНПАНСИОНСКЕ УСЛУГЕ ЗА ДЕЦУ -

ДОРУЧАК / РУЧАК / ВЕЧЕРА
200,00 / 440,00 / 

330,00
14. БОРАВИШНА ТАКСА ЗА ОДРАСЛЕ – по дану 69,00
15. БОРАВИШНА ТАКСА ЗА ДЕЦУ – по дану 34,50
16. СКИ ЛИФТ – дневна карта 300,00

Ценовник за малопродајне објекте „Клуб Акваријус” 
и Шанкове на базенима

р.бр име артикла кол. цена
Алкохолна пића

1 Вињак 0,05 л 80,00
2 Водка 0,05 л 80,00
3 Рум 0,05 л 80,00
4 Лоза 0,05 л 80,00
5 Виљамовка 0,05 л 110,00
6 Кајсијевача 0,05 л 110,00
7 Стомаклија 0,05 л 90,00
8 Пелинковац 0,05 л 90,00
9 Виски 0,05 л 180,00
10 Виски Чивас Регал 0,05 л 300,00
11 Бело вино 0,187 л 150,00
12 Бело вино 0,75 л 600,00
13 Црно вино 0,187 л 150,00
14 Црно вино 0,75 л 600,00
15 Пенушаво вино 0,75 л 1.000,00
16 Коњак страни 0,05 л 200,00

Пива
17 Домаће точено 0,5 л 90,00
18 Тамно 0,33 л 100,00
19 Страно точено 0,5 л 110,00
20 Бекс 0,33 л 100,00

Безалкохолна пића
21 Мин. негазирана 0.25 л 80,00
22 Мин. вода 0,25 л 80,00
23 Гуарана 0,25 л 100,00
24 Ред бул 0,25 л 200,00
25 Ледени чај 0,33 л 120,00
26 Лимунада 0,33 л 130,00
27 Цеђена поморанџа 0,33 л 150,00
28 Сок газирани 0,25 л 100,00
29 Сок негазирани 0,25 л 90,00

Топли напици
30 Чај страни шоља 90,00
31 Кафа шољица 80,00
32 Нес кафа шоља 100,00

р.бр име артикла кол. цена
33 Топла чоколада шоља 110,00
34 Домаћи чај шоља 70,00 
35 Еспресо шољица 85,00
36 Еспресо са млеком шољица 90,00
37 Капућино шоља 100,00
38 Плазма шејк шоља 170,00
39 Грицкалице( грисине, чипс, кикирики) шоља 40,00
40 Мед ком 10,00

4. Ценовнике услуга објавити у „Службеном листу града 
Београда” по добијеној сагласности оснивача.

5. Ценовници ступају на снагу осмог дана од дана обја-
вљивања у „Службеном листу града Београда”.

Управни одбор Јавног предузећа 
Број 2195, 15. децембра 2010. године

Председница 
Ружица Брадоњић, с. р.

МЛАДЕНОВАЦ

Скупштина градске општине Младеновац на седници 
одржаној дана 30. децембра 2010. године, на основу члана 
32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, 
број 129/07), члана 63. Закона о буџетском систему („Служ-
бени гласник РС”, бр. 54/09 и 73/10) и члана 18. став 1. тачка 
2. Статута градске општине Младеновац („Службени лист 
града Београда”, број 40/10 – пречишћен текст), донела је

ОДЛУКУ
О РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕ-

НОВАЦ ЗА 2010. ГОДИНУ
I. ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
У Одлуци о буџету градске општине Младеновац за 

2010. годину („Службени лист града Београда”, бр. 62/09, 
21/10, 28/10 и 43/10), члан 1. мења се и гласи:

„Приходи и расходи буџета градске општине Младено-
вац за 2010. годину, примања и издаци по основу продаје, 
односно набавке нефинансијске имовине и задуживања и 
отплате дуга, утврђени су у следећим износима, и то:

износ у динарима

А.

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 
ОД НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
И ТЕКУЋИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 
ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ

ЕКОНОМСКА 
КЛАСИФИКАЦИЈА

СРЕДСТВА 
ИЗ БУЏЕТА 

2010.

I Текући приходи и примања од нефи-
нансијс. имовине

7+8 636.794.974,65

1. Текући приходи 7 636.794.974,65 
1.1. Уступљени приходи 7 448.555.081,50

 Порез на доходак грађана 711 203.512.442,50
 Порез на фонд зарада 712 5.000,00
 Порез на наслеђе и поклон 713 3.500.000,00
 Порез на пренос апсолутних права 713 26.620.000,00
Накнаде: 714 11.929.569,00
 - годишња накнада за моторна и 
друга возила

7145 8.694.000,00

 - накнада за промену намене и закуп 
пољопривредног земљишта

7145 0,00

 - накнада за загађивање животне 
средине

7145 3.235.569,00

Ненаменски трансфер од Републике 
Србије

7331 185.216.000,00

Ненаменски трансфер од Града 7331,2 17.772.070,00



30. децембар 2010. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 45

А.

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 
ОД НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
И ТЕКУЋИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 
ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ

ЕКОНОМСКА 
КЛАСИФИКАЦИЈА

СРЕДСТВА 
ИЗ БУЏЕТА 

2010.

1.2 Изворни приходи 7 188.239.893,15
Порез на имовину 711147,713 45.764.000,00
Локалне комуналне и локалне адми-
нистративне таксе

714,716,741,742 50.223.158,13

Боравишна такса 7145 0,00
Накнаде: 714,741,742 67.690.205,00
 - посебна накнада за заштиту живот-
не средине

7145 10.964.000,00

 - накнада за коришћење грађевин-
ског земљишта

7415 56.726.205,00

 - накнада за уређивање грађевинског 
земљишта

7422 0,00

Камате 7411 3.500.000,00
Закуп пословног простора 7421 17.225.000,00
Закуп грађевинског земљишта 7421 0,00
Приходи које својом делатношћу 
оствари општин.управа

742 466.000,00

Добровољни трансфери од грађана 744 0,00
Мандатне и новчане казне 714,743 235.000,00
Средства за противпожарну заштиту 745 0,00
Донације 732 0,00
Мешовити и неодређени приходи 743,745,772 1.856.270,38
Меморандумске ставке за рефунда-
цију расхода

772 1.280.259,64

2. Примања од продаје нефинансијске 
имовине

8 0,00

II Текући расходи и издаци за нефинан-
сијску имовину

4+5 627.621.974,65

1. Текући расходи 4 513.509.125,37
Расходи за запослене 41 145.163.745,61
Коришћење роба и услуга 42 232.026.986,68
Отплата камата 44 13.726.000,00
Субвенције 45 41.662.000,00
Издаци за социјалну заштиту 47 12.390.468,38
Остали расходи 48,49 40.426.448,34
Текући трансфери 4631,4641 28.113.476,36
Капитални трансфери 4632,4642 0,00
Остале донације и трансфери 465 0,00

2. Капитални расходи – издаци за 
нефинансијску имовину

5 114.112.849,28

III Буџетски суфицит – дефицит (I-II) (7+8)-(4+5) 9.173.000,00
Примарни суфицит – дефицит 
(буџетски суфицит – дефицит кори-
гован за износ нето камате)

(7+8-7411)-(4+5-44) 19.673.000,00

Укупни фискални резултат (III+VI)
Б. ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ ПО 

ОСНОВУ ПРОДАЈЕ И НАБАВКЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И 
ДАТИХ КРЕДИТА

А.

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 
ОД НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
И ТЕКУЋИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 
ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ

ЕКОНОМСКА 
КЛАСИФИКАЦИЈА

СРЕДСТВА 
ИЗ БУЏЕТА 

2010.

IV Примања по основу продаје фи-
нансијске имовине и отплате датих 
кредита

92

V Издаци по основу датих позајмица и 
набавке финансијске имовине

62

VI Примања по основу продаје финан-
сијске имовине и отплате кредита ми-
нус издаци по основу датих кредита и 
набавке финансијске имовине (IV-V)

92-62

В ЗАДУЖИВАЊЕ И ОТПЛАТА ДУГА
VII Примања од задуживања 91
1 Примања од домаћих задуживања 911
2 Примања од иностраних задуживања 912
VIII Отплата главнице 61 9.173.000,00
1 Отплата главнице домаћим креди-

торима
611 9.173.000,00

2 Отплата главнице ино-кредиторима 612
IX Промена стања на рачуну 

(III+VI+VII-VIII)
X Нето финансирање 

(VI+VII-VIII-IX=III)
-9.173.000,00

Пренета средства из ранијег периода, на основу Одлуке 
о завршном рачуну буџета градске општине Младеновац за 
2009. годину, утврђена су у следећим износима, и то:

Редни 
број

Средства Економска 
класификација

Средства из 
буџета

1. Нераспоређени вишак прихода из прет-
ходних година

321 10.282.043,84

2. Пренета неутрошена средства из ранијих 
година

311 4.733.536,61

Укупно пренета средства 3 15.015.580,45

Члан 2.
Члан 3. мења се и гласи:
„У текућу буџетску резерву издвајају се средства у изно-

су од 1.000.000,00 динара и користиће се на основу решења 
о употреби средстава текуће буџетске резерве која доноси 
председник градске општине Младеновац.

Средства текуће буџетске резерве користе се за непла-
ниране сврхе за које апропријације нису извршене или за 
сврхе за које се у току године покаже да планиране апро-
пријације нису биле довољне. Одобрена средства по овом 
основу представљају повећање апропријације директних 
корисника за одређене намене и исказују се на конту за чију 
намену су средства усмерена.”

I. ПОСЕБАН ДЕО
Члан 3.

Члан 5. мења се и гласи:
Средства буџета у износу од 636.794.974,65 динара, средства сопствених прихода из изворних активности индиректног 

корисника буџета у износу од 67.832.533,71 динара, средства нераспоређеног вишка прихода и пренета неутрошена сред-
ства из 2009. године у износу од 15.015.580,45 динара и средства из осталих извора прихода у износу од 1.000.000,00 динара 
распоређују се по корисницима, и то:

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

фу
нк

ци
ја

П
оз

иц
иј

а

Еко-
ном-
ска 
кла-
си-

фика-
ција

Опис Планирани 
расходи из 

буџета

Пренета 
неутрошена 
средства из 
претходних 

година

Планирани 
расходи и 
издаци из 

сопствених 
прихода 

буџетских 
корисника

Планирани 
расходи 

из осталих 
прихода

Укупно плани-
рани расходи и 

издаци

1 2 3 4 5 6 10 11 12   13
1         СКУПШТИНА ОПШТИНЕ          
    110     Извршни и законодавни органи          
      1 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 12.682.144.24       12.682.144,24



Број 48 – 46 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. децембар 2010.

1 2 3 4 5 6 10 11 12   13
      2 412 Социјални доприноси на терет послодавца 2.270.103,84       2.270.103,84
      3 414 Социјална давања запосленима 99.843,02       99.843,02
           - боловање преко 30 дана 99.843,02       99.843,02
      4 417 Посланички додатак 2.501.629,00       2.501.629,00
      5 421 Стални трошкови 1.989.360,15       1.989.360,15
           - услуге мобилних телефона 1.470.304,15       1.470.304,15
           - чланарина – Удружење бањских и климатских места 82.500,00       82.500,00
           - чланарина – Стална конференција градова и општина 219.556,00       219.556,00
           - чланарина за NALED 217.000,00       217.000,00
      6 422 Трошкови путовања 220.000,00       220.000,00
      7 423 Услуге по уговору 7.961.400,26       7.961.400,26
           - накнаде за рад члановима Општинског већа, председника и 

заменика СО
3.500.000,00       3.500.000,00

           - Накнаде члановима скупштинских комисија: 210.000,00       210.000,00
           - Комисија за враћање земље 0,00       0,00
           - Комисија за комасацију 100.000,00       100.000,00
           - осталe комисије (адмис.мандатна, за називе тргова и улица...) 110.000,00       110.000,00
           - Дан општине 622.320,70       622.320,70
           - јавна признања 279.551,70       279.551,70
           - плакати и позивнице 21.535,00       21.535,00
           - поклони 36.694,00       36.694,00
           - репрезентација 109.040,00       109.040,00
           - свечана академија поводом Дана општине 175.500,00       175.500,00
           - Угоститељске услуге 1.100.000,00       1.100.000,00
           - Услуге коричења 0,00       0,00
           - Услуге превода 0,00       0,00
           - Поклони 200.000,00       200.000,00

 - Поклони за децу са посебним потребама 145.000,00 145.000,00
           - Публикације 30.000,00       30.000,00
           - Репрезентација 600.000,00       600.000,00
           - Остале опште услуге 750.000,00       750.000,00
           - Полицајац месеца 261.908,56       261.908,56
           - Комисија за борбу против болести зависности 542.171,00       542.171,00
      8 424 Специјализоване услуге 459.850,00       459.850,00
           - Дан општине 459.850,00       459.850,00
           - изложбе 127.100,00       127.100,00
           - концерти 65.650,00       65.650,00
           - рок концерт 112.100,00       112.100,00
           - спортске манифестације поводом Дана општине 155.000,00       155.000,00
      9 426 Материјал 505.825,47       505.825,47
           - канцеларијски материјал 90.000,00       90.000,00
           - административни извештаји 0,00       0,00
           - цвеће и зеленило за Дан општине 16.110,00       16.110,00
           - храна и пиће за Дан општине 44.296,03       44.296,03
           - материјал за посебне намене (позивнице, слика...) 100.000,00       100.000,00

 - материјал за посебне намене - „Град отвореног срца” 150.000,00 150.000,00
           - дневна штампа 55.419,44       55.419,44
           - цвеће и зеленило 50.000,00       50.000,00
      10 451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организа-

цијама
41.662.000,00       41.662.000,00

           - ЈПИ „Младеновац”, Младеновац (набавка опреме,...) 11.000.000,00       11.000.000,00
           - ЈПИ „Младеновац”, Младеновац (СББ) 325.000,00       325.000,00
           - ЈПИ „Младеновац”, комуналне услуге 862.000,00       862.000,00
           - Спортско-рекреациони центар „Љубомир Ивановић-Геџа”, 

Младеновац (плаћање енергената и комуналних услуга)
18.475.000,00       18.475.000,00

           - Туристичка организација Младеновац 5.000.000,00       5.000.000,00
           - ЈКП „Младеновац”, текуће субвенције (електрична енергија) 3.000.000,00       3.000.000,00 
           - ЈКП „Пијаце Младеновац”, текуће субвенције (плаћање кому-

налних услуга и рушење објеката за изградњу улице)
3.000.000,00       3.000.000,00 

      11 463 Трансфери осталим нивоима власти 28.113.476,36       28.113.476,36
           - Општински одбор за избегла и расељена лица 1.634.400,00       1.634.400,00
           - Центар за социјални рад 1.385.510,00       1.385.510,00
           - ОО „Црвени крст” 300.000,00       300.000,00
           - Унапређење здравства 1.491.672,13       1.491.672,13
           - Основно образовање - текуће одржавање и исхрана и смештај 

деце у специјалним установама
20.200.000,00       20.200.000,00

           - Пројекат расељења колективног центра за избегла и расељена 
лица из „Напредових барака”

2.088.025,04       2.088.025,04



30. децембар 2010. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 47

1 2 3 4 5 6 10 11 12   13
           - Пројекат „Сигурна кућа” 0,00       0,00
           - Центар за културу-манифестације и изложбе 185.000,00       185.000,00
           - Набавка музичких инструмената - Центар за културу и ОМШ 

„Стеван Христић”
528.869,19       528.869,19

           - Центар за културу - снимање филма 200.000,00       200.000,00
          - Трансфер граду Краљеву 100.000,00       100.000,00
      12 472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 12.338.195,74       12.338.195,74
           - Образовање 7.165.841,46       7.165.841,46
           - стипендије 5.190.000,00       5.190.000,00
           - награде за пласмане од I-III места на републичком такмичењу 124.572,00       124.572,00
           - пријем за ученике (вуковци, коктели...) 167.086,97       167.086,97
           - прваци 404.091,17       404.091,17
           - трошкови путовања на такмичења и остали трошкови 

такмичења
208.454,00       208.454,00

           - предавања, семинари и едукативна настава за ученике 101.800,00       101.800,00
           - школски часописи и информисање 450.837,32       450.837,32
           - ученички пројекти, акције 519.000,00       519.000,00
           - Општинске манифестације 3.616.170,00       3.616.170,00
           - Позоришни фестивал 2.500.000,00       2.500.000,00
           - Шумадијске метафоре 616.170,00       616.170,00
           - Ликовна колонија 500.000,00       500.000,00
           - Аматерско позориште 230.000,00       230.000,00
           - Координациони одбор за борбу против болести зависности 489.184,28       489.184,28
           - Смотра аутомобила „буба” 350.000,00       350.000,00
           - Центар за смештај и дневни боравак деце и омладине са 

посебним потребама
37.000,00       37.000,00

           - Дани светске музике 2010. 200.000,00       200.000,00
           - 10. међународни фестивал фолклора „Влашка 2010” 250.000,00       250.000,00
      13 481 Дотације невладиним организацијама 34.054.461,83       34.054.461,83
           - Политичке странке 438.930,00       438.930,00
           - Друштвене,културне и верске организације 5.400.000,00       5.400.000,00
           - Спортске и омладинске организације 13.000.000,00       13.000.000,00
           - Унапређење пољопривреде 9.500.000,00       9.500.000,00
           - Спортске манифестације 3.491.630,00       3.491.630,00
           - Дотације спортским организацијама 900.000,00       900.000,00
           - Међунар. турнир у рвању „Љубомир Ивановић-Геџа” 150.000,00       150.000,00
           - Књиге за „вуковце” средњих школа 55.631,83       55.631,83
           - Дневни центар и клуб за старија лица „Драпшин” и „Младе-

новац”, Младеновац
50.000,00       50.000,00

 - Удружење војних пензионера 30.000,00 30.000,00
 - Удружење пријатеља и родитеља деце бубрежних болесника 10.000,00 10.000,00

           - Саобраћајна делатност 0,00       0,00
           - Дотације СПЦ - за изградњу бисте српског патријарха Павла 1.028.270,00       1.028.270,00
      14 499 Средства резерве: 1.200.000,00       1.200.000,00
           - Стална буџетска резерва 200.000,00       200.000,00
           - Текућа буџетска резерва 1.000.000,00       1.000.000,00
          Извори финансирања за функцију 110:          
        О1 Приходи из буџета 146.058.289,91       146.058.289,91
          Укупно за функцију 110 146.058.289,91       146.058.289,91
          Свега за раздео 1 146.058.289,91       146.058.289,91
2         ОПШТИНСКО ЈАВНО ПРАВОБРАНИЛАШТВО          
    330     Судови          
      15 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 3.803.438,92       3.803.438,92
      16 412 Социјални доприноси на терет послодавца 680.815,61       680.815,61
      17 414 Социјална давања запосленима 369.811,35       369.811,35
           - породиљско боловање 32.606,35       32.606,35
           - боловање преко 30 дана 228.800,00       228.800,00
           - помоћ у медицинском лечењу 108.405,00       108.405,00
      18 415 Накнаде трошкова за запослене 133.200,00       133.200,00
      19 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 0,00       0,00
      20 421 Стални трошкови 0,00       0,00
      21 422 Трошкови путовања 5.145,00       5.145,00
      22 423 Услуге по уговору 18.500,00       18.500,00
           - услуге усавршавања 6.000,00       6.000,00
           - остале опште услуге 5.000,00       5.000,00
           - стручни испит 7.500,00       7.500,00
      23 424 Специјализоване услуге 200.000,00       200.000,00



Број 48 – 48 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. децембар 2010.

1 2 3 4 5 6 10 11 12   13
      24 426 Материјал 108.100,00       108.100,00
      25 482 Порези, обавезне таксе и казне 150.000,00       150.000,00
      26 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 150.000,00       150.000,00
          Извори финансирања за функцију 330:          
        О1  Приходи из буџета 5.619.010,88       5.619.010,88
          Укупно за функцију 330 5.619.010,88       5.619.010,88
          Свега за раздео 2 5.619.010,88       5.619.010,88
3         ОПШТИНСКА УПРАВА          
    130     Опште услуге          
      27 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 73.974.161,70       73.974.161,70
      28 412 Социјални доприноси на терет послодавца 13.273.582,67       13.273.582,67
      29 413 Накнада у натури / пакетићи 200.000,00       200.000,00
      30 414 Социјална давања запосленима 6.130.385,26       6.130.385,26
           - породиљско боловање 1.400.000,00       1.400.000,00
           - боловање преко 30 дана 1.000.000,00       1.000.000,00
           - расходи за образовање деце запослених 0,00       0,00
           - отпремнине у случају отпуштања са посла 3.457.485,26       3.457.485,26
           - отпремнине у случају смрти запослених 50.000,00       50.000,00
           - помоћ у медицинском лечењу (запосленима) 222.900,00       222.900,00
      31 415 Накнаде трошкова за запослене 3.127.100,00       3.127.100,00
      32 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 0,00       0,00
           - јубиларне награде 0,00       0,00
           - бонуси за државне празнике 0,00       0,00
      33 421 Стални трошкови 13.783.576,62       13.783.576,62
           - платни промет 1.900.000,00       1.900.000,00
           - трошкови банкарских услуга 0,00       0,00
           - електрична енергија 2.300.000,00       2.300.000,00
           - грејање 1.900.000,00       1.900.000,00
           - комуналне услуге 4.800.000,00       4.800.000,00
           - телекомуникационе услуге 2.400.000,00       2.400.000,00
           - остале ПТТ услуге 10.000,00       10.000,00
           - интернет 6.972,62       6.972,62
           - осигурање 300.000,00       300.000,00
           - ТВ претплата 11.604,00       11.604,00
           - закуп гаража 0,00       0,00
           - закуп осталог простора - паркинг 155.000,00       155.000,00
      34 422 Трошкови путовања 450.000,00       450.000,00
      35 423 Услуге по уговору 9.035.600,42       9.035.600,42
           - за израду софтвера 550.000,00       550.000,00
           - котизација 55.000,00       55.000,00
           - стручни испити 80.000,00       80.000,00
           - услуге образовања и усавршавања запослених 232.182,42       232.182,42
           - објављивање огласа и тендера 454.418,00       454.418,00
           - вештачење 0,00       0,00
           - комисија за категоризацију 0,00       0,00
           - обезбеђење 4.700.000,00       4.700.000,00
           - угоститељске услуге 64.000,00       64.000,00
           - публикације 0,00       0,00
           - остале опште услуге 200.000,00       200.000,00
           - остале стручне услуге 0,00       0,00
           - услуге одржавања хигијене 2.700.000,00       2.700.000,00
           - трошкови ревизије 0,00       0,00
           - остале административне услуге 0,00       0,00
      36 424 Специјализоване услуге 1.765.000,00 2.076.540,06     3.841.540,06
           - геодетске услуге 0,00       0,00
           - бесправна градња и услуге по решењу комуналне инспекције 

- град
1.000.000,00 2.076.540,06     3.076.540,06

           - бесправна градња и услуге по решењу комуналне инспекције 100.000,00       100.000,00
           - остале специјализоване услуге 100.000,00       100.000,00
           - сахрана лица без родбине 565.000,00       565.000,00
      37 425 Текуће поправке и одржавање 2.779.000,00       2.779.000,00
           - текуће поправке и одржавање зграда 1.360.000,00       1.360.000,00
           - текуће поправке и одржавање возила 219.000,00       219.000,00
           - текуће поправке и одржавање опреме 1.200.000,00       1.200.000,00
      38 426 Материјал 4.729.500,00       4.729.500,00
           - канцеларијски материјал 800.000,00       800.000,00



30. децембар 2010. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 49

1 2 3 4 5 6 10 11 12   13
           - одећа, униформе и ципеле 0,00       0,00
           - цвеће и зеленило 11.000,00       11.000,00
           - стручна литература 550.000,00       550.000,00
           - гориво и мазиво 1.728.000,00       1.728.000,00
           - материјал за превозна средства 463.000,00       463.000,00
           - производи за чишћење и хигијену 8.500,00       8.500,00
           - храна и пиће 50.000,00       50.000,00
           - поштанске марке 1.000.000,00       1.000.000,00
           - материјал за посебне намене 119.000,00       119.000,00
      39 441 Отплата домаћих камата 10.226.000,00       10.226.000,00
      40 444 Пратећи трошкови задуживања 3.300.000,00       3.300.000,00
      41 472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 52.272,64       52.272,64
           - кадровачка помоћ (за лица у ВС), једнократна помоћ 52.272,64       52.272,64
      42 482 Порези, обавезне таксе и казне 4.006.265,51       4.006.265,51
           - порез на додату вредност-ПДВ 3.106.265,51       3.106.265,51
           - остали порези, таксе...... 900.000,00       900.000,00
      43 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 4.900,00       4.900,00
      44 511 Зграде и грађевински објекти 647.000,00       647.000,00
           - реконструкција, доградња, адаптација 647.000,00       647.000,00
      45 512 Машине и опрема 3.142.684,28       3.142.684,28
           - канцеларијска опрема 500.000,00       500.000,00
           - комуникациона опрема (попречна веза) 1.058.514,28       1.058.514,28
           - комуникациона опрема 350.000,00       350.000,00
           - рачунарска опрема 794.000,00     794.000,00
           - електронска опрема 350.000,00       350.000,00
           - опрема за домаћинство 6.700,00       6.700,00
           - уграђена опрема 83.470,00       83.470,00
           - пољопривредна опрема 0,00       0,00
      46 513 Остале некретнине и опрема 149.100,00       149.100,00
      47 515 Нематеријална имовина 0,00       0,00
      48 611 Отплата главнице домаћим кредиторима 9.173.000,00       9.173.000,00
          Извори финансирања за функцију 130:          
        O1  Приходи из буџета 159.949.129,10       159.949.129,10
        13  Пренета неутрошена средства из претходних година 0,00 2.076.540,06     2.076.540,06
          Укупно за функцију 130 159.949.129,10 2.076.540,06     162.025.669,16
          Свега за раздео 3 159.949.129,10 2.076.540,06     162.025.669,16
4         ЈП „Д И П МЛАДЕНОВАЦ”          
    620     Развој заједнице          
      49 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 18.777.778,00   8.723.743,00   27.501.521,00
      50 412 Социјални доприноси на терет послодавца 3.361.222,00   1.561.550,00   4.922.772,00
      51 413 Накнаде у натури 150.000,00   80.000,00   230.000,00
      52 414 Социјална давања запосленима 308.000,00   447.000,00   755.000,00
      53 415 Накнаде трошкова за запослене 905.000,00   699.000,00   1.604.000,00
      54 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 2.415.530,00   0,00   2.415.530,00
      55 421 Стални трошкови 3.565.500,00   1.384.667,65   4.950.167,65
      56 422 Трошкови путовања 259.000,00   259.000,00   518.000,00
      57 423 Услуге по уговору 178.514.505,00 1.416.424,55 49.527.055,66 1.000.000,00 230.457.985,21
      58 424 Специјализоване услуге 1.257.600,00   345.148,00   1.602.748,00
      59 425 Текуће поправке и одржавање 680.000,00   740.118,00   1.420.118,00
      60 426 Материјал 2.913.012,00   2.598.549,40   5.511.561,40
      61 482 Порези, обавезне таксе и казне 641.000,00   113.747,00   754.747,00
      62 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 300.000,00   6.900,00   306.900,00
      63 485 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране држав-

них органа
0,00   80.000,00   80.000,00

      64 511 Зграде и грађевински објекти 108.966.670,00 11.522.615,84 0,00   120.489.285,84
           - зграде и грађевински објекти - капитални буџет 74.054.660,00 10.282.043,84     84.336.703,84
           - зграде и грађевински објекти 34.912.010,00 1.240.572,00     36.152.582,00
      65 512 Машине и опрема 1.026.627,00   993.055,00   2.019.682,00
    66 515 Нематеријална имовина 38.000,00   273.000,00   311.000,00
          Извори финансирања за функцију 620:          
        O1  Приходи из буџета 324.079.444,00       324.079.444,00
        O4  Сопствени приходи буџетских корисника 0,00   67.832.533,71   67.832.533,71
        13  Пренета неутрошена средства из претходних година 0,00 12.939.040,39     12.939.040,39
           Приходи од других нивоа власти 0,00     1.000.000,00 1.000.000,00
          Укупно за функцију 620 324.079.444,00 12.939.040,39 67.832.533,71 1.000.000,00 405.851.018,10
          Свега за раздео 4 324.079.444,00 12.939.040,39 67.832.533,71 1.000.000,00 405.851.018,10



Број 48 – 50 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. децембар 2010.

1 2 3 4 5 6 10 11 12   13
5         МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ          
    160     Опште јавне услуге          
      67 421 Стални трошкови 273.100,76       273.100,76
           - стални трошкови 240.000,00       240.000,00
           - МЗ „Рајковац” - електрична енергија 33.100,76       33.100,76
      68 423 Услуге по уговору 100.000,00       100.000,00
      69 424 Специјализоване услуге 21.620,00       21.620,00
      70 425 Текуће поправке и одржавање 75.591,00       75.591,00
      71 426 Материјал 356.200,00       356.200,00
      72 482 Порези, обавезне таксе и казне 32.430,00       32.430,00
      73 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 87.391,00       87.391,00
      74 512 Машине и опрема 142.768,00       142.768,00
          Извори финансирања за функцију 160:          
        O1  Приходи из буџета 1.089.100,76       1.089.100,76
           Приходи од других нивоа власти 0,00       0,00
          Укупно за функцију 160 1.089.100,76       1.089.100,76
          Свега раздео 5 1.089.100,76       1.089.100,76

УКУПНО (1+2+3+4+5): 636.794.974,65 15.015.580,45 67.832.533,71 1.000.000,00 720.643.088,81

Члан 4.
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу града Београда”.

Скупштина градске општине Младеновац
Број I-9-06-1-10/1/2010, 30. децембра 2010. године 

Председник
Радета Марић, с. р.

Скупштина градске општине Младеновац на седни-
ци одржаној 30. децембра 2010. године, на основу члана 32. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, 
број 129/07), члана 63. став 1. Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник РС”, бр. 54/09 и 73/10), члана 4. Одлуке о 
обиму средстава за вршење послова града и градских општи-
на и утврђивању прихода и примања који припадају граду 
односно градским општинама у 2011. години („Службени 
лист града Београда”, број 45/10) и члана 18. став 1. тачка 2. 
Статута градске општине Младеновац („Службени лист гра-
да Београда”, број 40/10 – пречишћен текст), донела је

ОДЛУКУ
О БУЏЕТУ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ ЗА 

2011. ГОДИНУ 

I. ОПШТИ ДЕО 

Члан 1.
Приходи и расходи буџета градске општине Младено-

вац за 2011. годину, примања и издаци по основу продаје, 
односно набавке финансијске имовине и задуживање и от-
плата дуга, утврђени су у следећим износима, и то: 

у динарима
А. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 

ОД НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
И ТЕКУЋИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 
ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ

ЕКОНОМСКА 
КЛАСИФИКАЦИЈА

СРЕДСТВА 
ИЗ БУЏЕТА

I Текући приходи и примања од нефи-
нансијске имовине

7+8 594.146.000,00

1. Текући приходи  7 594.146.000,00
1.1. Уступљени приходи  7 372.846.000,00

 Порез на доходак грађана 711 147.330.000,00
 Порез на фонд зарада 712 -
 Порез на наслеђе и поклон 713 5.000.000,00
 Порез на пренос апсолутних права 713 28.700.000,00

А. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 
ОД НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
И ТЕКУЋИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 
ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ

ЕКОНОМСКА 
КЛАСИФИКАЦИЈА

СРЕДСТВА 
ИЗ БУЏЕТА

 Накнаде 714 12.014.000,00
 – годишња накнада за моторна и 
друга возила

7145 8.718.000,00

 – накнада за промену намене и закуп 
пољопривредног земљишта

7145 -

 – накнада за загађивање животне 
средине

7145 3.296.000,00

Ненаменски трансфер од Републике 
Србије

7331 179.802.000,00

Ненаменски трансфер од града 7331,2 -
1.2 Изворни приходи 7 221.300.000,00

Порез на имовину 711147,713 61.139.000,00
Локалне комуналне таксе и локалне 
административне таксе

714,716,741,742 66.913.000,00

Боравишна такса 7145 -
Накнаде: 714,741,742 66.966.000,00
 – посебна накнада за заштиту жи-
вотне средине

7145 10.966.000,00

 – накнада за коришћење грађевин-
ског земљишта

7415 56.000.000,00

 – накнада за уређивање грађевинског 
земљишта

7422 -

Камате 7411 3.567.000,00
Закуп пословног простора 7421 17.978.000,00
Закуп грађевинског земљишта 7421 -
Приходи које својом делатношћу 
оствари општинска управа

742 487.000,00

Добровољни трансфери 
од грађана

744 -

Мандатне и новчане казне 714,743 247.000,00
Средства за противпожарну заштиту 745 -
Донације 732 -
Мешовити и неодређени приходи 743,745,772 4.003.000,00
Меморандумске ставке за рефунда-
цију расхода

771,772 -



30. децембар 2010. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 51

А. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 
ОД НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
И ТЕКУЋИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 
ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ

ЕКОНОМСКА 
КЛАСИФИКАЦИЈА

СРЕДСТВА 
ИЗ БУЏЕТА

2. Примања од продаје нефинансијске 
имовине

8 -

II Текући расходи и издаци за нефинан-
сијску имовину

 4+5 566.940.283,37

1. Текући расходи 4 493.923.541,37
Расходи за запослене 41 159.260.874,94
Коришћење роба и услуга 42 186.046.208,00
Отплата камата 44 28.446.951,92
Субвенције 45 27.765.738,00
Издаци за социјалну заштиту 47 9.949.067,00
Остали расходи 48,49 35.508.695,51
Текући трансфери 4631,4641 46.946.006,00
Капитални трансфери 4632,4642 -
Остале донације и трансфери 465 -

2. Капитални расходи – издаци за 
нефинансијску имовину

5 73.016.742,00

III Буџетски суфицит – дефицит (I-II) (7+8)-(4+5) 27.205.716,63
Примарни суфицит – дефицит 
(буџетски суфицит – дефицит кори-
гован за износ нето камате)

(7+8-7411)-(4+5-44) 52.085.668,55

Укупни фискални резултат (III+VI)
Б. ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ ПО 

ОСНОВУ ПРОДАЈЕ И НАБАВКЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И 
ДАТИХ КРЕДИТА

IV Примања по основу продаје фи-
нансијске имовине и отплате датих 
кредита

92

V Издаци по основу датих позајмица и 
набавке финансијске имовине

62

VI Примања по основу продаје финан-
сијске имовине и отплате кредита ми-
нус издаци по основу датих кредита и 
набавке финансијске имовине (IV-V)

92-62

В ЗАДУЖИВАЊЕ И ОТПЛАТА ДУГА
VII Примања од задуживања 91
1 Примања од домаћих задуживања 911
2 Примања од иностраних задуживања 912
VIII Отплата главнице 61 27.205.716,63
1 Отплата главнице домаћим креди-

торима
611 27.205.716,63

2 Отплата главнице ино-кредиторима 612

А. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 
ОД НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
И ТЕКУЋИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 
ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ

ЕКОНОМСКА 
КЛАСИФИКАЦИЈА

СРЕДСТВА 
ИЗ БУЏЕТА

IX Промена стања на рачуну 
(III+VI+VII-VIII)

X Нето финансирање 
(VI+VII-VIII-IX=-III)

-27.205.716,63

Члан 2.
Буџет градске општине Младеновац за 2011. годину 

састоји се од:
1. текућих прихода у износу од 594.146.000,00 динара,
2. текућих расхода и издатака у износу од 594.146.000,00 

динара.

Члан 3. 
У текућу буџетску резерву издвајају се средства у изно-

су од 3.500.000,00 динара и користиће се на основу решења 
о употреби средстава текуће буџетске резерве која доноси 
председник градске општине Младеновац.

Средства текуће буџетске резерве користе се за непла-
ниране сврхе за које апропријације нису извршене или за 
сврхе за које се у току године покаже да планиране апро-
пријације нису биле довољне. Одобрена средства по овом 
основу представљају повећање апропријације директних 
корисника за одређене намене и исказују се на конту за чију 
намену су средства усмерена.

Члан 4.
Средства сталне буџетске резерве планирају се у износу 

од 300.000,00 динара и користиће се за финансирање рас-
хода градске општине Младеновац у отклањању последица 
ванредних околности, као што су: поплава, суша, земљо-
трес, пожар, клизишта, снежни наноси, град, животињске и 
биљне болести, еколошка катастрофа и друге елементарне 
непогоде, односно других ванредних догађаја који могу да 
угрозе живот и здравље људи или проузрокују штету већих 
размера. Решење о употреби средстава сталне буџетске ре-
зерве доноси председник градске општине Младеновац.

II. ПОСЕБАН ДЕО

Члан 5.
Средства буџета утврђена у износу од 594.146.000,00 динара увећавају се за пренета средстава из претходне године у 

износу од 2.166.770,66 динара, сопствене приходе индиректног корисника буџета у износу од 12.852.000,00 динара приходе 
из осталих извора у износу од 1.200.000,00 динара и распоређују се по корисницима и то:

Ра
зд

ео

Гл
ав

а
фу

нк
ци

ја

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а к
ла

си
фи

ка
ци

ја Опис Планирани 
расходи и 
издаци из 

буџета

Планирани 
расходи и 
издаци из 
пренетих 
средстава

Планирани 
расходи и 

издаци из соп-
ствених при-

хода буџетских 
корисника

Планирани 
расходи и 
издаци из 
осталих 
извора

Укупно плани-
рани расходи и 

издаци

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 (7+8+9+10)
1         СКУПШТИНА ОПШТИНЕ          
    110     Извршни и законодавни органи          
      1 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 16.933.559,85       16.933.559,85
      2 412 Социјални доприноси на терет послодавца 3.031.107,10       3.031.107,10
      3 417 Посланички додатак 3.024.420,00       3.024.420,00



Број 48 – 52 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. децембар 2010.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 (7+8+9+10)
      4 421 Стални трошкови 890.130,00       890.130,00
           - услуге мобилних телефона 407.550,00       407.550,00
           - чланарина -Удружење бањских и климатских места 49.738,00       49.738,00
           - чланарина - Стална конференција градова и општина 253.520,00       253.520,00
           - чланарина за NALED 179.322,00       179.322,00
      5 422 Трошкови путовања 100.000,00       100.000,00
      6 423 Услуге по уговору 4.532.489,00       4.532.489,00
           - Накнаде за рад члановима Општинског Већа, председника 

и заменика СО
2.700.000,00       2.700.000,00

           - Накнаде члановима скупштинских комисија: 252.681,00       252.681,00
           1 - комисија за враћање земље 81.510,00       81.510,00
           2 - комисија за комасацију 81.510,00       81.510,00
           3 - осталe комисије (адмис.мандатна, за називе тргова и 

улица...)
89.661,00       89.661,00

           - Дан општине 352.124,00       352.124,00
           1 - јавна признања 228.228,00       228.228,00
           2 - плакати и позивнице 17.933,00       17.933,00
           3 - поклони 24.453,00       24.453,00
           4 - репрезентација 40.755,00       40.755,00
           5 - свечана академија поводом Дана општине 40.755,00       40.755,00
           - Угоститељске услуге 326.040,00       326.040,00
           - Поклони 8.151,00       8.151,00
           - Поклони за децу са посебним потребама 81.510,00       81.510,00
           - Публикације 24.453,00       24.453,00
           - Репрезентација 122.265,00       122.265,00
           - Остале опште услуге 40.755,00       40.755,00
           - Полицајац месеца 81.510,00       81.510,00
           - Комисија за борбу против болести зависности 543.000,00       543.000,00
      7 424 Специјализоване услуге 179.322,00       179.322,00
           - Дан општине 179.322,00       179.322,00
           1 - изложбе 40.755,00       40.755,00
           2 - концерти 40.755,00       40.755,00
           3 - рок концерт 40.755,00       40.755,00
           4 - спортске манифестације поводом Дана општине 40.755,00       40.755,00
           5 - Манифестација „Младеновачки корзо 21. века” 16.302,00       16.302,00
      8 426 Материјал 273.058,00       273.058,00
           - канцеларијски материјал 40.755,00       40.755,00
           - цвеће и зеленило за Дан општине 8.151,00       8.151,00
           - храна и пиће за Дан општине 32.604,00       32.604,00
           - материјал за посебне намене (позивнице, слика...) 40.755,00       40.755,00
           - материјал за посебне намене - „Град отвореног срца” 81.510,00       81.510,00
           - дневна штампа 44.830,00       44.830,00
           - цвеће и зеленило 24.453,00       24.453,00
      9 451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима 

и организацијама
27.765.738,00     27.765.738,00

           - ЈПИ „Младеновац”, Младеновац 5.705.700,00       5.705.700,00
           - ЈПИ „Младеновац”, Младеновац (СББ) 110.038,00       110.038,00
           - ЈПИ „Младеновац” - комуналне услуге 500.000,00       500.000,00
           - Спортско-рекреациони центар „Љубомир Ивановић-

Геџа”, Младеновац
16.650.000,00       16.650.000,00

           - Туристичка организација Младеновац 4.800.000,00       4.800.000,00
      10 463 Трансфери осталим нивоима власти 46.946.006,00       46.946.006,00
           - Општински одбор за избегла и расељена лица 40.755,00       40.755,00
           - Центар за социјални рад 407.550,00       407.550,00
           - ОО „Црвени крст” 163.020,00       163.020,00
           - Унапређење здравства 430.000,00       430.000,00
           - Основно образовање 16.302.000,00       16.302.000,00
           - Смештај и исхрана деце са посебним потребама 244.530,00       244.530,00
           - Пројекат „Сигурна кућа” 8.151,00       8.151,00
           - Специјални превоз ученика основних и специјалних 

школа
28.000.000,00       28.000.000,00

           - ЛАП - запошљавње 1.350.000,00       1.350.000,00
      11 472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 9.906.460,00       9.906.460,00
           - Образовање 6.033.248,00       6.033.248,00
           1 - Стипендије 5.200.000,00       5.200.000,00
           2 - Награде за пласмане од I-III места на републичком 

такмичењу
81.510,00       81.510,00



30. децембар 2010. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 53

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 (7+8+9+10)
           3 - Пријем за ученике (Вуковци,коктели...) 81.510,00       81.510,00
           4 - Прваци 99.658,00       99.658,00
           5 - Трошкови путовања на такмичења и остали трошкови 

такмичења
163.020,00       163.020,00

           6 - Предавања , семинари и едукативна настава за ученике 81.510,00       81.510,00
           7 - Школски часописи и информисање 203.775,00       203.775,00
           8 - Ученички пројекти, акције 122.265,00       122.265,00
           - Општинске манифестације 2.363.790,00       2.363.790,00
           1 - Позоришни фестивал 1.630.200,00       1.630.200,00
           2 - Шумадијске метафоре 407.550,00       407.550,00
           3 - Ликовна колонија 326.040,00       326.040,00
           - Аматерско позориште 122.265,00       122.265,00
           - Центар за културу - аматерске активности 163.020,00       163.020,00
           - Координациони одбор за борбу против болести завис-

ности
415.000,00       415.000,00

           - Смотра аутомобила „буба” 203.775,00       203.775,00
           - Центар за смештај и дневни боравак деце и омладине са 

посебним потребама
16.302,00       16.302,00

           - 14. турнир „Стрит бол Младеновац 2011” 203.775,00       203.775,00
           - Општинска манифестација „Цвети” 203.775,00       203.775,00
           - Сарадња са невладиним организацијама 100.000,00       100.000,00
           - Накнада за социјалну заштиту 81.510,00       81.510,00
      12 481 Дотације невладиним организацијама 26.523.509,00       26.523.509,00
           - Политичке странке 414.344,00       414.344,00
           - Друштвене,културне и верске организације 3.260.400,00       3.260.400,00
           - Спортске и омладинске организације 12.226.500,00       12.226.500,00
           - Унапређење пољопривреде 8.500.000,00       8.500.000,00
           - Спортске манифестације 2.000.000,00       2.000.000,00
           - Међунар.турнир у рвању „Љубомир Ивановић-Геџа” 81.510,00       81.510,00
           - Дневни центар и клуб за старија лица „Драпшин” и „Мла-

деновац”, Младеновац
40.755,00       40.755,00

      13 499 Средства резерве: 3.800.000,00       3.800.000,00
           - стална буџетска резерва 300.000,00       300.000,00
           - текућа буџетска резерва 3.500.000,00       3.500.000,00
          Извори финансирања за функцију 110:        
        О1  Приходи из буџета 143.905.798,95       143.905.798,95
          Укупно за функцију 110 143.905.798,95       143.905.798,95
          Свега за раздео 1 143.905.798,95       143.905.798,95
2         ОПШТИНСКО ЈАВНО ПРАВОБРАНИЛАШТВО          
    330     Судови          
      14 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 4.702.340,11       4.702.340,11
      15 412 Социјални доприноси на терет послодавца 841.718,79       841.718,79
      16 414 Социјална давања запосленима 122.265,00       122.265,00
           - боловање преко 30 дана 122.265,00       122.265,00
      17 415 Накнаде трошкова за запослене 150.000,00       150.000,00
      18 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 0,00       0,00
      19 421 Стални трошкови 0,00       0,00
      20 422 Трошкови путовања 20.000,00       20.000,00
      21 423 Услуге по уговору 16.302,00       16.302,00
           - услуге усавршавања 8.151,00       8.151,00
           - остале опште услуге 8.151,00       8.151,00
      22 424 Специјализоване услуге 163.020,00       163.020,00
      23 426 Материјал 81.510,00       81.510,00
      24 482 Порези,обавезне таксе и казне 163.020,00       163.020,00
      25 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 244.530,00       244.530,00
          Извори финансирања за функцију 330          
        О1  Приходи из буџета 6.504.705,90       6.504.705,90
          Укупно за функцију 330 6.504.705,90       6.504.705,90
          Свега за раздео 2 6.504.705,90       6.504.705,90
3         ОПШТИНСКА УПРАВА          
    130     Опште услуге          
      26 411 Плате,додаци и накнаде запослених(зараде) 84.791.481,09       84.791.481,09
      27 412 Социјални доприноси на терет послодавца 15.177.675,00       15.177.675,00
      28 413 Накнада у натури / пакетићи 163.020,00       163.020,00
      29 414 Социјална давања запосленима 717.288,00       717.288,00
           - Породиљско боловање 407.550,00       407.550,00
           - Боловање преко 30 дана 81.510,00       81.510,00



Број 48 – 54 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. децембар 2010.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 (7+8+9+10)
           - Расходи за образовање деце запослених 24.453,00       24.453,00
           - Отпремнине у случају отпуштања са посла 81.510,00       81.510,00
           - Отпремнине у сучају смрти запослених 40.755,00       40.755,00
           - Помоћ у медицинском лечењу (запосленима) 81.510,00       81.510,00
      30 415 Накнаде трошкова за запослене 3.100.000,00       3.100.000,00
      31 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 0,00       0,00
           - Јубиларне награде 0,00       0,00
           - Бонуси за државне празнике 0,00       0,00
      32 421 Стални трошкови 9.436.089,00       9.436.089,00
           - Платни промет 1.059.630,00       1.059.630,00
           - Трошкови банкарских услуга 0,00       0,00
           - Електрична енергија 1.870.200,00       1.870.200,00
           - Грејање 1.222.650,00       1.222.650,00
           - Комуналне услуге 3.260.400,00       3.260.400,00
           - Телекомуникационе услуге 1.630.200,00       1.630.200,00
           - остале ПТТ услуге 8.151,00       8.151,00
           - Интернет 4.530,00       4.530,00
           - Осигурање 244.530,00       244.530,00
           - ТВ претплата 9.458,00       9.458,00
           - Закуп гаража 0,00       0,00
           - Закуп осталог простора -паркинг 126.340,00       126.340,00
      33 422 Трошкови путовања 244.530,00       244.530,00
      34 423 Услуге по уговору 8.652.851,00       8.652.851,00
           - за израду софтвера 448.305,00       448.305,00
           - котизација 44.830,00       44.830,00
           - стручни испити 32.604,00       32.604,00
           - услуге образовања и усавршавања запослених 81.510,00       81.510,00
           - објављивање огласа и тендера 81.510,00       81.510,00
           - вештачење 0,00       0,00
           - комисија за категоризацију 40.755,00       40.755,00
           - обезбеђење 4.700.000,00       4.700.000,00
           - угоститељске услуге 52.166,00       52.166,00
           - публикације 8.151,00       8.151,00
           - остале опште услуге 122.265,00       122.265,00
           - остале стручне услуге 40.755,00       40.755,00
           - услуге одржавања хигијене 3.000.000,00       3.000.000,00
           - трошкови ревизије 0,00       0,00
           - остале административне услуге 0,00       0,00
      35 424 Специјализоване услуге 1.407.550,00 2.166.770,66     3.574.320,66
           - геодетске услуге 0,00       0,00
           - бесправна градња и услуге по решењу комуналне инспек-

ције-град
1.000.000,00 2.166.770,66     3.166.770,66

           - бесправна градња и услуге по решењу комуналне инспекције 81.510,00       81.510,00
           - остале специјализоване услуге 81.510,00       81.510,00
           - сахрана лица без родбине 244.530,00       244.530,00
      36 425 Текуће поправке и одржавање 1.018.875,00       1.018.875,00
           - текуће поправке и одржавање зграда 407.550,00       407.550,00
           - текуће поправке и одржавање возила 203.775,00       203.775,00
           - текуће поправке и одржавање опреме 407.550,00       407.550,00
      37 426 Материјал 3.275.071,00       3.275.071,00
           - канцеларијски материјал 407.550,00       407.550,00
           - одећа, униформе и ципеле 407.550,00       407.550,00
           - цвеће и зеленило 8.151,00       8.151,00
           - стручна литература 448.305,00       448.305,00
           - гориво и мазиво 815.100,00       815.100,00
           - материјал за превозна средства 244.530,00       244.530,00
           - производи за чишћење и хигијену 6.520,00       6.520,00
           - храна и пиће 40.755,00       40.755,00
           - поштанске марке 815.100,00       815.100,00
           - материјал за посебне намене 81.510,00       81.510,00
      38 441 Отплата домаћих камата 14.259.258,51       14.259.258,51
      39 444 Пратећи трошкови задуживања 14.187.693,41       14.187.693,41
      40 472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 42.607,00       42.607,00
           - кадровачка помоћ (за лица у ВС), једнократна помоћ 42.607,00       42.607,00
      41 482 Порези, обавезне таксе и казне 3.513.815,51       3.513.815,51
           - Порез на додату вредност-ПДВ 3.106.265,51       3.106.265,51



30. децембар 2010. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 55

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 (7+8+9+10)
           - Остали порези,таксе...... 407.550,00       407.550,00
      42 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 4.000,00       4.000,00
      43 511 Зграде и грађевински објекти 0,00       0,00
           - Реконструкција, доградња, адаптација 0,00       0,00
      44 512 Машине и опрема 518.974,00       518.974,00
           - Канцеларијска опрема 81.510,00       81.510,00
           - Комуникациона опрема 81.510,00       81.510,00
           - Рачунарска опрема 122.265,00       122.265,00
           - Електронска опрема 163.020,00       163.020,00
           - Опрема за домаћинство 5.461,00       5.461,00
           - Уграђена опрема 65.208,00       65.208,00
           - Пољопривредна опрема 0,00       0,00
      45 513 Остале некретнине и опрема 0,00       0,00
      46 515 Нематеријална имовина 0,00       0,00
      47 611 Отплата главнице домаћим кредиторима 27.205.716,63       27.205.716,63
          Извори финансирања за функцију 130:          
        O1  Приходи из буџета 187.716.495,15       187.716.495,15
        13  Пренета неутрошена средства из претходних година 0,00 2.166.770,66     2.166.770,66
          Укупно за функцију 130 187.716.495,15 2.166.770,66     189.883.265,81
          Свега за раздео 3 187.716.495,15 2.166.770,66     189.883.265,81
4         ЈП „Д И П МЛАДЕНОВАЦ"          
    620     Развој заједнице          
      48 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 18.777.778,00   8.723.743,00   27.501.521,00
      49 412 Социјални доприноси на терет послодавца 3.361.222,00   1.561.550,00   4.922.772,00
      50 413 Накнаде у натури 180.764,00   80.000,00   260.764,00
      51 414 Социјална давања запосленима 787.500,00   184.000,00 1.200.000,00 2.171.500,00
      52 415 Накнаде трошкова за запослене 905.000,00   699.000,00   1.604.000,00
      53 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 2.493.736,00   0,00   2.493.736,00
      54 421 Стални трошкови 3.586.500,00   211.964,00   3.798.464,00
      55 422 Трошкови путовања 259.000,00   50.000,00   309.000,00
      56 423 Услуге по уговору 147.074.500,00   200.000,00   147.274.500,00
      57 424 Специјализоване услуге 1.495.000,00   75.000,00   1.570.000,00
      58 425 Текуће поправке и одржавање 510.000,00   150.000,00   660.000,00
      59 426 Материјал 2.189.000,00   676.743,00   2.865.743,00
      60 482 Порези, обавезне таксе и казне 780.000,00   40.000,00   820.000,00
      61 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 300.000,00   0,00   300.000,00
      62 485 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране 

државних органа
60.000,00   50.000,00   110.000,00

      63 511 Зграде и грађевински објекти 70.906.264,00   0,00   70.906.264,00
           - капитални буџет 60.000.000,00       60.000.000,00
           - зграде и грађевински објекти 10.906.264,00       10.906.264,00
      64 512 Машине и опрема 1.125.736,00   150.000,00   1.275.736,00
      65 515 Нематеријална имовина 323.000,00   0,00   323.000,00
          Извори финансирања за функцију 620:        
        O1  Приходи из буџета 255.115.000,00       255.115.000,00
        O4  Сопствени приходи буџетских корисника 0,00   12.852.000,00   12.852.000,00
        13 Пренета неутрошена средства из претходних година 0,00       0,00
          Приходи од других нивоа власти 0,00     1.200.000,00 1.200.000,00
          Укупно за функцију 620 255.115.000,00   12.852.000,00 1.200.000,00 269.167.000,00
          Свега за раздео 4 255.115.000,00   12.852.000,00 1.200.000,00 269.167.000,00
5         МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ
    160     Опште јавне услуге          

66 421 Стални трошкови 180.000,00       180.000,00
      67 423 Услуге по уговору 100.000,00       100.000,00
      68 424 Специјализоване услуге 21.620,00       21.620,00
      69 425 Текуће поправке и одржавање 75.591,00       75.591,00
      70 426 Материјал 264.200,00       264.200,00
      71 482 Порези, обавезне таксе и казне 32.430,00       32.430,00
      72 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 87.391,00       87.391,00
      73 512 Машине и опрема 142.768,00       142.768,00
          Извори финансирања за функцију 160        
        O1  Приходи из буџета 904.000,00       904.000,00
           Приходи од других нивоа власти 0,00       0,00
          Укупно за функцију 160 904.000,00       904.000,00
          Свега за раздео 5 904.000,00       904.000,00
УКУПНО (1+2+3+4+5) 594.146.000,00 2.166.770,66 12.852.000,00 1.200.000,00 610.364.770,66



Број 48 – 56 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. децембар 2010.

III. ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА

Члан 6.
Приходи и примања буџета прикупљају се и наплаћују 

у складу са законом и другим прописима независно од из-
носа утврђених овом одлуком за поједине врсте прихода и 
примања.

Члан 7.
Наредбодавац за извршење буџета је председник град-

ске општине Младеновац и одговоран је за извршење ове 
одлуке.

Председник је одговоран за спровођење фискалне по-
литике и управљање јавном имовином, приходима и при-
мањима и расходима и издацима на начин који је у складу 
са Законом о буџетском систему.

Члан 8.
Председник градске општине Младеновац може донети 

одлуку о промени износа апропријација у складу са чланом 
61. Закона о буџетском систему.

Директни корисник буџетских средстава уз одобрење 
председника градске општине, може извршити преусмера-
вање апропријација одобрених на име одређеног расхода 
у износу до 5% вредности апропријације за расход чији се 
износ умањује.

Преусмеравање апропријација односи се на апроприја-
ције из прихода из буџета, док се из осталих извора могу 
мењати без ограничења.

Ако у току године дође до промене околности која не 
угрожава утврђене приоритете унутар буџета, председник 
доноси одлуку да се износ апропријације који није могуће 
искористити пренесе у текућу буџетску резерву и може се 
користити за намене које нису предвиђене буџетом или за 
намене за које нису предвиђена средства у довољном обиму.

Укупан износ преусмеравања средстава из става 4. овог 
члана не може бити већи од износа разлике између буџетом 
одобрених средстава текуће буџетске резерве и максимално 
могућег износа средстава текуће буџетске резерве утврђе-
ног законом.

Члан 9.
У случају да се буџету градске општине из другог буџета 

(републике, града или друге локалне самоуправе) определе 
актом наменска трансферна средства укључујући и намен-
ска трансферна средства за надокнаду штета услед елемен-
тарних непогода, као и у случају уговарања донације чији 
износи нису могли бити познати у поступку доношења ове 
одлуке, Служба за буџет и финансијске послове на основу 
тог акта отвара одговарајуће апропријације за извршавање 
расхода по том основу.

Члан 10.
Служба за буџет и финансијске послове градске општи-

не обавезна је да редовно прати извршење буџета и нај-
мање два пута годишње, односно у року од 15 дана по ис-
теку шестомесечног и деветомесечног периода, информише 
председника градске општине.

У року од 15 дана по доношењу извештаја из става 1. 
овог члана председник градске општине усваја и доставља 
извештај Скупштини градске општине.

Члан 11.
Средства текуће буџетске резерве у износу од 

3.500.000,00 динара, користиће се на основу решења о упо-
треби средстава текуће буџетске резерве која доноси пред-
седник градске општине.

Средства текуће буџетске резерве користе се за непла-
ниране сврхе за које апропријације нису извршене или за 
сврхе за које се у току године покаже да планиране апро-
пријације нису биле довољне. Одобрена средства по овом 
основу представљају повећање апропријације директних 
корисника за одређене намене и исказују се на конту за чију 
намену су средства усмерена.

Средства сталне буџетске резерве у износу од 300.000,00 
динара, користиће се за финансирање расхода градске општи-
не у отклањању последица ванредних околности, као што су 
поплава, суша, земљотрес, пожар, клизишта, снежни нано-
си, град, животињске и биљне болести, еколошка катастро-
фа и друге елементарне непогоде, односно других ванредних 
догађаја који могу да угрозе живот и здравље људи или про-
узрокују штету већих размера. Решења о употреби срестава 
сталне буџетске резерве доноси председник градске општине.

Члан 12.
Новчана средства буџета града Београда и директних и 

индиректних корисника средстава буџета воде се и депо-
нују на Консолидованом рачуну трезора.

Слободна новчана средства Консолидованог рачуна тре-
зора градске општине, која преостану по извршењу обавеза 
буџета града Београда, осим прихода за које је у посебном 
закону, односно пропису града Београда утврђена намена 
која ограничава употребу тих средстава, могу се инвестира-
ти на домаћем финансијском тржишту новца.

Слободна новчана средства Консолидованог рачуна 
трезора градске општине могу се користити за превремено 
враћање кредита у циљу смањења обавеза градске општине, 
депоновање средстава код Народне банке Србије или код 
пословних банака које имају одговарајући бонитет, уз пола-
гање одговарајућих квалитетних инструмената обезбеђења, 
односно могу се инвестирати у хартије од вредности репу-
блике, у хартије од вредности Народне банке Србије, оста-
лим нивоима власти или банкама које дају као залогу одго-
варајуће обезбеђење.

Трезор врши превремено враћање дуга, депоновање 
и инвестирање средстава из става 3. овог члана на основу 
појединачне одлуке председника градске општине о депо-
новању, односно инвестирању у складу са законом.

Члан 13.
Распоред и коришћење средстава утврђених у посебном 

делу ове одлуке, вршиће се на основу годишњег финан-
сијског плана директног корисника буџета који доноси ру-
ководилац тог буџетског корисника, у року од пет дана од 
дана ступања на снагу ове одлуке.

Годишњим финансијским планом из става 1. овог члана 
средства буџета и приходи које својом делатношћу остварују 
буџетски корисници, распоређују се по ближим наменама, у 
складу са економском и функционалном класификацијом и 
по изворима финансирања. На финансијски план из става 1. 
овог члана сагласност даје председник градске општине.

Финансијским планом из става 3. овог члана обухватиће 
се средства пренетих неутрошених средстава на подрачу-
нима (салдо на дан 31.12.2010. године), планирани приходи 
за 2011. годину, као и распоред укупних средстава по наме-
нама, исказани према функционалној и економској класи-
фикацији.

Члан 14.
Директни и индиректни корисници средстава буџета 

могу користити средства распоређена овог одлуком само за 
намене за које су им та средства одобрена.



30. децембар 2010. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 57

Корисници средстава буџета, који одређени расход из-
вршавају из средстава буџета и из других извора, обавезни 
су да измирење тог расхода прво врше из прихода из тих 
других извора.

Члан 15.
Руководилац директног, односно индиректног корисни-

ка буџетских средстава, одговоран је за преузимање обаве-
за, њихову верификацију, издавање налога за плаћање које 
треба извршити из средстава органа којим руководи и из-
давање налога за уплату средстава која припадају буџету.

Руководилац директног, односно индиректног корисни-
ка буџетских средстава, одговоран је за закониту, наменску, 
економичну и ефикасну употребу буџетских апропријација.

Члан 16.
Корисници средстава буџета могу преузимати обаве-

зе на терет буџета само до износа апропријације утврђене 
овом одлуком.

Преузете обавезе чији је износ већи од износа средстава 
који је предвиђен овом одлуком или су у супротности са За-
коном о буџетском систему, не могу се извршавати на терет 
буџета.

Обавезе преузете, у складу са одобреним апропријација-
ма у 2010. години, а неизвршене у току те године, преносе се 
и имају статус преузетих обавеза и у 2011. години и извр-
шавају се на терет одобрених апропријација овом одлуком.

Преузете обавезе и све финансијске обавезе морају бити 
извршене искључиво на принципу готовинске основе са 
консолидованог рачуна трезора осим ако је законом, од-
носно актом Владе предвиђен другачији метод.

Члан 17.
У буџетској 2011. години обрачун и исплата плата, као и 

обрачун и исплата божићних, годишњих и јубиларних на-
града и других врста награда и бонуса предвиђених посеб-
ним и појединачним колективним уговорима, за директне 
и индиректне кориснике средстава буџета градске општине 
Младеновац, вршиће се у складу са Законом о буџету Репу-
блике Србије.

Члан 18.
Обавезе према корисницима буџетских средстава извр-

шавају се сразмерно оствареним примањима буџета.
Ако се у току године примања смање, издаци буџе-

та извршаваће се по приоритетима, и то обавезе утврђене 
законским прописима на постојећем нивоу и минимални 
стални трошкови неопходни за несметано функционисање 
корисника буџетских средстава.

Ако корисници буџетских средстава остваре додатне 
приходе у износу већем, од износа исказаног у члану 13. 
ове одлуке, могу користити средства остварена из додатних 
прихода до нивоа до ког су та средства остварена, а за наме-
не утврђене овом одлуком.

Ако корисници буџетских средстава не остваре додат-
не приходе, утврђене у члану 13. ове одлуке, апропријације 
утврђене из тих прихода неће се извршавати на терет сред-
става буџета.

Члан 19.
Уколико у току реализације средстава предвиђених 

овом одлуком дође до измена у Правилнику о стандардном 
класификационом оквиру и контном плану за буџетски 
систем Служба за буџет и финансијске послове извршиће 
одговарајуће измене ове одлуке.

Члан 20.
Средства распоређена за финансирање расхода и изда-

така, односно програма корисника буџета, преносе се на 
основу њиховог захтева, а у складу са утврђеним износом 
апропријација, односно утврђеним квотама.

Уз захтев за пренос, корисници су дужни да доста-
ве комплетну документацију за плаћање на основу које је 
утврђена обавеза корисника буџетских средстава.

Члан 21.
Директни корисници буџетских средстава су дужни да, 

на захтев, Службе за буџет и финансијске послове ставе на 
увид документацију о њиховом финансирању, као и да дос-
тављају извештај о остварењу прихода и извршењу расхода 
у одређеном временском периоду.

Члан 22.
Директни и индиректни корисници буџетских средста-

ва, који остваре уштеде у трошењу средстава буџета плани-
раних за расходе за запослене и коришћење роба и услуга, 
могу остварени износ уштеда користити за исплату награда 
за посебне резултате рада запослених.

Остварена средства уштеде из става 1. овог члана не 
могу се исплаћивати у већем износу од износа потебног за 
исплату једног месечног платног фонда директног и ин-
директног корисника буџетских средстава, и то на крају 
буџетске године.

Члан 23.
Уколико индиректни корисник буџетских средстава 

радњама у оквиру обављања своје делатности изазове суд-
ски спор, извршење правоснажних судских одлука и судска 
поравнања неће се извршавати на терет средстава буџета.

Члан 24.
Директни и индиректни корисници буџетских средста-

ва, чија се делатност у целини или претежно финансира из 
буџета умањиће обрачунату амортизацију средстава за рад 
за 2010. годину, на терет капитала, сразмерно делу средста-
ва обезбеђених из буџета и средстава остварених по основу 
донација.

Члан 25.
Уговори о набавци добара, пружању услуга и извођењу 

грађевинских радова, које закључују директни и индирект-
ни корисници буџетских средстава морају бити додељени у 
складу са прописима који регулишу јавне набавке.

Набавком мале вредности, у смислу прописа о јавним 
набавкама, сматра се набавка чија је вредност дефинисана 
законом којим се уређује буџет Републике Србије за 2011. 
годину.

Члан 26.
Одлуку о капиталном задуживању градске општине до-

носи Скупштина градске општине, по претходно прибавље-
ном мишљењу Министарства финансија Републике Србије.

Члан 27.
Директни и индиректни корисници буџетских средста-

ва, пренеће на рачун извршења буџета, до 31. јануара 2011. 
године, сва средства која нису утрошена за финансирање 
расхода у 2010. години, која су овим корисницима пренета 
у складу са Одлуком о буџету градске општине Младеновац 
за 2010. годину.



Број 48 – 58 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. децембар 2010.

Члан 28.
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана обја-

вљивања у „Службеном листу града Београда”, а примењи-
ваће се од 1. јануара 2011. године

Скупштина градске општине Младеновац
Број I-9-06-1-10/2/2010, 30. децембра 2010. године 

Председник
Радета Марић, с. р.

Скупштина градске општине Младеновац на седни-
ци одржаној 30. децембра 2010. године, на основу члана 
18. став 1. тачка 18. Статута градске општине Младеновац 
(„Службени лист града Београда”, број 40/10 – пречишћен 
текст), донела је 

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О НАЧИНУ 

ФИНАНСИРАЊА ПРОЈЕКАТА НЕВЛАДИНИХ ОРГА-
НИЗАЦИЈА И МЛАЂИХ СЕЛЕКЦИЈА СПОРТСКИХ 
КЛУБОВА ИЗ БУЏЕТА ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ

Члан 1. 
У називу и тексту Одлуке о начину финансирања проје-

ката невладиних организација и млађих селекција спорт-
ских клубова из буџета општине Младеновац („Службени 
лист града Београда”, број 45/07):

– реч „општина” у одређеном падежу замењује се речи-
ма „градска општина” у одговарајућем падежу;

– речи „председник општине” у одређеном падежу за-
мењују се речима „председник градске општине” у одгова-
рајућем падежу и

– речи „Општинско веће” у одређеном падежу замењују 
се речју „Веће” у одговарајућем падежу.

Члан 2.
У члану 2. став 1. алинеја 1. речи „не краће од једне годи-

не” бришу се.
У истом члану и ставу алинеја 2. речи „не краће од једне 

године” бришу се.
Члан 3.

У члану 3. после става 1. додаје се нови став 2. који гласи:
„Од укупног износа средстава из става 1. ове одлуке за 

финансирање путем конкурса, у складу са одредбама ове 
одлуке, опредељује се износ од 50%. 

Преостала средства у износу од 50% од укупног изно-
са средстава из става 1. ове одлуке (који се не расподељује 
путем конкурса) невладиним организацијама и спортским 
клубовима својим одлукама додељиваће Веће или Комисија 
коју одреди Веће.”

Члан 4.
Одредбе одлуке која се мења, од члана 5. до последњег 

члана (43) односе се на финансирање пројеката невлади-
них организација и млађих селекција спортских клубова из 
буџета градске општине Младеновац путем конкурса.

Члан 5.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављи-

вања у „Службеном листу града Београда".
Скупштина градске општине Младеновац

Број I-9-06-1-10/3/2010, 30. децембра 2010. године 
Председник

Радета Марић, с. р.

Скупштина градске општине Младеновац на седници 
одржаној 30. децембра 2010. године, на основу члана 18. 
Статута градске општине Младеновац („Службени лист 
града Београда”, број 40/10 – пречишћен текст), члана 93. 
Пословника Скупштине градске општине Младеновац 
(„Службени лист града Београда”, број 48/08) и члана 5. 
Статута Сталне конференције градова и општина – Саве-
за градова и општина Србије, а у складу са чланом 89. За-
кона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, број 
129/07), донела је

ОДЛУКУ
О ПОТВРЂИВАЊУ ЧЛАНСТВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
МЛАДЕНОВАЦ У СТАЛНОЈ КОНФЕРЕНЦИЈИ ГРАДО-

ВА И ОПШТИНА – САВЕЗУ ГРАДОВА И ОПШТИНА 
СРБИЈЕ

1. Скупштина градске општине Младеновац потврђује да 
је градска општина Младеновац члан Сталне конференције 
градова и општина – Савеза градова и општина Србије, са 
седиштем у Београду, Македонска 22 (у даљем тексту: СКГО).

2. Скупштина градске општине Младеновац потврђује 
да прихвата све одредбе Статута СКГО, који је усвојила 38. 
Скупштина СКГО, одржана 7. децембра 2010. године.

3. Скупштина градске општине Младеновац потврђује 
да у складу са Статутом СКГО, градска општина Младено-
вац преузима обавезу:

– да активно доприноси остваривању циљева СКГО,
– да учествује, у складу са интересовањем, у активност-

има СКГО,
– да обезбеди да њени представници обављају функцију 

у органу СКГО на коју је изабрана градска општина Младе-
новац,

– да плаћа чланарину СКГО у складу са одлуком 
Скупштине СКГО и

– да обавља друге активности које јој повере Скупштина 
и Председништво СКГО.

4. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана обја-
вљивања у „Службеном листу града Београда".

Скупштина градске општине Младеновац
Број I-9-06-1-10/4/2010, 30. децембра 2010. године

Председник
Радета Марић, с. р.

СУРЧИН

Скупштина градске општине Сурчин на седници одржа-
ној 30. децембра 2010. године, у складу са чланом 63. Закона 
о буџетском систему (,,Службени гласник РС” број 54/09), 
члана 18. став 1. тачка 2. Статута градске општине Сурчин 
(,,Службени лист града Београда”, бр. 44/08 и 12/10), а сход-
но одредбама члана 32. став 1. тачка 2. Закона о локалној са-
моуправи (,,Службени гласник РС”, број 129/07), доноси

ОДЛУКУ 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ 
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ СУРЧИН ЗА 2010. ГОДИНУ 

Члан 1.
Члан 2. се мења тако да гласи:
„Текући приходи буџета у 2010. утврђују се у износу од 

641.786.000,00 динара и представљају обим средстава за фи-
нансирање јавних расхода.



30. децембар 2010. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 59

Класични приходи се утврђују у износу од 428.658.000,00 
динара, а наменски приходи у износу од 213.128.000,00 динара.”

Члан 2.
Члан 3. се мења тако да гласи
Обим средстава из члана 1. став 1 увећава се за 
– пренета средства по завршном рачуну за 2009. годину 

у износу од 3.093.117,00,
– сопствене приходе буџетских корисника у износу од 

253.254.000,00,
– добровољне текуће трансфере од физичких и правних 

лица у износу од 40.750.000,00,
– меморандумске ставке за рефундацију расхода у изно-

су од 3.000.000,00,
– наменски трансфери од града и републике у износу од 

59.200.399,00,
тако да укупан обим средстава у 2010. години износи 

1.001.083.516,00.

Члан 3.
Табела из члана 6. се мења и гласи: 

71 Порези  Опис  Износ
711111 Порез на зараде  18.000.000,00
711120 Порез на приходе сам. Делатности  20.748.000,00
711143 Порез на приходе од непокретности  12.000.000,00

 711146 Порез на приход од пољопр.  0,00
711147 Порез на земљиште  109.734.000,00
711181 Самодопринос  0,00
712111/2 Порез на фонд зарада  6.000,00
7131 Порез на имовину  111.000.000,00
7133 Порез на наслеђе и поклон  7.500.000,00
7134 Порез на пренос апсолутних права  13.600.000,00
714 Комуналне таксе(локалне)  33.242.000,00

 – Држање моторних возила  18.200.000,00
 – Комунална такса за држање чамаца  42.000,00
 – Истицање фирме на посл.простору  15.000.000,00
7145 Накнада за путеве  9.200.000,00
7145 Загађивачи  3.080.000,00
7145 Посебна накнада за заштиту ж.ср.  6.700.000,00
 Укупно 71  344.810.000,00

73 Донације и 
трансфери

733157 Трансфери за класичну потрошњу  97.426.000,00
733150 Трансфери за наменску потрошњу  82.547.000,00
 Укупно 73 179.973.000,00

74 Други приходи
7411 Приходи од камата  302.000,00
7415 Накнада за коришћење гр.зем.  107.000.000,00
7415 Коришћење паркинг простора  150.000,00
7415 Коришћење обале у пословне сврхе  22.000,00
7415 Заузеће јавне површине  700.000,00
742152 Закуп пословног простора  5.429.000,00
 -од тога ПДВ  828.000,00
742153 Закуп грађевинског земљишта  0,00
742251 О. административне таксе  2.465.000,00
742351 Приходи органа  619.000,00
743351 Новчане казне  130.000,00
743353 Мандатне казне  6.000,00
745 Мешовити и неодређени приходи  180.000,00
 Укупно 74  117.003.000,00
 Укупни текући приходи  641.786.000,00

Меморандумске ставке за рефундацију  3.000.000,00
Пренета средства по завршном рачуну  3.093.117,00
Сопствени приходи инд.корисника  253.254.000,00
Текући добровољни трансфери  40.750.000,00
Наменски трансфери од других нивоа власти  59.200.399,00
 Укупан обим средстава 1.001.083.516,00 

Члан 4.
Табела из члана 7. Одлуке о буџету се мења и гласи :

Ек. клас.  Врста издатка  Расходи из буџета Расходи из осталих извора Укупни расходи
41 Издаци за запослене

 411 Плате,накнаде и додаци за запослене 168.400.000,00 2.620.000,00 171.020.000,00
 412 Социјални допринос послодавца 26.174.000,00 7.682.000,00 33.856.000,00
413 Накнаде у натури 5.485.000,00 0,00 5.485.000,00
 414 Социјална давања запосленима 382.000,00 3.550.000,00 3.932.000,00
415 Накнаде за запослене 1.326.000,00 200.000,00 1.526.000,00
 416 Награде,бонуси и остали посебни расходи 0,00 520.000,00 520.000,00
417 Одборнички додатак 3.550.000,00 0,00 3.550.000,00

 Укупно 41 205.317.000,00 14.572.000,00 219.889.000,00
42 Коришћење роба и услуга

 421 Стални трошкови 26.275.000,00 8.989.000,00 35.264.000,00
 422 Трошкови пословних путовања 3.100.000,00 287.000,00 3.387.000,00
423 Услуге по уговорима 101.275.000,00 10.065.000,00 111.340.000,00
 424 Специјализоване услуге 57.697.000,00 74.894.430,00 132.591.430,00
425 Текуће поправке и одржавање 51.134.000,00 14.500.000,00 65.634.000,00
426 Материјал 16.100.000,00 23.408.000,00 39.508.000,00

 Укупно 42 255.581.000,00 132.143.430,00 387.724.430,00
441 Отплата домаћих камата 0,00 800.000,00 800.000,00
444 Негативне курсне разлике 0,00 0,00 0,00

 Укупно 44 0,00 800.000,00 800.000,00
 45 Субвенције
451 Субвенције неф.предузећима и орг. 0,00 0,00 0,00

 Укупно 45 0,00 0,00 0,00
 46 Донације и трансфери 
463 Донације и трансфери осталим нивоима власти 9.000.000,00 0,00 9.000.000,00

 Укупно 46 9.000.000,00 0,00 9.000.000,00
 47 Социјална заштита



Број 48 – 60 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. децембар 2010.

Ек. клас.  Врста издатка  Расходи из буџета Расходи из осталих извора Укупни расходи
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 16.026.000,00 7.200.086,00 23.226.086,00

 Укупно 47 16.026.000,00 7.200.086,00 23.226.086,00
 48 Остали расходи
 481 Донације невладиним организацијама 23.911.813,00 0,00 23.911.813,00
 482 Порези, обавезне таксе и казне 6.567.000,00 1.800.000,00 8.367.000,00
483 Новчане казне по решењу судова 21.000,00 0,00 21.000,00
484 Накнаде за ел.непогоде 750.000,00 1.500.000,00 2.250.000,00
485 Накнада штете 250.000,00 0,00 250.000,00

 Укупно 48 31.499.813,00 3.300.000,00 34.799.813,00
 49 Административни трансфери
499 Средства резерве 0,00 0,00 0,00

 Укупно 49 0,00 0,00 0,00
 51 Основна средства
511 Зграде и грађевински објекти 73.337.187,00 80.300.000,00 153.637.187,00
512 Машине и опрема 22.247.000,00 8.080.000,00 30.327.000,00
514 Култивисана имовина 0,00 0,00 0,00
 515 Нематеријална имовина 278.000,00 0,00 278.000,00

 Укупно 51 95.862.187,00 88.380.000,00 184.242.187,00
52 Залихе

523 Залихе робе 500.000,00 70.000.000,00 70.500.000,00
 Укупно 52 500.000,00 70.000.000,00 70.500.000,00
54 Природна имовина

541 Земљиште 24.000.000,00 40.000.000,00 64.000.000,00
542 Копови 4.000.000,00 0,00 4.000.000,00
543 Побољшања вода 0,00 2.902.000,00 2.9002.000,00

 Укупно 54 28.000.000,00 42.902.000,00 70.902.000,00
 УКУПНИ РАСХОДИ 641.786.000,00 359.297.516,00 1.001.083.516,00

Члан 5.
Табела из члана 8. се мења и гласи:

Раз
део

Гла
ва 

Функ
ција

Пози-
ција

Еко-
номска 
класи-
фика-
ција

Опис Средства из 
буџета (01)

Сопствена 
средства (04)

Нераспо-
ређени 
вишак 

прихода из 
претходне 
године (13)

Остали 
извори 

(07) и (08)

Укупна 
средства

1 2  3 4  5  6  7  8  9  10  11
1 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ, ПРЕДСЕДНИK, ВЕЋЕ 

ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ
110 Извршни и законодавни органи

1 411 Плате и накнаде функционера 36.500.000,00 36.500.000,00
2 412 Социјални доприноси на терет послодавца 6.650.000,00 6.650.000,00
3 413 Накнаде у натури 360.000,00 360.000,00
4 414 Социјална давања запосленима 0,00 1.340.715,00 1.340.715,00
5 415 Накнаде за запослене 121.000,00 121.000,00
6 416 Награде,бонуси и посебни расходи 0,00 0,00
7 417 Одборнички додатак 3.550.000,00 3.550.000,00
8 422 Трошкови путовања 2.260.000,00 2.260.000,00
9 423 Трошкови репрезентације и поклони 2.200.000,00 2.200.000,00
10 423 Чланарине 40.000,00 40.000,00
11 423 Услуге рекламе и штампања 4.500.000,00 4.500.000,00
12 423 Објављивање прописа и аката 40.000,00 40.000,00
13 423 Накнаде за рад комисија

-Комисија за националне мањине
-Комисија за борбу против болести зависности
-Комисија за повраћај земљишта
-Адм-манд. комисија

9.100.000,00 9.100.000,00

14 423 Уговори о делу 2.600.000,00 2.600.000,00
15 451 Субвенције 0,00 0,00
16 481 Дотације невладиним и друштвеним организацијама 2.500.000,00 2.500.000,00
17 481 Финансирање политичких странака 461.813,00 461.813,00
18 482 Порези 0,00 0,00
19 482 Судске таксе 5.000.000,00 5.000.000,00
20 483 Казне по решењу судова 0,00 0,00
21 484 Накнаде штете 750.000,00 750.000,00
21A 485 Остале накнаде штете 250.000,00 250.000,00



30. децембар 2010. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 61

1 2  3 4  5  6  7  8  9  10  11
22 499 Средства резерве

-стална резерва 
-текућа резерва 

0,00 0,00

Извори финансирања за функцију 110 
01 Приходи из буџета
07 Трансфери

76.882.813,00
1.340.715,00

76.882.813,00
1.340.715,00

Укупно за функцију 110 76.882.813,00 1.340.715,00 78.223.528,00
РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ

620 Развој заједнице-инфраструктурна 
изградња

23 423 Стручне услуге по уговору 500.000,00 500.000,00
24 423 Објављивање тендера 120.000,00 120.000,00
25 424 Услуге стручног надзора 1.350.000,00 1.350.000,00
26 424 Остале специјализоване услуге 3.700.000,00 3.700.000,00
27 425 Текуће поправке и одржавање 

грађевинских објеката
17.000.000,00 17.000.000,00

28 511 Зграде и грађевински објекти - Капитални 
буџет

68.337.187,00 40.000.000,00 108.337.187,00

29 512 Опрема 8.200.000,00 8.200.000,00
30 541 Земљиште 24.000.000,00 20.000.000,00 44.000.000,00

Извори финансирања за функцију 620 
01 Приходи из буџета
07 Трансфери

123.207.187,00
20.000.000,00

123.207.187,00
20.000.000,00

08 Донације од пој .и н.орг. 40.000.000,00 40.000.000,00
Укупно за функцију 620 123.207.187,00 60.000.000,00 183.207.187,00

090 Социјална заштита
31 472 Хуманитарна акција „Устанак доброте” 1.800.000,00  750.000,00
32 472 Помоћ избеглим,расељеним и прогнаним 

лицима
350.000,00 3.093.117,00  3.356.969,00

33 472 Накнаде из буџета за једнократне помоћи, становање, 
сахране...

13.600.000,00 13.600.000,00

34 481 Унапређење животног стандарда ромске 
популације

350.000,00 350.000,00

35 423 Унапређење животног стандарда ромске популације-
уговори

700.000,00 700.000,00

Извори финанс. за функцију 090
01 Приходи из буџета
07 Трансфери
08 Донације од физичких лица
13 Пренета средства из 2009

16.800.000,00

3.093.117,00

3.356.969,00
750.000,00

16.800.000,00
3.356.969,00

750.000,00
3.093.117,00

Укупно за функцију 090 16.800.000,00 3.093.117,00 4.106.969,00 24.000.086,00
 2  УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ

130 Опште услуге
36 411 Плате и додаци запослених 57.000.000,00 57.000.000,00
37 412 Социјални допринос на терет послодавца 10.584.000,00 10.584.000,00
38 413 Накнаде у натури 2.500.000,00 2.500.000,00
39 414 Социјална давања запосленима 150.000,00 1.659.285,00 1.809.285,00
40 415 Накнаде за запослене 651.000,00 651.000,00
41 416 Награде, бонуси и посебни расходи 0,00 0,00
42 421 Стални трошкови 23.000.000,00 23.000.000,00
43 422 Путни трошкови 630.000,00 630.000,00
44 423 Услуге одржавања софтвера 800.000,00 800.000,00
45 423 Трошкови репрезентације 800.000,00 800.000,00
46 423 Котизације за семинаре и сајмове 140.000,00 140.000,00
47 423 Издаци за стручне испите 75.000,00 75.000,00
48 423 Опште услуге по уговору о делу 26.500.000,00 26.500.000,00
49 424 Специјализоване услуге 4.565.000,00 4.565.000,00
50 425 Трошкови одржавања опреме 4.700.000,00 4.700.000,00
51 425 Трошкови одржавања објекта 11.200.000,00 11.200.000,00
52 426 Kанцеларијски материјал 1.500.000,00 1.500.000,00
53 426 Бензин 2.300.000,00 2.300.000,00
54 426 Остали материјал 2.240.000,00 260.000,00 2.500.000,00
55 482 Порези и таксе 1.360.000,00 1.360.000,00
56 483 Новчане казне 21.000,00 21.000,00
57 484 Накнаде штете 0,00 0,00
58 512 Набавка опреме 8.700.000,00 8.700.000,00
58a 515 Остала књ. и уметнчка дела 100.000,00 100.000,00

Извори финансирања за функцију 130
01 Приходи из буџета 159.516.000,00 159.516.000,00



Број 48 – 62 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. децембар 2010.

1 2  3 4  5  6  7  8  9  10  11
07 Трансфери 1.919.285,00 1.919.285,00
Укупно за функцију 130 159.516.000,00 1.919.285,00 161.435.285,00
ОПШТЕ УСЛУГЕ НЕКЛАСИФИКОВАНЕ НА 
ДРУГОМ МЕСТУ

160 Месне заједнице
59 421 Стални трошкови 900.000,00 900.000,00
60 423 Услуге по уговорима 30.000,00 30.000,00
60а 423 Репрезентација 380.000,00 380.000,00
61 423 Накнаде председницима МЗ 1.000.000,00 1.000.000,00
62 424 Специјализоване услуге 0,00 0,00
63 425 Текуће поправке и одржавање 670.000,00 670.000,00
64 426 Материјал 10.000,00 10.000,00
65 482 Порези и таксе 30.000,00 30.000,00

Извори финансирања за функцију 160 
01 Приходи из буџета 3.020.000,00 3.020.000,00
Укупно за функцију 160 3.020.000,00 3.020.000,00
ЈП „СУРЧИН”

410 Општи економски послови и послови по питању рада
66 411 Плате и додаци запослених 30.400.000,00 30.400.000,00
67 412 Социјални допринос на терет послодавца 2.700.000,00 5.692.000,00 8.392.000,00
68 413 Накнаде у натури 1.600.000,00 0,00 1.600.000,00
69 414 Социјална давања запосленима 20.000,00 250.000,00 270.000,00
70 415 Накнаде за запослене 113.000,00 113.000,00
71 416 Награде, бонуси и остали посебни расходи 0,00 520.000,00 520.000,00
72 421 Стални трошкови 320.000,00 4.200.000,00 4.520.000,00
73 422 Трошкови путовања 0,00  0,00 0,00
74 423 Услуге по уговорима 16.500.000,00 600.000,00 17.100.000,00
75 424 Специјализоване услуге 33.000.000,00 14.491.000,00 2.383.430,00 49.874.430,00
76 425 Текуће поправке и одржавање 17.500.000,00 12.000.000,00 29.500.000,00
77 426 Материјал 5.000.000,00 17.895.000,00 22.895.000,00
78 441 Камате на куповину лизингом 0,00 700.000,00 700.000,00
79 482 Остали порези 50.000,00 550.000,00 600.000,00
80 483 Новчане казне 0,00 0,00 0,00
81 511 Зграде и грађевински објекти 5.000.000,00 0,00 20.000.000,00 25.000,00
82 512 Машине и опрема 5.100.000,00  4.200.000,00 9.300.000,00
83 541 Земљиште 0,00 40.000.000,00 40.000.000,00
84 542 Копови 4.000.000,00 0,00 4.000.000,00
85 543 Побољшања вода 0,00 2.902.000,00 2.902.000,00

01 Извори финансирања за функцију 410
01 Приходи из буџета
04 Сопствени приходи
07 Трансфери

121.303.000,00
104.000.000,00 22.383.430,00

121.303.000,00
104.000.000,00

22.383.430,00
Укупно за функцију 410 121.303.000,00 104.000.000,00 22.383.430,00 247.686.430,00
ЈП „Сурчин гас”

432 Гасовод
86 411 Плате и додаци запослених 6.100.000,00 6.100.000,00
87 412 Социјални допринос на терет послодавца 1.100.000,00 1.100.000,00
88 413 Награде у натури 55.000,00 55.000,00
89 414 Социјална давања запосленима 60.000,00 60.000,00
90 415 Накнаде за запослене 40.000,00 40.000,00
91 416 Награде, бонуси и остали посебни расходи 0,00 0,00
92 421 Стални трошкови 230.000,00 230.000,00
93 423 Услуге по уговорима 2.620.000,00 2.620.000,00
94 424 Специјализоване услуге 0,00 0,00
95 425 Текуће поправке и одржавање 5.000,00 5.000,00
96 426 Материјал 280.000,00 280.000,00
96А 512 Машине и опрема 162.000,00 162.000,00

Извори финансирања за функцију 432
01 Приходи из буџета 10.652.000,00 10.652.000,00
Укупно за функцију 432 10.652.000,00 10.652.000,00
ЈП „Аграр-Сурчин”

421 Пољопривреда
97 411 Плате и додаци запослених 20.000.000,00 20.000.000,00
98 412 Социјални допринос на терет послодавца 1.800.000,00 1.420.000,00 3.220.000,00
99 413 Награде у натури 520.000,00 0,00 520.000,00
100 414 Социјална давања запосленима 20.000,00 0,00 20.000,00
101 415 Накнаде за запослене 206.000,00 0,00 206.000,00
102 416 Награде, бонуси и остали посебни расходи 0,00 0,00 0,00



30. децембар 2010. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 63

1 2  3 4  5  6  7  8  9  10  11
103 421 Стални трошкови 480.000,00 3.814.000,00 4.294.000,00
104 422 Трошкови путовања 0,00 157.000,00 157.000,00
105 423 Услуге по уговорима 3.400.000,00 1.540.000,00 4.940.000,00
106 424 Специјализоване услуге 10.000,00 45.000.000,00 45.010.000,00
107 425 Текуће поправке и одржавање 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00
108 426 Материјал 600.000,00 1.260.000,00 1.860.000,00
109 482 Остали порези 90.000,00 1.050.000,00 1.140.000,00
110 484 Накнаде штете 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00
111 511 Зграде и грађевински објекти 0,00 0,00 0,00
112 512 Машине и опрема 0,00 2.820.000,00 2.820.000,00
113 523 Залихе 500.000,00 70.000.000,00 70.500.000,00

Извори финансирања за функцију 421
01 Приходи из буџета
04 Сопствени приходи 27.626.000,00 130.061.000,00

27.626.000,00
130.061.000,00

Укупно за функцију 421 27.626.000,00 130.061.000,00 157.687.000,00
ЈП за туризам

473 Туризам
114 411 Плате и додаци запослених 7.800.000,00 0,00 7.800.000,00
115 412 Социјални допринос на терет послодавца 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00
116 413 Награде у натури 200.000,00 0,00 200.000,00
117 414 Социјална давања запосленима 0,00 300.000,00 300.000,00
118 415 Накнаде за запослене 55.000,00 200.000,00 255.000,00
119 416 Награде, бонуси и остали посебни расходи 0,00 0,00 0,00
120 421 Стални трошкови 790.000,00 260.000,00 1.050.000,00
121 422 Трошкови путовања 130.000,00 80.000,00 210.000,00
122 423 Услуге по уговорима 12.800.000,00 6.100.000,00 1.500.000,00 20.400.000,00
123 424 Специјализоване услуге 3.100.000,00 400.000,00 1.800.000,00 5.300.000,00
124 425 Текуће поправке 5.000,00 500.000,00 505.000,00
125 426 Материјал 1.100.000,00 1.950.000,00 3.050.000,00
126 441 Камате на куповину лизингом 0,00 100.000,00 100.000,00
127 482 Порези 37.000,00 200.000,00 237.000,00
128 512 Машине и опрема 0,00 260.000,00 260.000,00

Извори финансирања за функцију 473
01 Приходи из буџета
04 Сопствени приходи
07 Трансфери

27.517.000,00
10.350.000,00 3.300.000,00

27.517.000,00
10.350.000,00

3.300.000,00
Укупно за функцију 473 27.517.000,00 10.350.000,00  3.300.000,00 41.167.000,00

560 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ
129 423 Услуге по уговорима 0,00 0,00
130 424 Рециклирање отпадних материјала 1.650.000,00 1.650.000,00
131 424 Противградна одбрана 245.000,00 245.000,00

Извори финансирања
01 Приходи из буџета 1.895.000,00 1.895.000,00
Укупно за функцију 560 1.895.000,00 1.895.000,00

760 Здравство некласиф. на другом месту
132 424 Специјализоване услуге 50.000,00 50.000,00
133 463 Донације ост.н.вл. 600.000,00 600.000,00

Извори финансирања
01 Приходи из буџета 650.000,00 650.000,00
Укупно за функцију 760 650.000,00 650.000,00
ЈП за културу и спорт

860 Култура, спорт и вера
134 411 Плате и додаци запослених 7.200.000,00 2.620.000,00 9.820.000,00
135 412 Социјални допринос на терет послодавца 1.210.000,00 570.000,00 1.780.000,00
136 413 Награде у натури 200.000,00 0,00 200.000,00
137 414 Социјална давања запосленима 132.000,00 0,00 132.000,00
138 415 Накнаде за запослене 104.000,00 0,00 104.000,00
139 416 Награде, бонуси и остали посебни расходи 0,00 0,00 0,00
140 421 Стални трошкови 35.000,00 700.000,00 735.000,00
141 422 Трошкови путовања 0,00 0,00 0,00
142 423 Услуге по уговорима 5.500.000,00 300.000,00 5.800.000,00
143 424 Специјализоване услуге 300.000,00 900.000,00 1.200.000,00
144 425 Текуће поправке 16.000,00 500.000,00 516.000,00
145 426 Материјал 2.600.000,00 2.023.000,00 4.623.000,00
146 512 Машине и опрема 5.000,00 300.000,00 305.000,00

Извори финансирања
01 Приходи из буџета
04 Сопствени приходи

17.302.000,00
7.913.000,00

17.302.000,00
7.913.000,00

Укупно за функцију 800 17.302.000,00 7.913.000,00 25.215.000,00



Број 48 – 64 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. децембар 2010.

1 2  3 4  5  6  7  8  9  10  11
810 Спорт 

147 472 Награде из буџета за спорт (спор. награде, 
пехари)

121.000,00 121.000,00

148 424 Спортске манифестације 292.000,00 292.000,00
149 481 Дотације спортским клубовима 17.500.000,00 17.500.000,00

Извори финансирања
01 Приходи из буџета 17.913.000,00 17.913.000,00
Укупно за функцију 810 17.913.000,00 17.913.000,00

820 Услуге културе
150 424 Бојчинско културно лето 8.000.000,00 9.900.000,00 17.900.000,00
151 424 Фестивал мале форме 395.000,00 395.000,00
152 424 Остале услуге културе 475.000,00 475.000,00
153 424 Културне манифестације 500.000,00 500.000,00
154 481 Дотације удружењима културе 1.300.000,00 1.300.000,00

Извори финансирања
01 Приходи из буџета
07 Трансфери

10.670.000,00
9.900.000,00

10.670.000,00
9.900.000,00

Укупно за функцију 820 10.670.000,00 9.900.000,00 20.570.000,00
830 JП за информисање

155 411 Плате и додаци запослених 3.400.000,00 0,00 3.400.000,00
156 412 Социјални допринос на терет послодавца 630.000,00 0,00 630.000,00
157 413 Награде у натури 50.000,00 0,00 50.000,00
158 414 Социјална давања запосленима 0,00 0,00 0,00
159 415 Накнаде за запослене 36.000,00 0,00 36.000,00
160 416 Награде, бонуси и остали посебни 

расходи
0,00 0,00 0,00

161 421 Стални трошкови 520.000,00 15.000,00 535.000,00
162 422 Трошкови путовања 80.000,00 50.000,00 130.000,00
163 423 Услуге по уговорима 10.500.000,00 25.000,00 10.525.000,00
164 424 Специјализоване услуге 65.000,00 20.000,00 85.000,00
165 425 Текуће поправке 38.000,00 0,00 38.000,00
166 426 Материјал 470.000,00 20.000,00 490.000,00
167 482 Порези и таксе 0,00 0,00 0,00
168 511 Зграде и грађевински објекти 0,00 300.000,00 300.000,00
169 512 Машине и опрема 80.000,00 500.000,00 580.000,00
169А 515 Нематеријална имовина 178.000,00 178.000,00

Извори финансирања
01 Приходи из буџета
04 Сопствени приходи

16.047.000,00
930.000,00

16.047.000,00
930.000,00

Укупно за функцију 830 16.047.000,00 930.000,00 16.977.000,00
840 Верске заједнице

170 481 Дотације верским заједницама 1.800.000,00 1.800.000,00
Извори финансирања
01 Приходи из буџета 1.800.000,00 1.800.000,00
Укупно за функцију 840 1.800.000,00 1.800.000,00

910 Предшколско и основно образовање
171 423 Рад одељења за описмењавање 430.000,00 430.000,00
172 463 Текући трансфери 1.600.000,00 1.600.000,00
173 463 Капитални трансфери 5.800.000,00 5.800.000,00
174 472 Награде из буџета за образовање (награде најбољим 

ученицима)
155.000,00 155.000,00

175 463 Помоћ у куповини књига 1.000.000,00 1.000.000,00
Извори финансирања за функцију 910
01 Приходи из буџета 8.985.000,00 8.985,000,00
Укупно за функцију 910 8.985.000,00 8.985,000,00
Укупно раздео 1 641.786.000,00 253.254.000,00 3.093.117,00 102.950.399,00 1.001.083.516,0
УКУПНИ РАСХОДИ 641.786.000,00 253.254.000,00 3.093.117,00 102.950.399,00 1.001.083.516,0

Члан 6.
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у ,,Службеном листу града Београда”.

Скупштина градске општине Сурчин
Број I-01-06-163/2010, 30. децембра 2010. године

Председник 
Владан Јанићијевић с. р.



30. децембар 2010. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 65

Скупштина градске општине Сурчин на седници одржа-
ној 30. децембра 2010. године у складу са чланом 63. Закона 
о буџетском систему (,,Службени гласник РС”, брoj 54/09), 
члана 18. став 1. тачка 2. Статута градске општине Сур-
чин (,,Службени лист града Београда” брoj 44/08 и 12/10), 
а сходно одредбама члана 32. став 1. тачка 2. Закона о ло-
калној самоуправи (,,Службени гласник РС”, број 129/07), 
доноси

ОДЛУКУ 
О БУЏЕТУ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ СУРЧИН ЗА 2011. 

ГОДИНУ

1. ОПШТИ ДЕО 

Члан 1.
Приходи буџета градске општине Сурчин за 2011. годи-

ну регулисани су законским прописима и Одлуком о обиму 
средстава за вршење послова града и градских општина и 
утврђивању прихода и примања који припадају граду, од-
носно градским општинама у 2011. години. 

Члан 2.
Текућа примања буџета у 2011. години утврђују се у из-

носу од 621.786.000,00 динара и представљају обим средста-
ва за финансирање јавних расхода.

Класични приходи се утврђују у износу од 409.441.000,00 
динара, а наменски приходи у износу од 212.345.000,00 ди-
нара.

Члан 3.
Обим средстава из члана 1. став 1 увећава се за 
– сопствене приходе буџетских корисника у износу од 

254.294.000,00,
– добровољне капиталне трансфере од физичких и 

правних лица у износу од 20.000.000,00,
– средства од задуживања код домаћих банака у износу 

од 110.000.000,00,
тако да укупан обим средстава у 2011. години износи 

1.006.080.000,00 динара.

Члан 4.
Оквир за потрошњу у 2011. години ће се повећавати за 

износ прихода остварених по основу донација,наменских 
трансфера од других нивоа власти и по основу додатних 
сопствених прихода.

Коначни распоред пренетих средстава из 2010. године 
утврдиће се на основу расподеле суфицита усвојеног Одлу-
ком о завршном рачуну буџета за 2010. годину. 

Члан 5.
У сталну буџетску резерву издвајају се средства у износу 

од 500.000,00 динара и употреба ових средстава одређена је 
чланом 70. Закона о буџетском систему. 

Решење о употреби ових средстава доноси председник 
општине.

У текућу буџетску резерву издвајају се средства у износу 
од 1.500.000,00 динара. Ова средства се користе на основу 
решења председника општине за непланиране апроприја-
ције или за апропријације за које се у току године покаже да 
нису планирана довољна средства.

Члан 6.
Укупни приходи по врстама утврђују се у следећим из-

носима: 
 

71 Порези  Опис  Износ
711120 Порез на приходе од сам. 
делатности

20.000.000,00

711143 Порез на приходе 
од непокретности

11.500.000,00

 711146 Порез на приход од пољопр.  0,00
711147 Порез на земљиште 60.000.000,00
713121/122 Порез на имовину 68.000.000,00
7133 Порез на наслеђе и поклон  7.000.000,00
7134 Порез на пренос апсолутних права 60.000.000,00
714 Комуналне таксе(локалне) 23.128.000,00
 - Држање моторних возила 13.100.000,00
 - Комунална такса за држање чамаца 28.000,00
 - Истицање фирме на посл.простору 10.000.000,00
7145 Накнада за путеве 9.300.000,00
7145 Загађивачи 3.200.000,00
7145 Посебна накнада за заштиту ж.ср. 6.000.000,00
 Укупно 71 268.128.000,00

73 Донације и 
трансфери

733157 Трансфери за класичну потрошњу  155.247.000,00
733150 Трансфери за наменску потрошњу 88.740.000,00
 Укупно 73 243.987.000,00

74 Други приходи
7411 Приходи од камата 324.000,00
7415 Накнада за коришћење гр.зем. 100.000.000,00
7415 Накнада за коришћење паркинг 
простора

150.000,00

7415 Накнада за коришћење обале у по-
словне сврхе

22.000,00

7415 Накнада за заузеће јавне површине 700.000,00
742152 Закуп пословног простора 6.024.000,00
 -од тога ПДВ 919.000,00
742251 О. административне таксе 1.820.000,00
742351 Приходи органа 350.000,00
743351 Новчане казне 75.000,00
743 Мандатне казне 6.000,00
745 Мешовити и неодређени приходи 200.000,00
 Укупно 74 109.671.000,00
 Укупни текући приходи 621.786.000,00
Приходи од домаћих задуживања - извор 10  110.000.000,00
Сопствени приходи инд.корисника - извор 04 254.294.000,00 
Текући добровољни трансфери - извор 08  20.000.000,00
 Укупан обим средстава  1.006.080.000,00

Члан 7.
Издаци буџета распоређују се по врстама у следећим износима:

Ек. клас.  Врста издатка  Расходи из буџета Расходи из осталих извора Укупни расходи
41 Издаци за запослене

 411 Плате,накнаде и додаци за запослене 170.430.000,00 17.000.000,00 187.430.000,00
 412 Социјални допринос послодавца 30.888.000,00 3.042.000,00 33.930.000,00
413 Накнаде у натури 6.766.000,00 250.000,00 7.016.000,00
 414 Социјална давања запосленима 1.153.000,00 307.000,00 1.460.000,00
415 Накнаде за запослене 0,00 330.000,00 330.000,00



Број 48 – 66 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. децембар 2010.

Ек. клас.  Врста издатка  Расходи из буџета Расходи из осталих извора Укупни расходи
 416 Награде,бонуси и остали посебни расходи 0,00 550.000,00 550.000,00
417 Посланички додатак 4.000.000,00 0,00 4.000.000,00

 Укупно 41 213.237.000,00 21.479.000,00 234.716.000,00
42 Коришћење роба и услуга

 421 Стални трошкови 23.403.000,00 10.673.000,00 34.076.000,00
 422 Трошкови пословних путовања 3.380.000,00 150.000,00 3.530.000,00
423 Услуге по уговорима 125.296.000,00 23.717.000,00 149.013.000,00
424 Специјализоване услуге 38.191.000,00 65.389.000,00 103.580.000,00
 425 Текуће поправке и одржавање 16.600.000,00 20.030.000,00 36.630.000,00
426 Материјал 13.617.000,00 18.313.000,00 31.930.000,00

 Укупно 42 220.487.000,00 138.272.000,00 358.759.000,00
441 Отплата домаћих камата 1.000.000,00 1.720.000,00 2.720.000,00

 Укупно 44 1.000.000,00 1.720.000,00 2.720.000,00
45 Субвенције

 451 Субвенције неф.предузећима и орг. 0,00 0,00 0,00
 Укупно 45 0,00 0,00 0,00
46 Донације и трансфери 

 463 Донације и трансфери осталим нивоима власти 24.900.000,00 0,00 24.900.000,00
 Укупно 46 24.900.000,00 0,00 24.900.000,00
47 Социјална заштита

 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 13.500.000,00 0,00 13.500.000,00
 Укупно 47 13.500.000,00 0,00 13.500.000,00
48 Остали расходи

 481 Донације невладиним организацијама 17.778.000,00 0,00 17.778.000,00
 482 Порези, обавезне таксе и казне 2.430.000,00 1.500.000,00 3.930.000,00
 483 Новчане казне по решењу судова 50.000,00 0,00 50.000,00
484 Накнаде за ел.непогоде 550.000,00 1.500.000,00 2.050.000,00
485 Накнада штете 100.000,00 0,00  100.000,00

 Укупно 48 20.908.000,00 3.000.000,00 23.908.000,00
49 Административни трансфери

 499 Средства резерве 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00
 Укупно 49 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00
51 Основна средства

 511 Зграде и грађевински објекти 101.477.000,00 152.823.000,00 254.300.000,00
512 Машине и опрема 11.277.000,00 11.000.000,00 22.277.000,00
515 Нематеријална имовина 0,00 0,00 0,00
  Укупно 51 112.754.000,00 163.823.000,00 276.577.000,00

52 Залихе
523 Залихе робе за даљу продају 0,00 49.000.000,00 49.000.000,00

 Укупно 52 0,00 49.000.000,00 49.000.000,00
54 Природна имовина

541 Земљиште 10.000.000,00 0,00 10.000.000,00
542 Копови 3.000.000,00 3.000.000,00 6.000.000,00
543 Шуме 0,00 4.000.000,00 4.000.000,00

 Укупно 54 13.000.000,00 7.000.000,00 20.000.000,00
 УКУПНИ РАСХОДИ 621.786.000,00 384.294.000,00 1.006.080.000,00

2. ПОСЕБАН ДЕО 

Члан 8.
Средства буџета се распоређују по наменама и корисницима:

Раз
део

Гла
ва 

Функ
ција

Пози-
ција

Еко-
ном-
ска 

класи-
фика-
ција

Опис Средства из 
буџета (01)

Сопствена 
средства (04)

Нераспо-
ређени 
вишак 

прихода из 
претходне 
године (13)

Остали 
извори 

(07), (08) и 
(10)

Укупна средства

1 2  3 4  5  6  7  8  9  10  11
1 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ, ПРЕДСЕДНИK, ВЕЋЕ 

ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ
110 Извршни и законодавни органи

1 411 Плате и накнаде функционера 37.000.000,00 37.000.000,00
2 412 Социјални доприноси на терет послодавца 7.000.000,00 7.000.000,00
3 413 Поклони деци запослених 420.000,00 420.000,00
4 414 Социјална давања запосленима 100.000,00 100.000,00



30. децембар 2010. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 67

1 2  3 4  5  6  7  8  9  10  11
5 415 Накнаде за запослене 0,00 0,00
6 416 Награде, бонуси и посебни расходи 0,00 0,00
7 417 Одборнички додатак 4.000.000,00 4.000.000,00
8 422 Трошкови путовања 2.500.000,00 2.500.000,00
9 423 Трошкови репрезентације и поклони 2.500.000,00 2.500.000,00
10 423 Чланарине 400.000,00 400.000,00
11 423 Услуге рекламе и штампања 5.000.000,00 5.000.000,00
12 423 Објављивање прописа и аката 500.000,00 500.000,00
13 423 Накнаде за рад комисија 10.000.000,00 10.000.000,00
14 423 Уговори о делу 3.000.000,00 3.000.000,00
15 441 Камате 1.000.000,00 1.000.000,00
16 451 Субвенције 0,00 0,00
17 481 Дотације невладиним и друштвеним организацијама 3.000.000,00 3.000.000,00
18 481 Финансирање политичких странака 378.000,00 378.000,00
19 482 Порези 250.000,00 250.000,00
20 482 Судске таксе 250.000,00 250.000,00
21 483 Казне по решењу судова 50.000,00 50.000,00
22 484 Накнаде штете 500.000,00 500.000,00
23 485 Остале накнаде штете 100.000,00 100.000,00
24 499 Средства резерве

-стална резерва 
-текућа резерва 

500.000,00
1.500.000,00

500.000,00
1.500.000,00

Извори финансирања за функцију 110 
01 Приходи из буџета 79.948.000,00 79.948.000,00
Укупно за функцију 110 79.948.000,00 79.948.000,00
РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ

620 Развој заједнице-инфраструктурна изградња
25 423 Стручне услуге по уговору 649.000,00 649.000,00
26 423 Објављивање тендера 300.000,00 300.000,00
27 424 Услуге стручног надзора 1.500.000,00 1.500.000,00
28 424 Остале специјализоване услуге 4.000.000,00 4.000.000,00
29 425 Текуће поправке и одржавање грађевинских објеката 24.000.000,00 24.000.000,00
30 511 Зграде и грађевински објекти - Капитални буџет 88.300.000,00 110.000.000,00

 20.000.000,00
218.300.000,00

31 512 Опрема 5.000.000,00 5.000.000,00
32 541 Земљиште 10.000.000,00 10.000.000,00

Извори финансирања за функцију 620 
01 Приходи из буџета
08 Донације од пој и н.орг.
10 Примања од домаћих задуживања

133.749.000,00 20.000.000,00
110.000.000,00

133.749.000,00
20.000.000,00

110.000.000,00
Укупно за функцију 620 133.749.000,00 130.000.000,00 263.749.000,00

090 Социјална заштита
33 472 Хуманитарна акција „Устанак доброте” 1.500.000,00 1.500.000,00
34 472 Помоћ избеглим,расељеним и прогнаним лицима 200.000,00 200.000,00
35 472 Накнаде из буџета за једнократне помоћи, становање, 

сахране... 10.000.000,00 10.000.000,00
36 481 Унапређење животног стандарда ромске популације 400.000,00 400.000,00
37 423 Унапређење животног стандарда ромске популације-

уговори 700.000,00 700.000,00
Извори финанс. за функцију 090
01 Приходи из буџета 12.800.000,00 12.800.000,00
Укупно за функцију 090 12.800.000,00 12.800.000,00

 2  УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ
130 Опште услуге

38 411 Плате и додаци запослених 63.742.000,00 63.742.000,00
39 412 Социјални допринос на терет послодавца 11.410.000,00 11.410.000,00
40 413 Накнаде у натури 3.500.000,00 3.500.000,00
41 414 Социјална давања запосленима 200.000,00 200.000,00
42 415 Накнаде за запослене 0,00 0,00
43 416 Награде, бонуси и посебни расходи 0,00 0,00
44 421 Стални трошкови 20.464.000,00 20.464.000,00
45 422 Путни трошкови 500.000,00 500.000,00
46 423 Услуге одржавања софтвера 900.000,00 900.000,00
47 423 Трошкови репрезентације 1.000.000,00 1.000.000,00
48 423 Котизације за семинаре и сајмове 200.000,00 200.000,00
49 423 Издаци за стручне испите 100.000,00 100.000,00
50 423 Опште услуге по уговору о делу 27.000.000,00 27.000.000,00
51 424 Специјализоване услуге 5.000.000,00 5.000.000,00



Број 48 – 68 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. децембар 2010.

1 2  3 4  5  6  7  8  9  10  11
52 425 Трошкови одржавања опреме 5.000.000,00 5.000.000,00
53 425 Трошкови одржавања објекта 8.000.000,00 8.000.000,00
54 426 Kанцеларијски материјал 1.000.000,00 1.000.000,00
55 426 Бензин 2.000.000,00 2.000.000,00
56 426 Остали материјал 2.000.000,00 2.000.000,00
57 482 Порези и таксе 500.000,00 500.000,00
58 483 Новчане казне 0,00 0,00
59 484 Накнаде штете 50.000,00 50.000,00
60 512 Набавка опреме 2.927.000,00 2.927.000,00

Извори финансирања за функцију 130
01 Приходи из буџета 155.493.000,00 155.493.000,00
Укупно за функцију 130
ОПШТЕ УСЛУГЕ НЕКЛАСИФИКОВАНЕ НА ДРУ-
ГОМ МЕСТУ

160 Месне заједнице
61 421 Стални трошкови 1.200.000,00 1.200.000,00
62 423 Трошкови репрезентације 300.000,00 300.000,00
63 423 Накнаде председницима МЗ 1.000.000,00 1.000.000,00
64 424 Специјализоване услуге 0,00 0,00
65 425 Текуће поправке и одржавање 500.000,00 500.000,00
66 426 Материјал 50.000,00 50.000,00
67 482 Порези и таксе 50.000,00 50.000,00

Извори финансирања за функцију 160 
01 Приходи из буџета 3.100.000,00 3.100.000,00
Укупно за функцију 160 3.100.000,00 3.100.000,00
ЈП „СУРЧИН”

410 Општи економски послови и послови по питању рада
68 411 Плате и додаци запослених 26.200.000,00 11.780.000,00 37.980.000,00
69 412 Социјални допринос на терет послодавца 4.690.000,00 2.110.000,00 6.800.000,00
70 413 Награде у натури 1.600.000,00 150.000,00 1.750.000,00
71 414 Социјална давања запосленима 250.000,00 0,00 250.000,00
72 415 Накнаде за запослене 0,00 0,00 0,00
73 416 Награде, бонуси и остали посебни расходи 0,00 0,00 0,00
74 421 Стални трошкови 0,00 4.955.000,00 4.955.000,00
75 422 Трошкови путовања 0,00 0,00 0,00
76 423 Услуге по уговорима 12.976.000,00 11.614.000,00 24.590.000,00
77 424 Специјализоване услуге 8.926.000,00 31.149.000,00 40.075.000,00
78 425 Текуће поправке и одржавање 1.000.000,00 17.330.000,00 18.330.000,00
79 426 Материјал 4.470.000,00 12.995.000,00 17.465.000,00
80 441 Камате на куповину лизингом 0,00 1.520.000,00 1.520.000,00
81 482 Остали порези 580.000,00 370.000,00 950.000,00
82 483 Новчане казне 0,00 0,00 0,00
83 511 Зграде и грађевински објекти 13.177.000,00 22.823.000,00 36.000.000,00
84 512 Машине и опрема 1.000.000,00 6.530.000,00 7.530.000,00
85 541 Земљиште 0,00 0,00 0,00
86 542 Копови 3.000.000,00 3.000.000,00 6.000.000,00
87 543 Побољшања вода 0,00 4.000.000,00 4.000.000,00

01 Извори финансирања за функцију 410
01 Приходи из буџета
04 Сопствени приходи 77.869.000,00 130.326.000,00

77.869.000,00
130.326.000,00

Укупно за функцију 410 77.869.000,00 130.326.000,00 208.195.000,00
ЈП „Сурчин гас”

432 Гасовод
88 411 Плате и додаци запослених 6.200.000,00 0,00 6.200.000,00
89 412 Социјални допринос на терет послодавца 1.110.000,00 0,00 1.110.000,00
90 413 Награде у натури 66.000,00 0,00 66.000,00
91 414 Социјална давања запосленима 120.000,00 0,00 120.000,00
92 415 Накнаде за запослене 0,00 0,00 0,00
93 416 Награде, бонуси и остали посебни расходи 0,00 0,00 0,00
94 421 Стални трошкови 53.000,00 0,00 53.000,00
95 423 Услуге по уговорима 2.609.000,00 0,00 2.609.000,00
96 424 Специјализоване услуге 145.000,00 0,00 145.000,00
97 425 Текуће поправке и одржавање 0,00 0,00 0,00
98 426 Материјал 210.000,00 0,00 210.000,00

Извори финансирања за функцију 432
01 Приходи из буџета 10.513.000,00 10.513.000,00
Укупно за функцију 432



30. децембар 2010. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 69

1 2  3 4  5  6  7  8  9  10  11
ЈП „Аграр-Сурчин”

421 Пољопривреда
99 411 Плате и додаци запослених 17.200.000,00 5.220.000,00 22.420.000,00
100 412 Социјални допринос на терет 

послодавца
3.079.000,00 932.000,00 4.011.000,00

101 413 Награде у натури 680.000,00 0,00 680.000,00
102 414 Социјална давања запосленима 158.000,00 7.000,00 165.000,00
103 415 Накнаде за запослене 0,00 105.000,00 105.000,00
104 416 Награде, бонуси и остали посебни 

расходи
0,00 550.000,00 550.000,00

105 421 Стални трошкови 536.000,00 3.493.000,00 4.029.000,00
106 422 Трошкови путовања 100.000,00 0,00 100.000,00
107 423 Услуге по уговорима 4.820.000,00 703.000,00 5.523.000,00
108 424 Специјализоване услуге 1.000.000,00 32.650.000,00 33.650.000,00
109 425 Текуће поправке и одржавање 1.200.000,00 1.300.000,00 2.500.000,00
110 426 Материјал 1.057.000,00 688.000,00 1.745.000,00
111 482 Остали порези 600.000,00 800.000,00 1.400.000,00
112 484 Накнаде штете 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00
113 511 Зграде и грађевински објекти 0,00 0,00 0,00
114 512 Машине и опрема 1.000.000,00 2.820.000,00 3.820.000,00
115 523 Залихе 0,00 49.000.000,00 49.000.000,00

Извори финансирања за функцију 421
01 Приходи из буџета
04 Сопствени приходи 31.430.000,00 99.768.000,00

31.430.000,00
99.768.000,00

Укупно за функцију 421 31.430.000,00 99.768.000,00 131.198.000,00
ЈП за туризам

473 Туризам
116 411 Плате и додаци запослених 8.238.000,00 0,00 8.238.000,00
117 412 Социјални допринос на терет послодавца 1.477.000,00 0,00 1.477.000,00
118 413 Награде у натури 194.000,00 100.000,00 294.000,00
119 414 Социјална давања запосленима 0.00 300.000,00 300.000,00
120 415 Накнаде за запослене 0,00 200.000,00 200.000,00
121 416 Награде, бонуси и остали посебни 

расходи
0,00 0,00 0,00

122 421 Стални трошкови 150.000,00 450.000,00 600.000,00
123 422 Трошкови путовања 80.000,00 100.000,00 180.000,00
124 423 Услуге по уговорима 6.750.000,00 5.550.000,00 12.300.000,00
125 424 Специјализоване услуге 410.000,00 550.000,00 960.000,00
126 425 Текуће поправке 450.000,00 700.000,00 1.150.000,00
127 426 Материјал 1.400.000,00 2.300.000,00 3.700.000,00
128 441 Камате на куповину лизингом 0,00 200.000,00 200.000,00
129 482 Порези 200.000,00 200.000,00 400.000,00
130 512 Машине и опрема 650.000,00 750.000,00 1.400.000,00

Извори финансирања за функцију 473
01 Приходи из буџета
04 Сопствени приходи 19.999.000,00 11.400.000,00

19.999.000,00
11.400.000,00

Укупно за функцију 473 19.999.000,00 11.400.000,00 31.399.000,00
560 Заштита животне средине

131 423 Услуге по уговорима 5.700.000,00 5.700.000,00
132 424 Рециклирање отпадних материјала 3.000.000,00 3.000.000,00
133 424 Противградна одбрана 500.000,00 500.000,00

Извори финансирања
01 Приходи из буџета 9.200.000,00 9.200.000,00
Укупно за функцију 560 9.200.000,00 9.200.000,00

760 Здравство некласиф. на другом месту
134 424 Специјализоване услуге 100.000,00 100.000,00
135 463 Донације ост.н.вл. 1.900.000,00 1.900.000,00

Извори финансирања
01 Приходи из буџета 2.000.000,00 2.000.000,00
Укупно за функцију 760 2.000.000,00 2.000.000,00
ЈП за културу и спорт

860 Култура, спорт и вера
136 411 Плате и додаци запослених 8.000.000,00 0,00 8.000.000,00
137 412 Социјални допринос на терет 

послодавца
1.432.000,00 0,00 1.432.000,00

138 413 Награде у натури 240.000,00 0,00 240.000,00
139 414 Социјална давања запосленима 325.000,00 0,00 325.000,00
140 415 Накнаде за запослене 0,00 0,00 0,00



Број 48 – 70 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. децембар 2010.

1 2  3 4  5  6  7  8  9  10  11
141 416 Награде, бонуси и остали посебни 

расходи
0,00 0,00 0,00

142 421 Стални трошкови 400.000,00 1.700.000,00 2.100.000,00
143 422 Трошкови путовања 0,00 0,00 0,00
144 423 Услуге по уговорима 5.892.000,00 5.500.000,00 11.392.000,00
145 424 Специјализоване услуге 100.000,00 1.000.000,00 1.100.000,00
146 425 Текуће поправке 100.000,00 500.000,00 600.000,00
147 426 Материјал 680.000,00 2.100.000,00 2.780.000,00
148 512 Машине и опрема 200.000,00 500.000,00 700.000,00

Извори финансирања
01 Приходи из буџета
04 Сопствени приходи

17.369.000,00
11.300.000,00

17.369.000,00
11.300.000,00

Укупно за функцију 800 17.369.000,00 11.300.000,00 28.669.000,00
810 Спорт 

149 472 Награде из буџета за спорт 
(спор. награде, пехари)

300.000,00 300.000,00

150 424 Спортске манифестације 500.000,00 500.000,00
151 481 Дотације спортским клубовима 10.000.000,00 10.000.000,00

Извори финансирања
01 Приходи из буџета 10.800.000,00 10.800.000,00
Укупно за функцију 810 10.800.000,00 10.800.000,00

820 Услуге културе
152 424 Бојчинско културно лето 10.000.000,00 10.000.000,00
153 424 Услуге културе 1.000.000,00 1.000.000,00
154 424 Културне манифестације 2.000.000,00 2.000.000,00
155 481 Дотације удружењима културе 2.000.000,00 2.000.000,00

Извори финансирања
01 Приходи из буџета 15.000.000,00 15.000.000,00
Укупно за функцију 820 15.000.000,00 15.000.000,00

830 JП за информисање
156 411 Плате и додаци запослених 3.850.000,00 0,00 3.850.000,00
157 412 Социјални допринос на терет 

послодавца
690.000,00 0,00 690.000,00

158 413 Награде у натури 66.000,00 0,00 66.000,00
159 414 Социјална давања запосленима 0,00 0,00 0,00
160 415 Накнаде за запослене 0,00 25.000,00 25.000,00
161 416 Награде, бонуси и остали посебни 

расходи
0,00 0,00 0,00

162 421 Стални трошкови 600.000,00 75.000,00 675.000,00
163 422 Трошкови путовања 200.000,00 50.000,00 250.000,00
164 423 Услуге по уговорима 8.500.000,00 350.000,00 8.850.000,00
165 424 Специјализоване услуге 10.000,00 40.000,00 50.000,00
166 425 Текуће поправке 350.000,00 200.000,00 550.000,00
167 426 Материјал 750.000,00 230.000,00 980.000,00
168 482 Порези и таксе 0,00 130.000,00 130.000,00
169 511 Зграде и грађевински објекти 0,00 0,00 0,00
170 512 Машине и опрема 500.000,00 400.000,00 900.000,00

Извори финансирања
01 Приходи из буџета
04 Сопствени приходи

15.516.000,00
1.500.000,00

15.516.000,00
1.500.000,00

Укупно за функцију 830 15.516.000,00 1.500.000,00 17.016.000,00
840 Верске заједнице

171 481 Дотације верским заједницама 2.000.000,00 2.000.000,00
Извори финансирања
01 Приходи из буџета 2.000.000,00 2.000.000,00
Укупно за функцију 840 2.000.000,00 2.000.000,00

910 Предшколско и основно образовање
172 423 Рад одељења за описмењавање 500.000,00 500.000,00
173 463 Текући трансфери 3.000.000,00 3.000.000,00
174 463 Капитални трансфери 20.000.000,00 20.000.000,00
175 472 Награде из буџета за образовање (награде најбољим 

ученицима)
500.000,00 500.000,00

176 472 Помоћ у куповини књига 1.000.000,00 1.000.000,00
Извори финансирања за функцију 910
01 Приходи из буџета 25.000.000,00 25.000.000,00
Укупно за функцију 910 25.000.000,00 25.000.000,00
Укупно раздео 1 621.786.000,00 254.294.000,00 130.000.000,00 1.006.080.000,0
УКУПНИ РАСХОДИ 621.786.000,00 254.294.000,00 130.000.000,00 1.006.080.000,0



30. децембар 2010. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 71

Члан 9.
Председник општине је наредбодавац за извршење изда-

така из ове одлуке и одговоран је Скупштини општине за 
закониту, наменску, економичну и ефикасну употребу одо-
брених буџетских апропријација.

Начелник општинске управе за извршење буџета одго-
вара председнику општине.

Председник општине може поједина овлашћења прене-
ти на друго лице у Општинској управи.

Члан 10.
Председник општине подноси Скупштини општине из-

вештај о извршењу буџета најмање два пута годишње.

Члан 11.
Обавезе према корисницима буџета средстава изврша-

вају се сразмерно оствареним приходима буџета, а у оквиру 
утврђене апропријације.

Ако се у току године приходи смање, издаци буџета из-
вршаваће се по приоритетима и то: обавезе утврђене за-
конским прописима на постојећем нивоу и минимални 
стални трошкови неопходни за несметано функционисање 
корисника буџетских средстава.

Ако корисници буџетских средстава не остваре сопстве-
не приходе, утврђене овом одлуком, апропријације утврђе-
не из тих прихода неће се извршавати из средстава буџета.

Члан 12.
На терет средстава буџета корисници и примаоци 

буџетских средстава могу преузимати обавезе до износа 
утврђених овом одлуком за поједине издатке и за вршење 
послова из свог делокруга рада , водећи рачуна о тромесеч-
ним квотама.

Члан 13.
Плаћање из буџета се заснива на исправној књиговод-

ственој документацији у складу са одобреним апроприја-
цијама .

Индиректни корисници буџета, уз захтев, достављају 
комплетну документацију за плаћање.

Члан 14.
Индиректни корисници усвајају своје Финансијске пла-

нове .
На захтев Одсека за финансије , буџетски корисници су 

дужни да доставе на увид документацију о њиховом финан-
сирању , као и да достављају извештаје о остварењу прихо-
да и извршењу расхода у одређеном периоду.

Члан 15.
Средства буџета која су предвиђена за набавку добара, 

услуга и за извођење радова користе се у складу са одред-
бама Закона о јавним набавкама и осталим прописима који 
регулишу поступак јавних набавки.

Члан 16.
Ако у току 2011. године дође до промене у стандардном 

класификационом оквиру и контном плану за буџетски 
систем, председник ће извршити одговарајуће промене на 
предлог Одсека за финансије.

Члан 17.
Средства распоређена овом одлуком у Разделу 1. функ-

ционална класификација 090, одобрава председник градске 
општине Сурчин својим решењем.

Члан 18.
Средства општине се могу до њиховог коначног ко-

ришћења депоновати или орочавати у банкама уз пола-
гање одговарајућих квалитетних инструмената обезбеђења. 
Одлуку о депоновању и избору банке доноси председник 
општине.

Уколико се средства општине депонују у банкама, камат-
на стопа мора бити већа од есконтне стопе Народне банке.

Члан 19.
Корисник средстава буџета смањиће обрачунату амор-

тизацију сразмерно делу у коме су прибављена од средстава 
из буџета.

Члан 20.
Погрешно или више уплаћени приходи враћају се на те-

рет тих прихода решењем председника општине , ако дру-
гим прописом није другачије регулисано.

Члан 21.
Председник општине може у току године извршити 

преусмеравање апропријација одобрених на име одређеног 
расхода у износу до 5 % износа расхода који се умањује.

Члан 22.
Председник општине може обуставити привремено из-

вршење појединих издатака буџета у случају да се приходи 
смање или да се издаци повећавају.

Члан 23.
У циљу обезбеђивања средстава за финансирање текуће 

ликвидности, буџет општине може позајмити средства са 
подрачуна буџета општине у оквиру Консолидованог рачу-
на трезора.

Члан 24.
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана обја-

вљивања у ,,Службеном листу града Београда”, а примењује 
се од 1. јануара 2011. године.

Скупштина градске општине Сурчин
Број I-01-06-164/2010, 30. децембра 2010. године

Председник 
Владан Јанићијевић с. р.

Скупштина градске општине Сурчин је на седници одр-
жаној дана 30. децембра 2010. године, на основу члана 9. 
став 2. и члана 18. став 1. тачка 22. Статута градске општи-
не Сурчин („Службени лист града Београда” број 44/08 и 
12/10), и чланa 5. Статута Сталне конференције градова и 
општина – Савеза градова и општина Србије, a у складу са 
чланом 89. Закона о локалној самоуправи (,,Службени гла-
сник РС” број 129/07), донела

ОДЛУКУ
О ПОТВРЂИВАЊУ ЧЛАНСТВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
СУРЧИН У СТАЛНОЈ КОНФЕРЕНЦИЈИ ГРАДОВА И 

ОПШТИНА – САВЕЗУ ГРАДОВА И ОПШТИНА СРБИЈЕ

1. Скупштина градске општине Сурчин потврђује да 
је градска општина Сурчин члан Сталне конференције 



Број 48 – 72 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. децембар 2010.

градова и општина - Савеза градова и општина Србије, 
са седиштем у Београду, Македонска 22. (у даљем тексту: 
СКГО).

2. Скупштина градске општине потврђује да прихвата 
све одредбе Статута СКГО, који је усвојила 38. Скупштина 
СКГО, одржана 7. децембра 2010.године. 

3. Скупштина градске општине потврђује да у складу са 
Статутом СКГО, градска општина Сурчин преузима обавезу: 

– да активно доприноси остваривању циљева СКГО, 
– да учествује, у складу са интересовањем, у активност-

има СКГО, 
– да обезбеди да њени представници обављају функцију 

у органу СКГО на коју је изабрана градска општина, 
– да плаћа чланарину СКГО у складу са одлуком 

Скупштине СКГО и 
– да обавља друге активности које му повере Скупшти-

на и Председништво СКГО.
4. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана обја-

вљивања у „Службеном листу града Београда”.

Скупштина градске општине Сурчин
Број I-01-06-165/2010, 30. децембра 2010. године

Председник 
Владан Јанићијевић с. р.

Скупштина градске општине Сурчин на седници одржа-
ној 30. децембра 2010. године, сходно члану 15. став 1. тачка 
4, члану 33. став 1. тачка 4. Закона о ванредним ситуацијама 
(„Службени гласник РС”, број 111/09) и члана 77. Статута 
града Београда („Службени лист града Београда”, бр. 39/08 и 
6/10) и члана 18. Статута градске општине Сурчин („Служ-
бени лист града Београда”, бр. 44/08 и 12/10), донела је

РЕШЕЊЕ

О ОБРАЗОВАЊУ ОПШТИНСКОГ ШТАБА ЗА ВАНРЕД-
НЕ СИТУАЦИЈЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДСКЕ ОПШТИ-

НЕ СУРЧИН

I. Образује се Општински штаб за ванредне ситуације на 
територији

градске општине Сурчин (у даљем тексту: Општински 
штаб), у који се именују 

– за команданта : 
Војислав Јаношевић, председник градске општине Сур-

чин,
– за заменика команданта:
Мироје Видаковић, члан Већа,
– за начелника : 
Белка Лазовић, Министарство унутрашњих послова, са-

мостални 
полицијски инспектор у Управи за ванредне ситуације,
за чланове: 
1. Јован Миливојевић, директор јавног комуналног пре-

дузећа Сурчин,
2. Ана Блануша, секретар општинске организације Цр-

веног крста,
3. Др Јасмина Никитин, директор Дома здравља „Сур-

чин”,

4. Саша Алексић, председник Добровољног ватрогасног 
друштва Сурчин,

5. Никола Црвенков, командир Полицијске станице 
Сурчин,

6. Жељко Чигоја, шеф ЕДБ Сурчин, Центар за обавешта-
вање,

7. Душан Панић, директор Водопривредног предузећа,
8. Венера Ристић, директорка ОШ „Стеван Сремац”, До-

бановци,
9. Глушица Тања, наставник хемије ОШ „Стеван Сре-

мац”,
10. Бранислав Јевтић, Ветеринарска станица Добановци,
11. Вулиновић Драго, директор Јавног предузећа за ин-

формисање.
II. Општински штаб, по потреби образује помоћне 

стручно-оперативне тимове за специфичне задатке заштите 
и спасавања посебним актом.

III. Општински штаб обавља следеће послове : 
– предлаже доношење одлуке о проглашењу ванредне 

ситуације ;
– руководи и координира рад субјеката система заштите 

и спасавања и снага заштите и спасавања у ванредним си-
туацијама на спровођењу утврђених задатака;

– руководи и координира спровођење мера и задатака 
цивилне заштите;

– разматра и даје мишљење на предлог процене угроже-
ности и предлог плана заштите и спасавања у ванредним 
ситуацијама;

– прати стање и организацију заштите и спасавања и 
предлаже мере за њихово побољшање

– наређује употребу снага заштите и спасавања, средста-
ва помоћи и других средстава која се користе у ванредним 
ситуацијама;

– стара се о редовном информисању и обавештавању 
становништва о ризицима и опаснстима и предузетим ме-
рама;

– разматра организацију, опремање и обучавање једини-
ца цивилне заштите, овлашћених, оспособљених правних 
лица;

– сарађује са надлежним органима заштите и спасавања 
суседних општина у ванредним ситуацијама; 

– процењује угроженост од настанка ванредне ситу-
ације;

– доноси наредбе, закључке и препоруке;
– сарађује са штабовима суседних општина;
– именује менаџера заштите и заменика менаџера у на-

сељеним местима;
разматра и предлаже доношење одлуке о организацији 

заштите и спасавања на територији градске општине Сур-
чин;

– ангажује оспособљена правна лица и друге организа-
ције од значаја за потребе градске општине Сурчин;

– обавља и друге послове у складу са законом.
IV. Послови из члана III. овог решења финансирају се из 

буџетских средстава у складу са законом.
V. Стручне и организационе послове за Општински 

штаб обављаће Служба за заједничке послове.
VI. Решење објавити у ,,Службеном листу града Београда”.

Скупштина градске општине Сурчин
Број I-01-06-166/2010, 30. децембра 2010. године

Председник 
Владан Јанићијевић с. р.



30. децембар 2010. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 73

Веће градске општине Сурчин, на седници одржаној 30. 
децембра 2010. године, на основу члана 22. Закона о јавним 
предузећима и обављању делатности од општег интере-
са (,,Службени гласник РС”, бр. 25/2000, 25/2002, 107/2005, 
108/2005 и 123/2007), члана 26. Одлуке о оснивању Јавног 
предузећа за обављање пољопривредних делатности и за-
натских услуга. ,,Аграр – Сурчин” (,,Службени лист града 
Београда” бр. 26/06 и 27/08) и члана 42. тачка 8. Статута 
градске општине Сурчин (,,Службени лист града Београда”, 
бр. 44/08 и 12/10), доноси

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ ПО-

СЛОВАЊА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ОБАВЉАЊЕ 
ПОЉОПРИВРЕДНИХ ДЕЛАТНОСТИ И ЗАНАТСКИХ 

УСЛУГА ,,АГРАР – СУРЧИН” ЗА 2011. ГОДИНУ

1. Даје се сагласност на Програм пословања Јавног пре-
дузећа за обављање пољопривредних делатности и занат-
ских услуга. ,,Аграр – Сурчин” за 2011. годину, коју је до-
нео Управни одбор Јавног предузећа за обављање послова 
пољопривредних делатности и занатских услуга. ,,Аграр 
– Сурчин” на седници одржаној 27. децембра 2010. године.

2. Ово решење објавити у ,,Службеном листу града Бе-
ограда”.

Веће градске општине Сурчин
Број III-01-06-156/2010, 30. децембра 2010. године

Председник 
Војислав Јаношевић с. р.

Веће градске општине Сурчин на седници одржаној 30. 
децембра 2010. године, на основу члана 22. Закона о јавним 
предузећима и обављању делатности од општег интере-
са (,,Службени гласник РС”, бр. 25/2000, 25/2002, 107/2005, 
108/2005 и 123/2007), члана 26. Одлуке о оснивању Јавног 
предузећа за обављање комуналних и других делатности 
од општег интереса за грађане градске општине Сурчин 
(,,Службени лист града Београда”, бр. 6/05 и 12/05) и члана 
42. тачка 8. Статута градске општине Сурчин(,,Службени 
лист града Београда” бр. 44/08 и 12/10), доноси

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ ПОСЛО-
ВАЊА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ОБАВЉАЊЕ КОМУ-

НАЛНИХ И ДРУГИХ ДЕЛАТНОСТИ ОД ОПШТЕГ ИН-
ТЕРЕСА ЗА ГРАЂАНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ СУРЧИН 

ЗА 2011. ГОДИНУ
1. Даје се сагласност на Програм пословања Јавног пре-

дузећа за обављање комуналних и других делатности од 
општег интереса за грађане Градске општине Сурчин за 
2011. годину, коју је донео Управни одбор Јавног предузећа 
за обављање комуналних и других делатности од општег 
интереса за грађане градске општине Сурчин, на седници 
одржаној 24. децембра 2010. године.

2. Ово решење објавити у ,,Службеном листу града Бе-
ограда”.

Веће градске општине Сурчин
Број III-01-06-157/2010, 30. децембра 2010. године

Председник 
Војислав Јаношевић с. р.

Веће градске општине Сурчин, на седници одржаној 30. 
децембра 2010. године, на основу члана 22. Закона о јавним 
предузећима и обављању делатности од општег интереса 
(,,Службени гласник РС”, број 25/2000, 25/2002, 107/2005, 
108/2005 и 123/2007), члана 26. Одлуке о оснивању Ја-
вног предузећа за обављање послова из области туризма 
(,,Службени лист града Београда” број 27/08 и 37/08) и чла-
на 42. тачка 8. Статута градске општине Сурчин (,,Службе-
ни лист града Београда” бр. 44/08 и 12/10), доноси

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ ПОСЛО-

ВАЊА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ОБАВЉАЊЕ ПОСЛО-
ВА ИЗ ОБЛАСТИ ТУРИЗМА ЗА 2011. ГОДИНУ

1. Даје се сагласност на Програм пословања Јавног пре-
дузећа за обављање послова из области туризма за 2011. 
годину, коју је донео Управни одбор Јавног предузећа за 
обављање послова из области туризма на седници одржаној 
28. децембра 2010. године.

2. Ово решење објавити у ,,Службеном листу града Бе-
ограда”.

Веће градске општине Сурчин
Број III-01-06-158/2010, 30. децембра 2010. године

Председник 
Војислав Јаношевић, с. р.

Веће градске општине Сурчин на седници одржаној 30. 
децембра 2010. године, на основу члана 22. Закона о јавним 
предузећима и обављању делатности од општег интере-
са (,,Службени гласник РС”, бр. 25/2000, 25/2002, 107/2005, 
108/2005 и 123/2007), члана 26. Одлуке о оснивању Јавног 
предузећа за обављање послова из области културе и спор-
та (,,Службени лист града Београда” број 27/08 и 37/08) и 
члана 42. тачка 8. Статута градске општине Сурчин (,,Служ-
бени лист града Београда” бр. 44/08 и 12/10), доноси

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ ПОСЛО-

ВАЊА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ОБАВЉАЊЕ ПОСЛОВА 
ИЗ ОБЛАСТИ КУЛТУРЕ И СПОРТА ЗА 2011. ГОДИНУ

1. Даје се сагласност на Програм пословања Јавног пре-
дузећа за обављање послова из области културе и спорта за 
2011. годину, коју је донео Управни одбор Јавног предузећа 
за обављање послова из области културе и спорта на седни-
ци одржаној 27. децембра 2010. године.

2. Ово решење објавити у ,,Службеном листу града Бе-
ограда”.

Веће градске општине Сурчин
Број III-01-06-159/2010, 30. децембра 2010. године

Председник 
Војислав Јаношевић, с. р.



Број 48 – 74 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. децембар 2010.

Веће градске општине Сурчин, на седници одржаној 30. 
децембра 2010. године, на основу члана 22. Закона о јавним 
предузећима и обављању делатности од општег интере-
са (,,Службени гласник РС”, бр. 25/2000, 25/2002, 107/2005, 
108/2005 и 123/2007), члана 26. Одлуке о оснивању Јавног 
предузећа за обављање послова на изградњи гасоводне 
мреже и дистрибуције гаса (,,Службени лист града Београ-
да”, број 36/08 и 37/08) и члана 42. тачка 8. Статута град-
ске општине Сурчин (,,Службени лист града Београда”, бр. 
44/08и 12/10), доноси

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ ПОСЛО-

ВАЊА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ОБАВЉАЊЕ ПОСЛО-
ВА НА ИЗГРАДЊИ ГАСОВОДНЕ МРЕЖЕ И ДИСТРИ-

БУЦИЈЕ ГАСА ЗА 2011. ГОДИНУ

1. Даје се сагласност на Програм пословања Јавног пре-
дузећа за обављање послова на изградњи гасоводне мреже 
и дистрибуције гаса за 2011. годину, коју је донео Управни 
одбор Јавног предузећа за обављање послова на изградњи 
гасоводне мреже и дистрибуције гаса на седници одржаној 
28. децембра 2010. године,

2. Ово решење објавити у ,,Службеном листу града Бе-
ограда”.

Веће градске општине Сурчин
Број III-01-06-160/2010, 30. децембра 2010. године

Председник 
Војислав Јаношевић, с. р.

Веће градске општине Сурчин, на седници одржаној 30. 
децембра 2010. године, на основу члана 22. Закона о јавним 
предузећима и обављању делатности од општег интере-
са (,,Службени Гласник РС”, бр. 25/2000, 25/2002, 107/2005, 
108/2005 и 123/2007), члана 26. Одлуке о оснивању Јавног 
предузећа за обављање послова информисања (,,Службени 
лист града Београда” бр. 27/08 и 37/08) и члана 42. тачка 8. 
Статута градске општине Сурчин (,,Службени лист града 
Београда”, бр. 44/08 и 12/10), доноси

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ ПОСЛО-

ВАЊА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ОБАВЉАЊЕ ПОСЛО-
ВА ИНФОРМИСАЊА ЗА 2011. ГОДИНУ

1. Даје се сагласност на Програм пословања Јавног пре-
дузећа за обављање послова информисања за 2011. годину, 
коју је донео Управни одбор Јавног предузећа за обављање 
послова информисања на седници одржаној 27. децембра 
2010. године,

2. Ово решење објавити у ,,Службеном листу града Бе-
ограда”.

Веће градске општине Сурчин
Број III-01-06-161/2010, 30. децембра 2010. године

Председник 
Војислав Јаношевић, с. р.

Председник градске општине Сурчин, 27. децембра 
2010. године, на основу члана 27. Закона о јавним преду-
зећима и обављању делатности од општег интереса (,,Служ-
бени гласник РС”, бр. 25/2000, 25/2002, 107/2005, 108/2005 и 
123/2007), члана 13. Одлуке о оснивању Јавног предузећа за 
обављање комуналних и других делатности од општег инте-
реса за грађане градске општине Сурчин (,,Службени лист 
града Београда” бр. 6/05 и 12/05) и члана 40. тачка 14. Ста-
тута градске општине Сурчин (,,Службени лист града Бео-
града” бр. 44/08 и 12/10), доноси

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЈАВНОМ ПРЕДУЗЕЋУ 
ЗА ОБАВЉАЊЕ КОМУНАЛНИХ И ДРУГИХ ДЕЛАТ-

НОСТИ ОД ОПШТЕГ ИНТЕРЕСА ЗА ГРАЂАНЕ ГРАД-
СКЕ ОПШТИНЕ СУРЧИН НА ОДЛУКУ О УТВРЂИ-

ВАЊУ ЦЕНА УСЛУГА ПРЕВОЗА МИНИБУСОМ

1. Даје се сагласност Јавном предузећу за обављање кому-
налних и других делатности од општег интереса за грађане 
градске општине Сурчин, на Одлуку о утврђивању цена ус-
луга превоза минибусом, коју је донео Управни одбор Јавног 
предузећа за обављање комуналних и других делатности од 
општег интереса за грађане градске општине Сурчин на сед-
ници одржаној 24. децембра 2010. године, под бројем 6369/10.

2. Ово решење објавити у ,,Службеном листу града Бе-
ограда”.

Председник градске општине Сурчин
Број II-01-04-167/2010, 27. децембра 2010. године

Председник 
Војислав Јаношевић, с. р.

На основу чланa 19. Статута, Управни одбор ЈП „Сур-
чин” на седници одржаној 24 децембра 2010. године, донео је

ОДЛУКУ
О УТВРЂИВАЊУ ЦЕНА УСЛУГА ПРЕВОЗА 

МИНИБУСОМ
Члан 1.

1. Утврђује се цена – накнада за коришћење минибуса 
према следећој табели:

Ред. 
број

Врста услуге Цена
без ПДВ-а

 1. Ауто дан - до 10 h и 250 km 17.050,00 дин.
 2. Ауто дан – до 8 h и 200 km 14.300,00 дин.
 3. Ауто дан – до 4 h и 150 km 12.100,00 дин.
 4. Трансфер путника до 100 km 8.800,00 дин.
 5. Додатни km 60,00 дин.
2. Ценовник доставити председнику градске општине 

Сурчин на сагласност.
3. Одлука важи од дана добијања сагласности.
4. Ценовник објавити у „Службеном листу града Београда”.

Управни одбор ЈП за обављање комуналних и других 
делатности од општег интереса за грађане 

градске општине Сурчин
Број 6369/10, 24. децембра 2010. године

Председник 
Немања Радишић, с. р.



30. децембар 2010. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 48 – 75

Страна
Показатељ раста цена на мало у децембру 2010. 

године  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  1

Акти градских општина
ЗЕМУН

Одлука о утврђивању престанка мандата одбор-
ника Скупштине градске општине Земун  – – – – –  1

Одлука о буџету градске општине Земун за 2011. 
годину  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  1

Решење о измени и допуни Решења о образо-
вању Општинског штаба за ванредне ситуације на 
територији градске општине Земун – – – – – – – – –  12
ПАЛИЛУЛА

Одлука о буџету градске општине Палилула за 
2011. годину – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  12

Одлука о потврђивању чланства градске општи-
не Палилула у Сталној конференцији градова и 
општина – Савезу градова и општина Србије  – – –  21

Решење о давању сагласности на Одлуку о из-
менама и допунама Статута Јавног предузећа за уп-
рављање и коришћење пословним простором „По-
словни центар општине Палилула” – – – – – – – – –  22

Решење о измени Решења о именовању Упра-
вног одбора Јавног предузећа за управљање и ко-
ришћење Пословним простором „Пословни центар 
општине Палилула”  – – – – – – – – – – – – – – – – –  22
РАКОВИЦА

Одлука о ребалансу буџета градске општине Ра-
ковица за 2010. годину  – – – – – – – – – – – – – – – –  22

Одлука о буџету градске општине Раковица за 
2011. годину – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  25

Решење о образовању Општинског штаба за 
ванредне ситуације на територији градске општине 
Раковица  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  31

Решење о измени и допуни Решења о оснивању 
сталних и повремених радних тела  – – – – – – – – –  32

Решење о измени и допуни Решења о оснивању 
Административно-мандатне комисије  – – – – – – –  32
САВСКИ ВЕНАЦ

Одлука о оснивању Фонда „Исидора Секулић”  –  32
Решење о образовању Општинског штаба за 

ванредне ситуације за територију градске општине 
Савски венац  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  34
СТАРИ ГРАД

Одлука о буџету градске општине Стари град за 
2011. годину – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  34

Решење о именовању Милене Рајковић за дирек-
тора УК „Пароброд”  – – – – – – – – – – – – – – – – –  40

Закључак о давању сагласности на Одлуку о из-
менама и допунама Одлуке о начину и поступку да-
вања у закуп пословног простора, спортских сала, 
тениских терена и базена Јавног предузећа СРПЦ 
„Милан Гале Мушкатировић”, са Одлуком  – – – – –  41

Страна
Закључак о давању сагласности на Одлуку о 

усвајању Ценовника Јавног предузећа Спортско-
рекреативно пословног центра „Милан Гале Муш-
катировић”, са Одлуком  – – – – – – – – – – – – – – –  43

МЛАДЕНОВАЦ
Одлука о ребалансу буџета градске општине 

Младеновац за 2010. годину  – – – – – – – – – – – – –  44
Oдлука о буџету градске општине Младеновац 

за 2011. годину  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  50
Одлука о изменама и допуни Одлуке о начину 

финансирања пројеката невладиних организација 
и млађих селекција спортских клубова из буџета 
општине Младеновац  – – – – – – – – – – – – – – – –  58

Одлука о потврђивању чланства градске општи-
не Младеновац у Сталној конференцији градова и 
општина – Савезу градова и општина Србије  – – –  58

СУРЧИН
Одлука о изменама и допунама Одлуке о буџету 

градске општине Сурчин за 2010. годину– – – – – –  58
Одлука о буџету градске општине Сурчин за 

2011. годину – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  65
Одлука о потврђивању чланства градске општи-

не Сурчин у Сталној конференцији градова и 
општина – Савезу градова и општина Србије  – – –  71

Решење о образовању Општинског штаба за 
ванредне ситуације на територији градске општине 
Сурчин  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  72

Решење о давању сагласности на Програм посло-
вања Јавног предузећа за обављање пољопривред-
них делатности и занатских услуга „Аграр – Сур-
чин” за 2011. годину  – – – – – – – – – – – – – – – – –  73

Решење о давању сагласности на Програм по-
словања Јавног предузећа за обављање комуналних 
и других делатности од општег интереса за грађане 
градске општине Сурчин за 2011. годину– – – – – –  73

Решење о давању сагласности на Програм по-
словања Јавног предузећа за обављање послова из 
области туризма за 2011. годину  – – – – – – – – – –  73

Решење о давању сагласности на Програм по-
словања Јавног предузећа за обављање послова из 
области културе и спорта за 2011. годину  – – – – –  73

Решење о давању сагласности на Програм по-
словања Јавног предузећа за обављање послова на 
изградњи гасоводне мреже и дистрибуције гаса за 
2011. годину – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  74

Решење о давању сагласности на Програм по-
словања Јавног предузећа за обављање послова ин-
формисања за 2011. годину  – – – – – – – – – – – – –  74

Решење о давању сагласности Јавном предузећу 
за обављање комуналних и других делатности од 
општег интереса за грађане градске општине Сур-
чин на Одлуку о утврђивању цена услуга превоза 
минибусом, са Одлуком  – – – – – – – – – – – – – – –  74

САДРЖАЈ



Број 48 – 76 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. децембар 2010.

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА БЕОГРАДА

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА” продаје се у згради Скупштине града Београда, Трг Николе Пашића 6, приземље 
– БИБЛИОТЕКА, 3229-678, лок. 259
Претплата: телефон 3061-706, факс: 3061-688

Издавач Град Београд – Служба за информисање, Београд, Трг Николе 
Пашића бр. 6. Факс 3233-909. Текући рачун 840-742341843-24. Одговорни уредник 
РАДМИЛА ЈОСИПОВИЋ. Телефони: 3244-325, 3229-678, лок. 6242, 6247. Штампа 
ЈП „Службени гласник”, Штампарија „Гласник”, Београд, Лазаревачки друм 15



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 600
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 600
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages false
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


